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Marseilles den * mal. meddelas från 

tlnopel åen 11 mal Skeppets 
r Sortran.*

den 11 
förlängning ar
Or att a slet

EN VÄRLDSOMFATTANDE REDOGÖRELSE. VETE-BOARDEN DISKUTERAS ÄN EN GÅNG.
Den amerikanske mintetern i Svert 

gen huvudstad Mr. Ira Neleoo Morris, 
som år få råg till Amerika har i en 
Intervju 1 London talat om Sveriges 
handelsutalkter på följande sått:

“Utsikterna för handeln mellan de 
skandinaviska lindarna och Amerika 
åro synnerligen lovande. Det allmåo- 
na tillståndet 1 Sverige år gott men 
den höga våxelknraed försvårar den 
amerikanska handeln 
som det övriga Beropa, lider av ar­
beteoro och höga levnadskostnader, 
men det finansiella läget år sunt och 
det finns alla utsikter för ett stort upp­
sving 
sam
Den största svårigheten i Sverige för 

de år bristen på ved och kol. 
brittisk myndighetsperson un­

derrättade mig i dag att Inga kol kun­
na undvaras for de skandinaviska län­
derna. Sverige kan ej tå kol från 
Tyskland.
från Amerika, men frakten gor denna 
metod för dyr.

Sverige motser öppnandet av han­
delsförbindelse med östersjöstaterna. 
Find land och Sov jet-Ryssland 
deln medFtndland har redaq 
återupptagas. Når de nämnda länderna 
öppnas, får svenska handeln ett nytt 
uppsving, ty dår är marknaden. Sveri­
ge vaktar noga de allierades under­
handlingar med Sovjet-Ryssland och 
så snart de återupptaga handel, kom­
mer Sverige med.

Varje ökning i de skandinaviska 
ländernas export bör betyda bättre 
handel med Amerika, stor som den

DEN NUVARANDE SITUATIONEN. DA konung Gustaf V. »v Sverige I 
mitten av april rar I London ANMÄRKNINGAR MOT FRANOflSE-BlLLEN.

Professorskan Ann Margret Helm lingen och tjugu 1 den rtka- Hanintervju med 
låger alg ha' funnit kon 
magrare och

“Av en liten gnista kan det bliva en. mitteernas framatållnlngsr hade adop- 
stor eld", såger ordspråket. Detta | terata av delegaterna till laborkonfe. 
beaanhadee till och med i parlamentet re 
1 Ottawa. Den episod, som v! 1 en ny­
hetsnotte omnämnde i förra nr angå­
ende ett yttrande av Oea. Hugh Have- 
iock McLean, M P lör Queensonbury, 

pensionskommittén väckt en 
storm, som ånnu Icke lagt sig Och 
den botade att sprida sig till den lag 
stiftande församlingen förliden tors­
dag. Saken var den. att Geo McLean j 
vid ett kommittémöte där penslonsfrå- •

(ån diskuterade* hade yttrat, all de rad tlll PöreBU staternas president 
flesta ar soldaternas hustrur I allmän Mh blir lck,, på bAs(„ atl underord- 
het tillhörde tjänsteklassen före åk. Bad d»„ engelske ambassadören Ite 
tenskapet. Dårför »oro de Tana vid An hava I Ottawa flera personer bli. 
arbete. Och en kvinna som var van Tlt Blmndl „g,mn |ämpll(a till att fyl- 
att arbeta och kunde *ön det borde ] la denna nva poal Ibland de.aa år 
uppmuntras till att arbeta hellre än j lleB premiärministern 8lr Hobert 
att föranleda, atl förlita alg på pen , norden nämnd såaom lämpllc Ifall 
slon. Detta har uppfattats såsom en han skulle finna sig föranlåten alt re. 
ringaktning Och .harpa proteatreao- signera från aln nuvarande position 
lutioner hava ingått från flera olika 

Två kommittémedlemmar med 
Översterang hava resjgperat från kom­
mittén såsom en protest mot det tve 
tydlga uttalandet.

gren har I ett pur små nyligen utkom-; dagen Ett pur hårande 
na Verduodi-ekrtftur skildrat röetråtta- ( det mångåriga förberedande arbetet 
rörelsens historia. Dst år en mycket må nämnas d r Oetrud Båumer och

från mycket 
grå ån då han alut

rösten har sin gamla

Dland passagenamn år 
rama voro aådana. flytt Ifrån Ar 
menieo och tagit sin egendom med sig.dr r Kåthe Schtrmncber. båda purln- c barmi behåll, och det år fö- De måste nu överlåasna sian smycken Förlld< tiadag upplåstes i "the 

house" av 8ir George F*oeter det offici­
ella tillkånnagivandet angående Ca 
nadaa tllläiqnade ministerpost 1 Wash­
ington. D. C. Kn sådan representant 
kommer att Ullsåttaa av konungen 1 
England efter att hava inhåmtat rid 
av kabinettet I Ottawa. Representan­
ten kommer att bliva direkt kredtte-

fattnlng av Aon kvinnliga rösträtts- 
hittillsvarande resultat, 

vl efter D. S. bårm ed återgiva, grun­
dad på de nåmnda skrifterna:

mentsmedlemmar för det demokrati- 
ska pratiet

rekommnnde artighet 1 hans aått.
Mitt besök år av privat och icke 

offkrtell karaktär, yttrade konungen 
Jag år på våg Ull Franklrke, dår jag 
ämnar stanna några veckor för att er­
hålla en välbehövlig vila.

Roaande kriget förklarade konun­
gen; Ingen skall någonsin kunna för­
stå 1 huru hög grad det verkat tryc­
kande på mig. men Jag år glad att 
Sverige aldrig vacklade I sin strikta 
neutralitet, ehuru det på visaa håll 
kallades tyskvänllgt och på andra 
engelsktvänllgt. Gud vare tack att 
det år över. VI måste nu alla åter­
knyta våra normala handelsförbindel­
ser.

och penningar åt sjörörarne. som med 
revolvern I hand togo allt.

— Prinsen av Wales säges vara fär­
dig att förmälas med prinsessan Yo- 
landa av 1 tallen. Hon är konung Vic­
tor EJpnmanuete äldsta dotter octf fyl­
ler om några veckor 19 år. Prins Ed­
ward år närmare 24 år. Prinsessan 
år uppfostrad i den romerska katolska 
låran. men mafl tror, att Ifall av äk­
tenskap med den engelske kronprinsen 
bon också kommer att antaga

Sverige, lik-

Kvin norna både 1 Tyskland och 
Österrike ha Just nu händerna ganska 
fulla av arbete på grund av det nöd­
läge som deras fosterland råkat 1 ge­
nom kriget. I den numera lilla staten 
Österrike, dår parlamentet består av 
ICO medlemmar. Invaldes efter revolu­
tionen 1918 åtta kvinnor. Om det är 

j kvinnornas uppgift att införa hemmet

har

Med 8 miljoner kvinnliga väljare 1 
England finns det 8 miljoner skål Ull 
ea förändring 1
de nyligen mrs M 111 icent tiarret Puw- 
cett. ordförande I den alltid moderata 
och politiskt neutrala L K. P. R. I 
England

Man kan tydligen vara modetet 1 1 politiken, som många säga. så ha des 
sina politiska åsikter och Immoderat *» kvinnliga deputerade verkligen fyllt 

' på Kamma gång 1 sina forhoppningar denna uppgift En av dessa, fru Em- 
Men det må vara hur del vill med m7 Preundlich. har en ledadlie ställ- 
k t in nornas Inflytande på sam&ålteord nin* 
alngen, det faktum står kvar att se 1 huahållnlngskommteslon. och hennes 
dan världskriget måste de kvinnliga j miljonhushåll ger henne mången gång 
väljarnas antal räknas 1 nioelffrtga

hadeln med Amerika. Det- 
gäller Norge och Danmark.i hål teord nin gea.

raran 
hög tEn

— En 'riddar blåskägg'* är i san­
ning James P. Watsoo. även kallad 
James R. Hulrt och Dan Holden. som 
erkänt sig hava varit gift med minst 
20 kvinnor, av vilka han bekänn t sig 
hava mördat nio. Av dessa sigas två 
vara från Canada. nämligen Marie Au- 
sten från Calgary och mrs. M. A. Watt 
från Wtnnipeg. Båda dessa tros hava 
blivit dränkta i sjön Coeur d Alene 1 
Idaho, av den bålde riddaren. Av do­
maren Frank R. Willte vid Los Ange- 
les superlor court blev denne ogär­
ningsman förliden måndag dömd till 
livstids
kommer att undergå 1 San Quentln, 
CaHt

Det får en betydlig del

den österrikiska statens foik-

Rorande det nuvarande läget av han­
del srelationerna mellan England och 
Sverige sade konungen: 
mera kol. och vl skola sända eder ptt 
prope, trämassa och papper, men vl 
måste ha kol.

Före intervjuen sammanträffade tid­
ningens representant med konungens 
läkare, som förklarade att konungen 
ej lede av någon organisk åkomma, 
ehuru han var i stort behov av vila. 
Om några veckor torde han vara all­
deles återställd.

flerfaldigt mera bekymmer ån vad en 
husmor kan ha för att fylla sina egna 
grytor. Österrikes nyskapade grann­
stater Tjecko-Slovaklen och Ungern, 
ha ftvsn givit kvinnorna fulla politiska 
rättigheter, men 1 Ungern år den nu­
varande regeringen så reaktionår att 
kvinnornas rättigheter åro tämligen 
fiktiva Polen däremot kommer för-

Hah 
börjat hkl>Sand oastal. Justitieministern gav svar förliden 

måndag t “the bouse of commona" på 
en fråga framställd av Erneat La 
polnte. Quebec East. angående kost­
naden av ransaknlngen med strejk 

Huruvida- regeringen genom sin j ledarna I Wlnnlpeg 
»heat board »balt fortaåtta att be- att den totala omkostnaden for Dotnl- 
stämma om försäljningen av Canadas | nton guvernementet för denna råtte- 
vete är man ännu Icke på det klara j ,ång var 1164.271 09 Dårav voro ånnu 

Den nårvarande veteboarden | |S0,000 obetalda Regeringen» eotm- 
har till uppgift att tjånstgöra Ull dess, YOro: Andrews. Burbridge och Be 
att 1919 års skörd år försåld och det | ,lBdo j. B. Coyue. K C.. travers 
antages räcka Ull den 1 september I Sweatman, Isaac Pltblado ca-h W. W 
år. Det har sagts, att parlamentsmed- Richard son. 
lemmarna enhälligt i caucus uttalat 
sig i favör av att fortsätta med rege­
ringens kontroll av vetemarknaden, 
men detta var Icke fullt korrekt, sades 
det förliden måndag. Det heter nn. 
att parlamentsmedlemmarna 1 allmän­
het togo den ståndpunkten, att det var 
ovlsltgt att för tillfället bestämma det 
ena eller det andra 1 denna fråga. Det 
vore bäst att vånta till dess. att deneu-

Då detta ekrtves finns det i denna 
onda värld 100 miljoner röstberättiga­
de kvinnor, fördelade på 17 nationer, 
och kvinnorna» politiska frigörelse går 
numera med en så svindlande fart att 
vl kanske redan om några veckor få 
räkna med åtskilliga miljoner till.
Kvinnornas betydelse 1 politiken som 
kvantitet Ar således redan nu att räk­
na med. och åven om mrs Fawcett an­
tagligen överskattar deras förmåga 
måste man dock såga att kvaliteten av 
deras arbete, dår det kan överskådas, 
år förstklassigt.

Visserligen ha de hittills Icke ntråt- 
tat några sensationella saker, men tag 
till exempel lady Astor. som år den 
enda kvinnliga medlemmen av Eng­
lands parlament. Hon har alltjämt 
allaa ögon riktade på sig, både 
politisk personlighet och som kvinna.
Hon år — det år en tillfällighet som 
ser ut som en tanke — amerikanska 
till börden. Hon var en gång miss 
Nancy Lang horn e från Virginia. Och 
denna gamla engelska kdloni. dår hu­
vudsakligen patrlcteka Invandrare slo- 
go sig ned. ger sina barn både syd- nln4’ *tt kvinnor, utan att åga val- -----------—----------------

1 «k' 4l0Ck0T^e1L«^0, .abl^i PRESIDENT CARRANZA FLYR FRAM HUVUDSTADEN.
1-ady Astor her runnit alle genom sitt! hrfbne. fröken Suie Oroeneweg. bler --------------------
enkle, naturligt ålekrårda upptraden. • T»ld 11,1 medlem ar generalstaterna 
de, Tllket år en stor sak I ett gam- Hon ,ar *oetaldemokrat och tlll yrket 
malt tradttionsfltelnat parlament som 
det engelska, och hon har uppträtt 
icke för något politiskt parti, utan för 
vissa frågor som Intresserat henne.
Den ena var de indiska kvinnorna» 
ställning, den aadra rörde sig om
mjölk åt de engelska barnen. Och na hår nåmnas. professorn 1 juridik 
mjölken år verkligen tillsvidare åt-. vid Collegio Romano Theresa Labrlola
minstone politiskt o färgad. Det blir och grevinnan Loschl. ordförande 1 de P°ranza- 1 staten \ era Cruz. dit han
dock I långde» något ensligt för ladyL_____________________________ _ *ka'le hava _D*t,a ryk\e har
Astor .11 nn en,sm k.lnns I parl.l dock W,T'* bekrafta' 1 8krlvande

(Forts å sidan 5.) stund.
Vidare meddelas, att general Fran­

cisco Murguia. som var Carranzas mi­
litära commendant i Mexico City, har, 
innan han lämnade huvudstaden, låtit 
anställa ett veritabelt blodbad på po­
litiska fångar därstädes /. Ibland de 
dödade voro icke mindre än femton 
mexlcanska generaler. Stadens be­
folkning var upprörd över detta blo­
diga slutkapitel av Carranzas regering, 
säger meddelandet.

Ministern sade,

roodllgen 1 en snar framtid att »e kvin­
nor i sitt parlament^ Ty kvinnorna I 
Polen ha burit dagens tunga och hetta 
under kriget l lika rikt. mått som deras 
systrar 1 andra krigförande länder, och 
1 Polens nya författning komma de ic­
ke alt bli glömda. Fru Ignace Pade 
revski bör till de polska kvinnor som 
med den största energi och entusiasm 
arbeta för sitt land olh tor kvinnor­
na» ställning.

Och Ryssland ? Man vet att sovjet 
erkänt kvinnornas likställighet med 
mannen, men hur hon arbetar 1 det po­
litiska livet och vad hon lyckats ut­
föra år till största delen höljt I dun­
kel ånnu.

fängelse, vilket straff han

Söndagen den 18 april var konun­
gen 1 Parte. I sällskap med kammar­
herrarna Aminoff och Sandgren be­
sökte han då svenska kyrkan 1 Paris.

Därefter gav han på svenska le­
gationen lunch för presidenten och ma- 
dame Deschanel samt en del diplo­
matiska personligheter, och på ef 
t ermiddagen åsåg han från president- 
läktaren kapplöpningarna vid Lon g-

DANSKA KUNGEN VINNER.
SVENSK VÄRLDSMÄSTARE

De senaste valen 1 Danmark blevo 
ett fullständigt nederlag för de ra­
dikala och utgången tolkas som ett 
bevis på ^att folket samlat sig omkring 
sin konung. De radikala 
allés 18 platser, de konse 
no tre, socialisterna fyra och de 11 
berala fyra

VARFÖR ÄRO PRISERNA 
PA ALLT SA HÖGA?

GILLIS GRAFSTRÖM VINNER FÖR­
STA PRISET I KONSTÅKNING 

PA SKRIDSKOR.
förlorade In- 
rvativa vun- Vld tävlingen i konståkning på skrid- 

Olympiska spelen i Antwerpen 
kom svensken Glllls

De höga kostnaderna på allt. vad 
som till livets nödtorft och bekväm 
lighet hörer, komma att existera här 
lika Utiige, som det finnes penningar 

ropelska länderna visat, huruvida de tillräckligt i rörelse för att betala de 
äro villiga att samverka med England höga priserna. Teoretiskt sett utgör 

femte rum- Ifråga om att köpa grödan eller Icke. förstås botemedlet mot den 1 ögonen 
Canada är den säljande parten 1 den- fallande slösaktighet, som vl göra oss" 
na affär, och innan det var bekant hur skyldiga till att återvända till den 
den köpande parten ämnade ställa sig, verkliga grunden för ekonoml-mode- 

ttdntngTaneåg parlamentet att det var för ti- ratlon, men för nårvarande äro dessa 
"digt att bestämma huruvida regerin- klokare» röster ej hörda av våra hun 
gen skulle genom sin veteboard hava dra miljoner, som. trots förbudet äro

druckna av den förefintliga ia»t

den 27 april 
Grafström först, norrmannen Krogh 1 
andra, norrmannen N. Strlxrud i tred 
je, svensken U. Salchow i fjärde och 
amerikanen N. W. NilesEN NY REVOLUTION 1 MEXICOSkandinaviens ställning år känd för 

svenska läsare. Holland Intog ända 
till förra året en egendomlig sårstäU-

Man var hemma 1 Sverige fullkom­
ligt säker på. att Grafström skulle av­
gå med segern. T en htftänd
heter det:

"Tlll konståkningen har Sverige an­
mält hrr U. Salchow och Glllls Graf­
ström, fru Magda Mauroy-Julin och 
fröken Svea Norén. Denna trupp blir 
synnerligen strak och intet annat land 
kan sätta upp maken. De fyra tillhö­
ra alla den högsta. Internationella 
klassen.

Salchow

LIND REDOGÖR FÖR SIN MISSION 1913. kontroll eljer ej.
lärarinna. att utan motsvarande arbetsmått för­

tjäna stora penningsummor.Bland den latinska rasens Xolk verka 
italienarna sedan i höstas som en ano- 
malj De ha givit sina kvinnor röst­
rätt och valbarhet på samma villkor 
aom männen. Två ledande namn kun.

Så har man åter Igen diskuterat 
Franchlse-blllen. Brännpunkten i denGeneral Obregon har tagit Mexico insistera på skydd för amerikanska liv 

City 1 besittning och presidenten Car- och egendom i Mexico, svarade han: 
ranza har flytt meddelades från El 
Pa«so. Texas, den 9 maj. Enligt ett 
rykte hade Carranza blivit arresterad 

t av general Guadalupe-C-anchez I Es-

Man hör gang efter annan varnan- 
frågan består uti det som handlar om de router. Man pekar på historiens 
"alléns** (utlänningar) och "dlsquall- lärdomar 

i fieations" (hindrande egenskaper), denna stora och på tillgångar så rika 
har icke tävlat sedan han , Förliden måndag kämpade man i "the nation har att ^yda 

erövrade sitt tionde världsmästerskap. | house" hela aftonen över dessa punk- orubbliga lagar 
Han har emellertid kvar ein gamla 
tekniska skicklighet, hela sin kraft 
och Icke så litet av världsmästarens

"Nej naturligtvis inte; men icke 
heller tror jag att det bästa skyddet 
kan echållas genom en militär, krigisk 
hållning från vår sida. 
dock komma en tid, då våld är ound 
vikligt."

Man pekar på att även

utvecklingens 
Man påpekar att tl-

Från de liberala och farmare- der av slöseri måste och skola följas
partiets sida var oppositionen starkt i av tider av brist och umbäranden. Yt-
favör av att utstryka de begränsande terst få vilja dock lyssna. Massorna
bestämmelserna, varigenom en hustru, sträva endast att skaffa sig storre
som icke är född på den Nordameri andelar av det allmänna välståndet,
kanska kontinenten, för den skull icke mera av de lätt förtjänta penningarna, 

tro p* en seger för sig själv, ty även i kan bliva medborgare I Canada utan , »om de sedan täta rinna bort I en
Salchow är övertygad om ätt den j att (rånen domare erhälla certlflkat ändld, ström,
olympiska guldmedaljen är lagd åt si­
dan för Grafströms räkning. Men de 
övriga nordiska konkurrenterna ha

Det kan
ter.

1 sammanhang med sin förklaring, 
att de förnämsta orsakerna tlll orolig- 
heterna 1 Mexico vore sociala och eko­

om iska berättade han:
"På de tropiska plantagen,-som äg­

des av amerikaner, s&g jag män arbeta 
nästan som slavar, bevakade av män 
med revolvrar och piskor och de ble­
vo innestängda om nätterna. Gruvor­
na 1 norra delen och kommersiella fö­
retag sköttes förstås på annat sätt."

Han tillfrågades då: “Tror ni icke 
att amerikanskt Inflytande och ame­
rikanska ideer gjort mycket tlll att 
lindra läget för de mexikanska ar­
beta rne?"

Svaret blev. “Jag tror icke amerika­
nernas inflytande gjort sig mydket 
gällande 1 södern. Jag tror att mera 
blivit gjort av mexikanska arbetare 
som vistats i Förenta Staterna.”

mjukhet och spänst, varför han på 
det stora hela taget är densamma som 
förr. Denna gång vill han dock Icke

mentet och att ständigt vara tvungen 
att utan medsystrar stå för den 1 val 
talen energiskt framhållna s. k. kvinn­
liga synpunkten på alla möjliga frå­
gor Men det år troligt att efter nästa 
val får lady Astor sållskap. En I 
kvinnlig kandidat, som förklarat sig: 
villig att uppetiUla sig år miss Eleanor ■
Rathbone. som har ett inom det so-,
c tala arbetet kånt namn. Om denna | ,
dam eller flera bli valda, kanske lady Under sin senaste 
Astors dagliga korrespondens kan 
tunna ut något Som det nu år mot­
tager hon omkring tvåhundfa brev 
om dagen, i början av hennes parla­
mentariska bana var det femhundra 
1 genomsnitt, från folk som be att hon 
skulle verka bl. a. för följande frågors 
lösning adoptering av barn, blind­
vård. spädbarns- och modersskydd, in 
dustriarbet erskornas arbetsvillkor, 
skllsmåssolagens reformering, alkohol­
frågan. barnuppfostran, livsmedelspri­
sen, makars lika förmyndarskap över 
barnen, hygieniska och bostadsfrågar. 
sjukhusens reformering, moderskaps- 
försäkring. strafflags reform. fattig 
vårdslagstlflelng. samhålIsmoralen, tu 
berkulosen. arbetslösheten.

Det tyckes vara på tiden att några 
av de åtta miljonerna väljare över­
flytta» från detta stadium till att själ­
va bli valda. Och att så blir fallet be­
höver man vål knappast trista, om nu 
folket visar alg ha ea så hög tanke om 
kvin

EN FARLIG FÄRD.
Katastrofen måste komma cm det 

länge fortgår, som det nu går Kata- 
skulle på Hlr°fen kan undvikas eller åtminstone 

i högsta grad förminskas tlll sina 
verkningar, om varje Individ söker 
fatta situationens allvar och har mod

Dr. Clark från Red Reer sade. attOSYNLIGT ISBERG FÖRORSAKADE 
METERSTOR LÄCKA PA 

“STOCKHOLM."
mulatter och mexicanare ,eom vore
gifta med canadensare, 
grund därav, att de vore födda på den 
nordamerikanska kontinenten, hava 
medborgarskap 1 Canada. medan bel­
giska och franska kvinnor icke kunde no,t alt personligen strida mot den 
erhålla rösträtt utan genom att få In- **08€r**** anda, som har spritt sig över

hela landet.

däremot ingen chance mot den gamle 
världsmästaren, som därför har de 
bästa utsikterna att kunna vinna ett 
andra pris.”

Som man ser. slog detta delvis In, 
1 det Grafström vart nr. 1.

I ^tt telegram av den 30 april heter 
Svenska hockey-laget besegra­

res» från New 
York hade "Stockholm" haft känning 
av flytande isberg och natten mellan 
den *4 och 27 mars haft en samman j Cisco Villa säges hava medlagt sina 
etotntng med ett undervatenslsberg.! vapen och överlämnat sina män ht 
"Stockholm" flek en våldsam törn på general Ignation Eurlquez, som revo- 
babords sida i närheten av stäven lutions-kommendant över chlbuahua

distriktet.
Revolutionen har redan gått fram 

över hela norra delen av landet. Från 
den amerikanska gränsen ned tlll hu­
vudstaden ha revoluttonslednarna för­
samlat stora truppstyrkor och så har 
man slutligen lyckats driva presiden­
ten ifrån huvudstaden. Ifall Carranza 
skulle lyckas att övergå den mextcan- 
s ka gränsen och komma in på Fören 
ta Staternas område, förmodas det. 
att han därstädes skall tå en fristad 
för tillfället.

Den 3 maj sändes amerikanska de- 
stroyers tlll Vera Cruz och Tampico 
för att skydda amerikaner, som ristas 
i dessa ståder. Sjödeparte mentet 
handlade i detta fäll på tillrådan av 
htatsdepartementet, som förklarade, 
att amerikaner skulle tagas ombord, 
ifall detta bleve nödvändigt. Stals- 
departementet hade sam ms dag fått 
veta. alt två amerikaner. Bben Fran­
cis Greenlaw och hans minderåriga

Den beryktade band i t ledaren Fran-
tyg av en domare. Detta kunde ofta 
vara förenat med mycket besvär och 
stora svårigheter.

W. D. Euler från North Waterloo 
framställde en motiod om att bortta­
ga den kritiserade punkten. Hon T.A. 
Crerar, som nu blivit återställd till 
hälsan. ledde det nya National Pro­
gressiva partiet, som enigt röstade 
med oppositionen. Men regeringens 
anhängare voro också eniga och Eu­
lers motion förkastades med 20 rö-

Den, som nu år förståndig att leva 
. *Mt liv med moderation och utan över- 
1 drifter, den som nu år sparsam, kan 

»e framtiden an med lugn förtröstan. 
Det är därför att så få verkligen så 
göra. som de höga levnadskostnader­
na nu existera och det är därför att 
så få vtea benägenhet att radikalt än­
dra sig. som man kan vänta att dessa 
hoga levnadskostnader skola fortfars.

Att straffa en eller annan ockrare, 
kan ju måhända vana nyttigt, 
botemedlet kan ej sökas på dessa vä­
ger—“Nordstjärnan."

det:
des av tjecko-slovaklska laget. Däre­
mot vann Sverige i Ishockey med in­
alles 8 poänger, Norge blev nr. 2 med 
5 poänger.

strax nedanför vattenlinjen och förpi­
ken och lastrummet började vattenfyl­
las. En undersökning visade, att ett 
hål av flera kvadratmeters omfattning 
uppstått.
hundra ton olja 1 fat. fick lämpas upp 
på dåck. Skadorna befunnos vara 
allt för omfattande för att man skulle 
kunna reparera desamma under resan.

Senare meddelas, att Carranza skall 
Apizaco.

UPP GENOM LUFTEN.Lasten i rummet, några
hava blivit tillfångatagen 
En av Förenta Staternas dreadnoughts 
har sänts till mexlcanska vatten.

Det Nationella geografiska sällska­
pet i Washington. D. C. tillkännagav 
nyligen att de nnya raketapparat, vil­
ken konstruerats av prof. Robert H. 
Goddard och är avsedd att sända ra

sters majoritet
Därpå framställde Fred Pardee från 

Lam b ton ett förslag om amendemang 
med avsikt att tillåta sådana personer 
av främmande härkomst, vilka varit 
i landet fem år före krigets utbrott, 
att bliva medborgare, om de kunde Vid Norges Industriförbunds års- 
förete intyg på att de för övrigt vore möle lämnade dir. Platon en del In- 
kvalitlcerade. (Bestämmelsen år. att tressanta upplysningar om den noraka 
man måste rara I landet tio år från Industriens utveckling. Antalet sr- 
den tid freden förklarades. Innan man !**are var år 1846 24.000 1917 var de­
kan bliva medborgare). Men mr. rae 
Pard

RUSDRYCKSFÖRBUDET.Ångaren och dess vattentäta skott 
visade på ett glänsande aått bestå det 
hårda provet. Med hela frftmre last- 
rumet valenfyllt och den meterstora 
läckan omöjlig att tåta satte ångaren 
tull fart. och enligt rad de ombordva­
rande berättat, märktes under resans 
återstående aju dagar knappast, att nå­
got mankerade. Först efter fram kom-

ket er långt utom jordens luftkrets — 
och som en avlägsen möjlighet ända­
till månen — skall avprovas 1 Wor- 
cester. Mass., 1 slutet av juli månad. 

„ ... . . . . . . „ Enligt tillkännagivandet år det upp-
Kwmpen för rMdrycUlörb.det hir nnnarnu nlrraar, syfte att ,tadera

1 tandet h.r endast begYnt, .kriser BOrnkBBPt <*.„ korta .åglångdern. 
William AU en Whlta I Empire Oa- Mlen, .pektrum, slika helt och hål 
sette. Låt Ingen Inbilla sig att grund- nr luften Raketen
Ingmmågget ock lagen åro nog för akan framdrivas genom en serie ex- 
att tlllföraåkra landet raedryckeförbud. pl<MioBer roT urdelea lång distan. 
Två ting månte eha. Rusdryck,för kln m lBom raketern anvåndaa
badet måate uppvisa ea avgörande gn egr.kl!d inråttad fallekåre skall 
seger vid valarnas med ea fri och di-

STRIDEN PÅGÅR OCH MYCKET 
ÅTERSTÅR ATT VINNAS I

U. 8. A.
INDUSTRIEN 1 NORGE.

landets re. 
det framgår av lady

sten Ull Göteborg och sedan läckan
preaen tanter allt efter som fartyget låttade blev 

ra synlig, blev det fällt klart för pas­
sagerarna. vilket allvarligt olyckstlll- 
bud de varit med om *

tal 1(2,000. Aktiekapitalet har 
fråa 1(7 miljoner 1(12 stigit Ull 1,127 

Ea miljoner l(lg. Av 1(17 års ekport at 
gjordes (6 procent ar Indoatrlproduk- 

Oentemot påståendet att india 
På onsdagen denna vecka skalle pra- JK1** •**•*»» oblyga Mrtjånetm’ an

fbrdaa atl genomsnitts

Aston korrespondens Det förefaller
evighet sedan A aa trallenatt rars röstningen samma öde somtana alg påkallat att uttala sitt ogfl- lera

ter
kvinnor det In trAffade förekomma att de kåasliga lnatmmen-
Aaqatthi tid Både Bnglaad och dess ten ferdårvna på åt ervåg ca till temKRIGSSKADE-ERSÄTTNING. __  v kastningen an­

del *** ****—U för ea mångd före-
tag varit 2,(7 procent Utsikterna för

Mr Robert 
till Ottawa Sr att

måate rjåesre. drivaa av teå 
bet kom-

Profeeeor Goddard tror attkriag IM ■# från

Jota Uad tråg ______
Klt aåadee tffl »ealco

beta vilja. Ullåmpe raketens tara ekaH kunna bibehållas* ar sia aye thfs»granne öck mekåmpe över att taga Uo år. ta nan poUUken aavåaåande ev fatosenaltlva målades I mörka fårgerår gör sig av medayligea hånit ett Den skela styra dan aeder på-celler.
P»U New Tor* meddelades dee M 

maj. att Mr Robert Jåmte lady 
aalånde dit förliden fredag och chane 
avresa på tisdas» tftoa med Ottawa

att göra de
ten tlll sitt

deeodllgee p* ernnd mr fotketa
ra*N HEM TILL HEMdagflUt Delega-•kndeersåttalngen, 

ar Tyskland skall athetahu. blir
har beelntal attlek* appgtrtt sttt

akrwr den ( mej för mastans k ommil. terna tlll deaea 
den. och det år ar rida större bety­
delse. att de två ston partierna för­
klara alg för en lag och ordalag

att avgöra strLmotstånd 
det med rar dag Ballgt uppgift ar mn Regtnald H. 

Johnson, ordf. I den nyligen bildade 
klubben LYspotr Pranco-Americaln I 
Pittsburgh, ha 12,000 ar de 60.000 iran 
»ka -krtgabrudarne" bår I landet åter. 
rånt Ull sitt fädernesland efte/ att ha * 
raatrift» en kort tid bår I landet Mr,

Men rW det repeblltanak» konven­
tet bar frågan båttre chance

går blir alltmera M.000.000^00 mark. 
har frågaa två

Detta motar a- tå. har tlll appglft alt aaderaö-
Dårrar omkring hålftea ar den stimma nårmaate mål. De kommo fråa

åga nord råst erna förbud »a ta terMexico Vlctortano Haerta var södern, dår de tillbringat några månagångar gått Igeaom. it
för förbudslagens tjllåmpntng ån vil- kraftlg stamma. De förmå göra ,1g 

börda, och de repabllhaneka ledarna
måste dårest de vånta att vlnaa. för- ligt båttre till Mn hålm såaom en följd

ar vist elsen | södern - Medan han 
Intet val För det första stannade I New Tork gjorde han ej nå­

got offentligt attalande

dan JYankrike areprmngttgen rllle ha då diktator och det rar fråga 
förmå

attdet en gång rar 
boa om Men an har de fraaaka kvin­
norna» ledande personlighet Inom röst­
rättsrörelsen. madams de Wttt-Sehtam- 
berger. uttalat etn belåtenhet över va­
len Ull senaten. änUlgen göra sådan»

samman fästningen Ull nårs fyra gång­
er aå mycket och tysta sakkunnige

tlll att abdikera för att Det sågee, att premiären rar betyd­
er regering skalle 1 stallet upprättas

klara alg tlll förmån foK lagens tlll-oupphörligt rldhålllt att omkring !(,- Lind vägrade att återge I detalj de klara Mg för rnedrycksBrbadet. Det
Johnson, aom sjålr år krigsbröd, gift000.000.000 mark vore det högata Tysk- samtal han haft med den mixlkanake låmpclng, så kommer den kandidat glvee d

han rara må. att j emedan det år rått, och för det andra 
emedan med kvinnornas rösträtt för­

in ed an prof 
Pittsburgh, förklarade eaken på föl­
jande MUt: -VI från Frankrike äro In 
dirtdoalleter VI slata om Inom oes 
själva och Ull våra egna och det gör 
det dabbelt a hårt för franska flic­
kor. aom låmaal sina hem och (amtl-

laad någonsin skalle vara 1 ståad att diktatorn Mler de Instruktioner, rid universitetet Ipublika
atom. tillämpa lagen. Om da däremot uraktpresident WUson givitmån Mtt Inträde dår ev vilka k v tas or

rande ett fördrag med Turkiet. radan blivit offentliggjort I låta au förklara Mg för 
Han yttrade låmpning. så skall 

sia åsikt, att reroln- tillämpa lagen och kawsk» tvärtom
gäller å

vad till­känna hoppas det bästa
trädet, får Eng ett tryckt memoraadiI träffats ridI det besegrade CeatraM I Ot

begynt sin kamp. Sådana, som åsnaland koetrollen över eå gott emellertid
tloe var nödvändig 1 Mexco för att Det 
rätta sociala och politiska mimförhåL ehuru det

tawa den t maj. Dtrvld behandladesTysktand och öeterrtke har 
rotationerna röetrlttafrågaa vunnit 
hastig Mun tag Både 1 Tyskland och 
öeterrtke år varje kvtaaa 
Uugu år raihar tfll 
tysta-hvtanorma 
tad livlighet rid åa

ra-
hålla Mg mitt emellan, aådana.Nära 600.900 de riktiga angelägenheter.

kvadratmil och omkring (0.000.000
Jer." Medlemmar sv den klobb mrsUll uti attfyllt

strax vakna för det fahtam. att det ersätta Ing, minimum-löner, i na pek te­laga årtionden tonan det u stdan 1 frågan Det aoHda södern Johnson står I spetsen för låra förståsvåldet, T1U det Mera detDe
fråga. Det år ring och regalertag ar faktorier.dock år det går trö# . och -når 

Inte ken tala. tåabtr man för
utvecklade m Marar-

haa alg rid det 
tyckte, att ri skalle avstå fråa att lått 1 raden ased det råta

fara att rf
tycket," såger str, Johnsonår så aåra. och Industriella dispyter. Deaaa kom
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FYRA ÅR VTO FRONTEN. •pr&k — Ht rart förstås dir ätt och 
Uäs falkomligL Dock år man idos pr* i 
ket. vår Marnas

eq sårad Bonde. och STORANDES ÖRTA­
GÅRD AR. atrac-klad,. »ta-1 Tag Eder Familj 

Från Europa
Irf»

u..n t;Snstgonng som soldat ' de*
och iskttayt.wr ifrån huagrtg» flyktalagar

Efter eo dass UånstgortBg vid den <
deos. landets och riket».
A sa wi< kanas. Manitoewaaks borr och j' 
tämpelspråk Når sackan och trrt- 
dee glam och hjambikl från planeter 
och månar tecknande sig å budskapens

, . ___ _ _ , .... schlffer i Akamias lysttrlngssal. gjor-
(r*a eg« Oamnuwt. tiåtobti «skW« d, de U l o..*rld.t«k»B och med 
«,TtaI „urbto«. d*rfnd« «.d.l., fjlrT.prlk. raen OTeria«nln«am, föl- 

m jm+itmém. att har atn». ^ delbart och tUirortlUtgt 
ta. med karU. efter att ha anbefallts d koM[M öTenattntogeas bl er Ak- 
återrånda i framtids framtid UU er- , ' „"* * . * , wamosl ovad ar mantdoeruas overltn-
spruna.barden, men «n«kWr gul*t ,j*l,. ocb U full.tindlgt. nit 
tomft. (lan. och rlrmc. för att dir 1 menln«edrkllen. ri,t. ö» och monster

™h«erU, itertfsna. llk-
börd med Ucan 1 manldosklmrets ^ »rgschaterlnaame
Utma^ke. storanden, ursprnng.kan doerBa8 meBtn, med den korsen rar
"•rrf' __ „ . lo. att Akwamosi bler aatt 1 stånd

bl”° att klargör, för sin •månsklltf et." rad 
emellertid ej ar U felfri art. som de- MlDlto„Mk ,rb)od men Röd.
T lnn.!hlJJ b#rlt ^! Tårlds. Vlträrlds. Gulrlrld.^ch Sran-

*J1,1: brUt"Jbrel‘0™00 ‘T*** ”h T.rld. tungomål, o tan mtrånd.odet 
formar Följderna hårar In tunno stg mlnldo,prtket
omedelbart, ocb I form ar Ur^de | nimUden u hAnfOrsode. att de ej tå 
rost (ritande erg - lidanden, »om de Utuu, bland jortellr, dår minnen ge

- . . .. - . „ . nom dem väcktes till kratereldar, het-
Ocb lampornas. 1 nsastatarnu fel-1 Mnd«. hemiängt.n, mso.baj.6k så. 

akti*, sammarmattuln, och brirtfyld» att Jord„ rsndrlng.blo». trungo. till 
rlrke de», blatpmor och erg och rost I _ ,jill„4ck.I1den 
- felen - hlero ntrecW ngsflimUn Tlrnide, „ 11)1 och med Qulyumonon 
1 Ucklorna. nrdomån; Ull den g~d. „JUv frin att ,klldr« tård. syner och 
att Oulyumonon Og fUdder och flåm-1 ,lrderln„, med andra ord. 4n d„ måD. 
^t. dår han råntst alg alrtu,skimmer : ,kogJutnm. u„ Tllke, haB Iörband 
Dårför •tangs bu stt oarlåtllgt och: vld iterkom.ten 'hit. talade han
under långskeden förflytU blåTirlds-! aledM enbart roddaprkk; utom , 
åmplet, altarflammor frin Ump. till | llrnas kret, Umdjarenl cl,kel eller 

lampa, frckelhobrter Ull fackelhol-: bllnd Tlddenias lnTlnsre, dlr dea 
ster. »imedelst fördröjande P^torn», „„ uttryckMån ar mAng.
utreckllng och återkom»! till hem vetarn. Blomssterepråket talade han 
ar n ! ho# blomstertrajben. sippans till Sippa,

rosens Ull Ros. förgätmigejens till För­
gätmigej och syrenens till Syren. Ak- 

| wamosl var ock bevandrad i Furas 
--™ tungomål och Grans, och Hemlocks; 

non» vArdangel »om delgav Storande ln<en å Jord har någon,ln talat 
»m upptäckt och dårmedelst grundläde , l0vträd„pråken aå fullkomligt, aom 
gudens beslut. att I snartid vapna och ; apråkkännarn eftar &terkom8, 
varja allt barnhema amähjon emot fr4n Blivärld Ull Rödangd Ja. UU allt
Jeoa ?,e;. MI“smod- H“n*tr: Ttir,l' och alla talade Akwamoal. och på en
Kold. Hetta. längtan, bkjukdom och vars sa„ vadan An,.mon ,K.„
ovrlga manabajwok som ammat, av hfnM „yslPr Kronlilja alltid förato- 
namkarlens rcnrt tx-h erg | do honom lätt och riktigt Protopl.a-

Han furatefura en utlyste omedel. man och anl,eln uppfattade ,.nvar
bari dlaartlng I Ljuavarlds regioner. hans tankeachatterlng. till och med 
flammornas hemvärld; och nar Unge. s4medel8t kmn envar 8olK,ll8tli, 
aammantratl. delgav apanarens upp- vart Mävarldsljus 1 åtnjutande av Ak- 
tackt av Storande »jålv av Klsha Ma- wamo„8 fjärrhämtade vishet, aom ju 
nido Qulynmonon, A'fadern, det out-jrat[ var då stammande ,r6n 8amma 
grund iga adelmyaterlet Samlingen, ,jU8vär,dsarll. återvändande dit
v!aa man och v.lvlll ga "kvinnor.- „„ gemensamt lyckollv. när kretalop
manldokretsen. vars alla medlemmar pet fun^ordats 
äro precis vad de varit under fullkorn-'

Av Johan G- R. Banér.
<För Svenska Canada Tidningen >VIåterstoden av regementet.

ej fått tillfälle att ryckahade ån
, ia i »triden såsom kavalleri och det 
visade sig snart att beridna trapper

Når QaiyuaKmoa. vår store faderAv Jofca A. HägghnkL

ej kunde begagnas l denna strid. DenXXIV
•LAGET VID SOMME

I6 Jail blevo vi förlagda I dea nyligen 
erövrade byn Trkxmrt såsom garnison 

Torra veckaa nämndes något -an för platsen. Under tiden lämnades 
gående stridens gång vid Moniaubon vårs hästar och det antal mån som be 
och en del av mina erfarenheter dåri- hördes för att sköta dem omkring 1 
från Tyskarna» häftiga anfall om mil bakom osa. Tricourt var na e» 
iatetgjord*'* med hjälp *f de knlspru- typisk bild på den förstörelse »om 
tor som i mött** antsl placerat» ibland åstadkommit» genom modårnt artllie- 
rutoeraa och bakom förskansningar rt och av modårnt krig Platsen var 
De anfislRsade blevo nedsopade av totalt Jämnat med marken varest bo­
den na härjande eld och endats Ht ffe nlngshus. verkaäder och kyrka förut 
tal aådde våra positioner ock dessa sätt fanns no ehdast stora bogar av 

ån villiga att giva sig i tegel och sten Tyska skyttegravar
har frågat mig vilka »om genomskurit byn voro söndersmu

när man ser lade till oigenkännlighet Färgade 
sandsäckar voro omkring kastade och 

var beströdd med obeskrivliga

Speciella arrangemang hava blivit gjorda med Canadtan National 
RaUways utrikes representant 1 det gamla landet att föra Ed ra anhöri­
ga direkt från deras hem-stad ! gamla landet Ull Eder hem-stad I 
Canada,

A. S. BARDAL
Det år vissa lagliga dokument och tillståndsbevia. 
som åro nödvändiga för latrådet 1 Canada. och 

skola vt arrangera för Eder VI vilja giva 
Eder råd angående de steg »om måste tagas.

Mant-

d,
iTBä

upplysning och kostnadsprisDessa välljud åroMång
lor som dväljas inom 
stora antal av medmänniskor sårs» 
och dödas genom ens eget srbete mark 
Det år en fråga som år svår att be- allehanda föremål. Uniformer, amunl- 

ty känslorna hava varit olika t lons våskor, gevår. handgranater ock 
här och var fanns grövre kanonkulor 

ej exploderat. Hår lågo många 
fiendens dödade mån och även så 

ett stort antal av våra egna 
skilt 1 en löpgrav funno vi många tys­
ka kroppar. De hade 1 livet varit res­
liga. välväxta män. Dår låg en riktig 
jätte med många sår. en annan äg 
med ansiktet uppåt och sina armar 
höjda mot den blåa skyn liksom för­
sänkt l bön. Men låt oss förbigå des­
sa ohyggliga scener, ty liksom många 
andra försöker Jag att fördriva dem 
från mitt minne därför att jag känner 
mig nästan för feg att erinra mig om 
krigets fasan ful la verkligheter.

: äerry ses ms »t» 
tafsa: tarry fl»L Hän vänd Eder till Cansdlan National RaUways City Tlcket Office# 

i städerna och UU våra agenter vid alä stationer på vår linje

Olöm ej. att the Canadtan National RaUways vill göra sitt bästa 
för att föra Eder familj från vilken del som helst 1 gamla laadet Ull 
vilken plats som helst 1 Canada. för så vitt de kunns uppfylla fordrin­
garna sv de Canadensiaka Immigration slagarna *

•£~

vld olika tillfällen Akwamosi åt-
I

Låsaren måste för att rått försä j *°m 
mig såtta »ig to 1 eo soldats liv såväl, aT 
som de situationer och omståndlghe- j 
ter av vilka en soldats känslor åro | 
högst beroende
fordrar plikten att varje man gör sitt j 
yttersta för att med vapen. Intelligens, 
ja kort sagt med alä förmågor och 
medel befrämja det lands sak och 
stråvan efter seger som man strider 
för Denna pliktkänsla är inristad 
1 varje soldats själ och den förstår k es 
genom övertygelsen om att man käm­
par för rättvisa Denna övertygelse. 
har kommit Ull stånd genom den pro
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Unga och gamla, änkor och ånkemln.
önska stifta bekantskap 1 äkten­

skaps» yf te. torde sända 18 cenä för 
nödiga upplysningar 
ska. danska, finska damer fritt. Om 
■1 sänder namn och adress samt ålder, 
erhållas 10 sorterade vykort av olika 
sorter portofritt 
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Når förhållandet så förbittrat vand- 
rlngsflammornas härvaro. att denna 
gjorts dem olidlig, då uppmärksam­
mades misshälligheten av Quiyumo-

Liksom vld Monäubon fanns ävenpaganda som bedriven av de stridan­
de ländernas styrelse, tidningar, reli- ■ här djupa underjordiska grottor som 
glosa och politiska föreningar, samt vi t0*0 *k>'dd ut* l*å befallning un- 

gre befälet och kaptenerna i en I der sök te vl alla sädana "dug-oats

Dr. G. D. PETERS

Dentist
504 BOYD BUILOING 

(Fifth Floor)

I Hörnet Portsge Ave. A Ed- H 
monton SL

WINNIPEG

Allt detts med tillhjälp av <>ch skall nämna något om mina er­
farenheter i sammanhang härmed 

I VI måste färdas försiktigt under ned-
patriotism gör sitt till för att över 
tyga varenda man att han strider för j
rittrla. och frihet Åtminstone ,Br! »tigandet, till de»»» underjordiska bo-

nlngar därför att ibland kunde fleradetta fallet 1 de fr Iska och
Canadenslska arméerna såvål som an- * k "hair brush granater påträffas 
dra ar de allierade bårarna Om man I trapporna och en »töt emot den sam

ma skulle gepast förorsaka en explo­
sion med följd ett alla som voro 1 
närheten säkert skulle ha förpassats 
in 1 evigheten. De små fyrkantiga 
rummen voro beströdda med allehan­
da kvarlämntngar av tyska officerare 
och män. Kartor, papper, stålgråa 
överrockar, vinflaskor. fotografial 
bura. skor. belten och alla möjliga 
sorters artiklar voro uppkastade i 
högar av våra soldater som i anfallet 
hade genomsökt dessa nästen för fi­
ender som dolt sig 1 desamma.

Här voro fiender undangömda nu. 
men de voro oskacHiga- döda. 
av rummen under det att jag i mörk­
ret kände omkring mig med händerna 
stötte jag emot någonting och när en 
tändsticka strukits såg jag en död
fiende liggande där.

Han låg ihopkrupen med sitt huvud 
vilande på sin arm. 1 närheten av ho­
nom lågo ett antal brev 
alla skrivna till “Käre broder Wil­
helm'' från systrar och bröder som sän­
de honom deras kärleksfulla häls­
ning. bedjande att hans hälsa måtte
vara god. med löften om att sända ho­
nom mat. och att han snart måtte 
återvända hem. "Sedan ditt sista
brev och kort" lästes i ett av breven 
"hava vi icke erhållit några upplysnin­
gar om dig". "Varje gång postbära­
ren kommer hoppas vi. att få erhålla 
underrättelser från dig .
Wilhelm du borde vara tacksam till 
Gud att han givit dig tålamod att ut­
härda ditt öde."

Vilka sorgfulla brev! Jag skämdes 
att läsa vidare därför att det tycktes 
mig som om jag snokade i en annan 
mans hemligheter, trots det att han 
var död. Här fann jag också en liten 
bok som jag tog upp. Det var en 
bok innehållande soldat-sånger som 
voro rikhaltiga på tyskt känslosvall 
om “den lille modern" det gamla 
hemmet och den fagra jungfrun som 
kysser sin trolovade när han drager 
ut i krig och här är den gamla, sorge 
fulla dikten "Morgenlied" som nog of­
ta sjungits utefter Frankrikes vagar

skulle på något sätt till ex. genom 
propaganda, kunna In/öra tvivel här­
om ibland soldaterna så skulle detta 
snart visa sig i deras stridsduglighet. 
Som exempel kan nämnas att öster­
rikarna och tyskarna genom propa­
ganda så förstörde den eljest så rykt­
bara Italienska arméns stridsduglig 
het att de under oktober och novem­
ber 1817 nästan utan motstånd til­
låto fienden återvinna större delen 
av de landsträckor som Italienarne 
med hjältemod och försakelse förut 
Intaget.

Kännedom av att om ti icke döda 
eller oskadliggöra fienden så dödar 
eller oskadliggör han oss, eller som , 
det på engelska heter. "If you don t 
get the enemy he will get you" har 
ett ofantligt Inflytande på en soldats 
känslor. VI visste såsom Canadensis- 
ka soldater att vl voro 1 strid med en 
fiende som menade allvar och som 
var beslutsam och därför insågo vi 
det nödvändigt att vara allvarsam och 
beslutsamma i våra strider med dem. 
Jag kan tryggt påstå att ringa eller 
intet särskilt hat mot tyskarna fanns 
1 den Canadenslska armén Det var 
vissheten om att vl stridde på den 
rätta sidan och för frihet som voro 
orsakerna till den Canadenslska ar­
méns segerrika framgångar 
kunde vi för tillfallet avsky, ringakta, 
till och med hata fienden såsom en 
följd av tillfälligheter när fienden be­
gagnade sig av mindre hederliga rent 
av barbariska metoder för att nå sitt 
mål Till exempel begagnandet av­
gas. eldkastare, dum-dum kulor och 
den vita flaggan m m upptände 1 
oss ett förakt och ett tillfälligt hat

Såhär återgav Akwamosi offervllli-nande reinkamationens slutskede, gå 
vo. enskilt och samfällt hjårn och 
hjärtalster åt problemet; och envar
av dem. sven och man, mö och kvinna . . . ......
forband alg omedelbart till offer av a¥ br,s'ande »PrAkaklrkllghet. tid och

rum nodgas noja mig med enbart Zunl. 
svenska och latin:

ga manidoers namn och namnen & des 
sas gåvor — ja. precis så. som jag här. 

I fastän i hundratals tungomål, då jag

Bnlu|« och Bouaonneauit
Läkare och Kirurger.

Or. Oeelanger. ooet graduata frin ajuh

något sitt förnämligaste, någon sin i 
dyrgrip, sin yppersta egenskaps pro-1 
dukt för vandrlngsljusens. människo­
barnens tryggställan.

Därpå sändes Dröm, Aning. Fantasi, j >'nku"« «av (rön till vält, som ome-
delbart var

"Hatsenave, "köldlöv" (Achilea lä­
tt ua i Parts och Lunden. I nulosa Carduacea), en kall, men fagerett

Or. Bolsaonnsavlt, poet graduaU från 
sjukhus I New Verk och Chicago. 
Ost most modlrna X-stråle- och

stånd att förjaga brän­
nande förnimmelser, om den I sin hel­
het överlämnade sig till medicinmän­
nens mortel och stöt. därpå mängdes 
med källmjöd och ålades det smärt- 
fyllda stället.

Tro. Hopp och Kärlek. Tålamod. Ihär­
dighet och en mängd andra storraanl- 
don. inkallade från Manltowauks fjärr- 
domän, därpå sändes dessa hit ner. 
att här nå och till Manidovärld ledsaga 
den av Jords glimmerljus. den tänkare 
och Iakttagare, son nått högst på 
hjärt- och förståndsutvecklingens ma- 
nldofjäll, och som därför befunnes 
mäktig till att nerbringa. mänga och 
tilgängliggöra ljusvärldsoffren. läke­
medlen från Qulyumonons örtagårdar
så. att Btepp och tundra, äng och åker, plex canoscens) | försåg med ädelsal- 
kärr och fjäll, sjö och skog. källa och va. Pitklaia.
öken i Männlskoland, Grårealm, var 1 man" (Berula ereeta aplacea) gav så- 
sln stad. skulle kunna göras ergstäv-1 dant, som betvingar motsträviga hjär- 
jande Gyllenhärds gnistor och bloss.! tan. Utia Tlana "hattblomman" 
som hindrats 1 utvecklingsclrkeln av ' (Campanulla cornatum) försåg med 
undermåligt kärllsvirke, förmodades sådant, som "skulle tuggas väl." varpå 
kunna uppnå oklanderlig fulländning j det. om ålagt “skamliga sår," snarli 
i förstvalt bäcken, genom endast en gen läkte dem.” "Därtill" — så viska- 
jordebrand. därest manidolagets sän- de glverskan 1 Akwamosls öra — "bort 
debud lyckades finna och få till Blå-1 tager plåstret ock de fjun. som unga 
värld hänbragd sådan länk mellan da- * kvinnor generas av, när fjunen nästla 
na ren och det danade Jn. Qulyumo- sig in över rosig mun." 
non var förvissad om. att mångtänd-' Tärnor och svenner voro så många, 
ning. återfödsel — omätbart skede av och gåvornas mångafald sådan att. Jag 
längtan till ursprungshård. modersäs här återgiver endast ett fåtal, och det 
sja — strökes från vandrlngsljusens, ta utan riktig namnföljd. Hatteshl, 
"människornas” skottavlor, omedel-! “starkluktslövet" (Chenopodium cor- 
bart och för alltid, om Ikttagaren, tän-! natum) gav något "att inandas från , 
karen, örtmängaren stod att finna.

Gen!to-urIn 'aborstorlum.

N. B. SWANSON CO.,10011 Jasper Aveaue,
Telefon 1032 — 4930 och 2009 

EDMONTON. ALBERTA.
Toshoea' Chikia, “den I löv och frö 

doftande" (Artemisla friglda). älsklig, 
men blyg varelse, gav ett förträffligt 
hostmedel. ett strup- och bröstmedel 
av utomordentligt värde.

Koma'we "myrbettshelaren" (Atrl-

De voro 288 PR1NCESS ST., WINNIPEG
FREDA SI MONSO N

Concert Pianist
and

Teacher of Pianoforter
Late pupil of Milan Sokoloff. 
•tydlo: 522 Dominion Street, 

Phone Sh. 3673.

Phone G. 3686

Enda Svenska "Mail Order Business” i Canada.
; * Köp till mall order. Priser från svensk firma några godköp här ne- 
! [ dan uppräknade. Prislista sändes på begäran.

Bluestone per Ib....... ....................
Royal Crown soap, 144 bitar, 

per box ..........
Plckles 1 pallar. 3 gal. per pall ❖ 

sur. chow. söt. 4.00. 4.65, 5.50 X 
.35

PURE JAM.
Strawberries och Raspberries

4 lbs. per pall ...........
Marmelad. 4 lbs. per pall ..... 
Prunes, 40 50 25 lb. box.

per box .........

"kärlekspulversblom- .20

$1.25
1.10

7.15
Dock

7.45
Raisins, 25 lbs per box ............ 7.45

l! Corn syrup 10 lbs. pall, per pail
4 “ " 5........................... .70

Junket tablets. 15 cents, 2 for .. .25

Torkade Äpplen per Ib ....
Per 10 lbs box ...

25 "
Ägg och smör köpes till högsta 

gällande priser.

Käre 3.2030 BUSHEL PER ACRE 1.30 .... 7.78
av vete är genomsnittsskörden 
i Wadena distriktet hösten 1919.

Köp land i Wadena! Skriv 
till undertecknad för underrät­
telse. Vilt och upparbetat land 

Upplysningar lämnas bered­
villigt.

288 PRINCESS ST., WINNIPEG
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emot tyskarna, men detta hat försvann 
så småningom igen och vi insågo att 
det enda sättet varpå fienden kunde 
tvingas att upphöra med begagnandet 
av sådana metoder var att använda 

En tysk Gene-

Leonard Wreedc
Box 51. Wadena, Sask. | kokande vatten." då det fördrev hu- 

Vid sin hitkomst funno manidoerna. I vudsmärtor av allehanda slag Tana 
sändebuden, att den mest utvecklade Iklapekia, "ögonläskan" (Crasslna 
gnistan, flamman — människan 1 fö- grandiflora) utrustade med två läke- 
rening med sitt käril benämnes ljus-. medel, blomman, som. då krossad och 
världsbarnet "människa" av till och mängd med vatten, skänker ögonmjöd. 
med manldoer. av även de. vilka full-! samt rot och stam. som fördriva te- 
bordat sin kretsgång, och Igen befinna berglod, om samkokade och använda 
sig under Akamias päll. Blåvärlds medelst inandning. Hauheyawe. "löv- 
saflrkupol), den mest vetande, bäst dun. som avlagrats" (Cryptanthe eras 
förstående Jordevarelsen var Akwamo- j sisepala) gav trötthetsfördrlvande me­
si. ett namn som kan förtydligas me- \ dlciner j
delst vårt "örtkonung"; det kan ock i Anoglakia. “den maskullne tvillln- j 
översättas med "h&lsojarl," “sjuk- i gen" (Datura meteloldes). ett egen-; 
domsdödare" och “llvsskjöld." Av j domllgt namn på en lika egendomlig 
Fantasi. Aning. Dröm och övriga blå-1 manido — han var både ståtlig och 1 
världskurirer bars han omedelbart hän hemsk —. ettslags blandning av ont . 
till Ljusvårld. till Qulyumonons odal-' och gott. liv och död, stundom förja- 
bygd. varest högbänk gavs honom in-1 Rad från Qulyumonons odalvärld, men 
vid gudens egen tron under manido- endast för att bli hemkallad. när stör- 
baldakinen. den fackelströdda. böljo- re svårigheter infunno sig i någon av 
blå. som 1 forntids forntid hägnat bar de tusentals örtagårdarna. Hans gå- 
devaggor Välkommen hälsades han vas mängnlngsformulår befiner sig 1 
där av Lyckoängds fagra mor och bli- dag. som alltid förut, förborgad hos 
da svenner. av vighetslagrade och medicinmännen. Den sejdade fram 
sntllekrönta. av Allförstånd. Allgod. "Jordisk fantasi." men av sådan art. 
samt av drömmars mödrar, aningars som år närbefryndad med stormande 
fäder. Tros amma och Kärleks fager- galenskap Vål tyglad var den emel- 
mö. hjartögd KawätÖkan, vars rosen- lertid i stånd att fördriva åven mot- 
mun aldrig ljög Storande själv gav ståndskraftig sjukdomsande. säges det. 
meddelan om skälet för Akworaosis1 Hakelekta. "tranblomman" (Dithy 
hem kallelse, varvid Akamias spruddel-i räa wlzlizeni) försåg Akwamosi med 
mjöd rann fritt och rikligt frän vid- medel emot fyllerigalenskap: medlet 
öppna sprund 1* gudens gyllenläglar. var ock istånd att utplåna svullnader, 
till för mäniskan avsedda förädlings- påstod givarinnan Omatsapa. “i. 
bagrar Så vart Akwomosls minnes- stammens spets" (Helianthus anna-! 
och tankeelektroner fördubblade och nuuai. en käck yngling och fullt med- 
«t ark ta. med bistånd av mannat, sotn veten härom, men förälskad i Dag er- 
ej någonsin förlorar sin kraft, och som , mö. gav ock synnerligt värdefull bälso- 
aldirlg smittats av mögel Resenärens' gärd. Ena delen av det tredelade 
granskningssinnee och jåmförelseor läkemedlet, den som oskadliggjorde 
gan dubbelstärkles av det brödet, den skallerorm sbett. var hans egen gåva.1 
b ryggd en. det bemötandet, och därpå * De två andra delarna mängdes med av 
forsågs han. Rödvärlds son och Blå- Amttolan. "r«*gnbågsplantan (Ph 11 otro 
världs, han. Akwomosi med sådant ma- phe tagetina) och Huteshi, "ondlukt" 
nidokäril. som rymmer alft, utan att (Amonia brevlfollai .samt Hatselike. 
a jålv upptaga rumm eUer tunggöras "lövmas" (Xlminosta oxari cu la ta i 

Ljus värld s alla invånare slogo så Varje manidoeven och tsipnlmö —
*“Vartf förbliver en rättvis manido. och kår-| våaen hade sagt pilgrim men. Akwamo-
eller be.ne aunårkande'Ull Akwamo °Ch, ^V"" *J*atra‘r“*"; “ ai' at' *!*

«n .... „„ .... alltid »to del .t han» odalreglons utrnau Jorden med ideldjur och Adel-
räriden» nlto rarel.er. Ull månnlakom' <ard' '“7 lr“' /*"**'''
barn 1 earar domån Gåroma ard ■par,,‘n* Bndeb  ̂ och grodan» dår. med Blårårld tråd och blomfrön nr
go» e) enbart för »ubllma tjåll och har, med ntruataa
ej uteslutande för idyllisk dåld, var- Ett Jordvånligt blåvårldsvåsen hade 
est rånniln sprudlar blåvårldastånk tillviskat Akwamosi rådet, stt från 
över sUversandade sparlakan, ej blott AlldrotL från Qulynmonon. vars ms- 

i för skog. dir källan porlar slbyllnska krokom is ka namn år Klsha Manläo.
* svar ttH frågor, som dKtottll och långt ) men som av choctowiten kallas Aba.

hos menomlnlten Hawåtok. hos ara- 
pahofolket H
och sjajaaen Wakan — ett jordvånligt

oss av samma vapen 
ral Mauritz har sagt: "Trots det att 
Canadensarne voro de första vita 
trupperna som kände följden och härj­
ningarna av våra gasanfall hava de 
bemött osa med ett hedeltgt uppföran­
de och visat våra krigsfångar barm­
härtighet och rättvisa" Detta är ju 
bevis nog för mitt påstående att i 
det hela taget fanns Icke något som 
helst hat Ibland oss Canadensare emot 
de tyska soldaterna Ty om hat fått 
göra sig gällande ibland oss. så hade 
troligen General Mauritz aldrig fått 
orsak att nämna det redan anförda

oen tumörer framgångs 
fullt behandlade i bort tag 
na* utan knlf eller smår "Roda morgonsol! Röda morgonsol! 

Lyser du mig till en tidig grav? . 
Snart skall trumpeten ljuda och jag 
tvingas att detta livet lämna, och 
mangen kamrat mig skall följa."

ta. Allt arbete garanterna
Kem eller efterekrff #H 

eanatoHebek.
DR. WILLIAMS SANATORIUM. 

$023 Unlverelty avs.
“Jag hade ej tänkt att min glädje 

på detta sätt skulle sluta. I går red 
jag den eldige springaren; i dag ligger 
jag skjuten genom mitt bröst; i mor­
gon nedbäddas jag I den kalla graven. 
O roda morgonsol!"

Mlfineaaella. Mli

utövar
också sitt stora inflytande. Vld fle­
ra tillfällen när vi voro hårt ansatta 
av fienden och när vi med säkerhet > 
visste att det gällde att endera tillba 
k aslå ett anfall eller dö voro alla käns 
lor dödade och vl stridde för att be-

BjålvbQTarolsatostlilftanÖGA, ÖRA, NASA 0. HALS
DR. JAS. McfilLLIVRAY. 

öga, öra, nä-sa och hala specialist 
(London. Berlin) 

Prlvattelef. Ft. Rouge 1355.
Telef. M. 1977

På titelbladen av denna bok var 
fastsatt en armé order från Prins von 
Rupprecht av Bayern till den ti:te 
tyska armén

"Vi hava fordelen" lyder den. "att 
hava engelsmännen på vår front, sol- 

; dater av det folk vars avund för åra­
tal har drivit dem till arbetet med att 
omringa oss av fiender för att krossa 
oss De äro skulden till detta blodiga
«>ch mest förskräckliga krig........ Här
ar antagonisten som mest spärrar vå­
gen till återställandet av fred Fram­
åt!"

402 Boyd Bldg.
vara våra liv

1 den nämda striden vld Montau 
bon voro vi ytterst upphetsade till 
sinnes dårför att fienden med falska 
avsikter begagnat sig av vita flaggan 
och röda korsets tecken När vi såga 
detta oärlig» uppförande försvunno 
alla ömmare känslor för de anfallan­
de Under det jag skötte den kul­
spruta som anförtrott» åt mig <>ch såg 
vilka förskräckliga följder elden ifrån 
densamma hade på fienden måste jag 
erkänna att en viss skadeglädje ex- 

Med att svänga kul 
o. s

Skandinavisk Advokat
Olaf Conrad Donets, RA.

Barrister och Solicitor av Alber­
tas högsta domstol.

Kontor: 108—107 Adams Bldg, mitt 
•mot Ramsey s Stors, Edmonton, Atta.

Ett hälsosamt, rensande, 
uppfriskande och helande 
Lotion Mgrtee tör rodnad, 
omhet. granulaiJotL k låda 
or un och ögonlock- 1 drop­
par efter biografbesök, * 
utumobllresar 
»kola vinna edert förtro* 
'-nde Fråga eder apote­
kare efter Murtne. 44 edra 
ögov kräva vård. M-H, 

Murine Eve Hemtéy Co. Chkago

Det tycktes mig aom om detta "för­
ord" av Prins Rupprecht förstörde 
stämningen och känslan I de gamla 
tyska folksångerna vilka översvallade 
av karlek i stallet för hat.

Mera om erfarenheterna och in­
tryck från denna strid i nästa nummer

isterade hos mig
»pratan från höger till Tillåter 
t bler elden från rapnet efTaktlT t 
ett större omfång 
som lakttogo skjutningen hade tydli­
gen samma känsla som jag hade. ty 
att upprepade gånger hörde jag såda 
na utrop »om: "Flne shooting Jack’ 
Glve lt to them! They deserve it!“ 
eller andra sådana anmärkningar De 
båttre kånslorna hos dessa så eljest 
intelligenta och sympatiserande gos­
sar hade på grund av fiendens nesliga 
företag for tillfället bedövats.

Når anfallet omintetgjordes kunde 
man se flera av gossarna skaka hand 
med varandra och uttrycka sin glädje 
över att fiendens försök till ålereröv 
rtng av platsen Ifråga omintetgjorts

Låsaren torde kanhända genom det­
ta f* den uppfattningen att vl voro

Edra
ögon

Mina kamrateroch gett

Känslor äro stjärnor, som leda vld i 
klar himmel, men förnuftet är en mag- 
‘•eiaai, som leder 1 den mulna natten

DR. R. L HURST
L B. HAIR TONICet •* B»7*1 CoiWes 

■sttat sv B*7*j
laa tfwiAliai.

•t eareeo»a Ea»
C«tUs« ef PkMM 
Braet »In ee»

en ring omkring Aqwamosl; ej efter 
rang, ty sådan har aldrig vunnit tlUvaro 
och barskap i den region, vars huvud­
stad Akam la varit år och förbliver. 
Nej. I namnföljd »tålde sig alla. med 
A vid tronens högra, ö å dess vänstra 
stöd. eller vinge; Qulyumonons tron. 
sldafarssåtH år nämligen bevingat, 
liksom örermaaldoo själv, som envar 
manido — och allt annat i Lyckoängd. 
Tillfredsställ

: ses
VITTNESBÖRD.res Masat)

I: I—S Mfe 7—e
rtsa: Oarrv 11TS

*m i L. B. HAIR TONIC.
Winnipeg den 14 april. 1920 

Jag har begagnat L. B. Hair Tonic 
med det mest tillfredsställande resol­
ut och kan rekommendera det att 
gom allt vad det påstår.

det slag. som i sinom tid safta ögon­
läskan. öronvin och svalkors skugg- 
lågtar Hälsogårdande avsågos åven 

I dessa, men regnbågar ammades 
! somliga, medan Blåvår Ids metallgllm- 

dei buro

SM. Oä 1697

avDr. D. V. McRAE, DJ)Å, LJX2L 
TANDLÄKARE månhH tror att soldaterna voro. men 

dHta år en oriktig uppfattning ity att 
jag har själv sett 
la tårar når deras hästar dödades, va- 

4e delade sitt

fäiMn. $
Csr. tlet Bt and tad Aw.

Protoplaamans därefter varit och voro siarprövandetusende
Mr». J. F. HUGHES 

666 Spence SL
ita, hot dakotanenoch snigelns, lammets, lejonets, has-1 för till och med cedertrådeL korpen

(Forts. A 8Sd S.)rit vittne UU hi

Dr - J. H Dye — barnförlossnings- 
specialist ägnade liv åt kvinnors
sorger. Han npirtåckte ett medel att I ^
minska lidandet av arbete samt onödig m e \
smärta — skriv till oss om oregelbun- ■ - ÉJ
denhet och ofruktsamhet F

Illustrerad Booklet I
fritt yf nr

SÄNDES I OSTXMPLAT \/
OMSLAG \ v/

Om NI önskar framföda* friska barn \ M
utan onödig smärta, skriv 1 dag efter Ert M
exemplar av denna booklet. Tusentals
ha haft nytta därav under de senaste ^ u j 'AH
fyratio

F. D0JACEK, H
850 MAIN STREET, WINNIPEG. MAN. _____________ * 1

CANADIAN AGENCY
Dr Dye Medical Institute,

i

S
i a.

R. S. ROBINSON
Kapital $250.000.oo 

FÖr RÅA PÄLSSKINN, HUDAR, 8ENECA.ROT, ULL och PÄLS. 
VAROR

kan jag beUla högsta marknadspriser.
Sänd allt sådant genast till R. 8. R. Bldg-, 43—61 Louise (cor 

Pacific Ave. A Rupert i Winnipeg. Man.

Etablerad 1883.

Hudar Pälsverk uu
Om ni Cnalrar gnabb betalning för och »törsta förtjän­

sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterakrlf priser och fraktsedlar.

BRANDON, MAN.

Dr. Philip A. Edman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får Icke försummas, om nl önskar behålla eder goda hälsa. Det har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de tänder. — Jag står med nöje till eder tjänst och vill giva eder alla 
råd Jag kan och vill undersöka edrda tänder gratis.

TXNDEH UTDRAGAS SMÄRTFRITT
ALLT ARBETE GARANTERAS

DR. PHILIP A ECKMAN
Manitoba Hall Block.

293 Portage Ave, Winnipeg, Man.
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För Livfinäkriagt i viridsas störst* livfor

till
Cluu. J. Sandberg

Now York Uf*.

4druss NEW VORK LIFE INB. CO.

Phone: Gsrry 2B27.
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Steraades örtagårdardam. det kaa jag (Braikn er. Jag
har late glömt något 
•kall aog få erfara att jag år ea myc-

al — och al
(Förta tr Std t)

>11-•

*Idoer 1 sina sköten re
dan såsom fron Ja doftblom. fager­
blom. såd. frakt bår och annat blå 
vårldsfoatrat blev honom bler Akvra- 
mosl tilldelat når han. rid manidons 
påminnan därom, anhöll om sådaat 
fråa Storande 
rtr brakte rtd sin återkomst tiU Röd- | 
vårld telningar och frön. frön och tel ‘ 
ningar. att utplanteras l. rad som då 
rar de osköna djurens, de fula växter- ’ 
nas. men och nakenhetens region. I! 
•Inom tid mängdes underskön dräkt 
av gudagåvan, kjortel och mantilj 
•kyttlade och sydde sig självmant 
från ådelvivt och manidoöv. intill j 
Jordens barm och arm försetts med 
gräsens lena sammet, liljornas snö. 
rosornas glöd. blåklintens och blå­
klockans ögonblå hlmlafärger. gullvi­
vans dagsglans och konvaljens och 
nattviolens doft Sjålv forstod Akwa- 
mosl grisens vävstol och skogarnas 
skållgen vål: han hade genomlöpt tu­
sen existenser, sedan urhemmet å Sol

ANINGAR. 4Å
4SOLDATER. SOM VISTE, ATT 

DE SKULLE Dö 
OCH NXJL Jord varelsernas ka-

hI “Aftenposten" berättar en norsk 
f. d officer 1 franska främlings legio­
nen. kapten H. Angeil. om några 
derliga fall av dödsaningår bland kam­
rater i världskriget — aningar, vilka 
sedan slagit tn.

Det gällde 1 ena fallet 
kamrat rid legionen. Sandberg Han 
hade varit med i kriget år och 
hade fått rykte om sig att vara "skott- 
fri " Han var på permission i Paris, 
och dår hölls en fest för honom. La-

J^LDERDOMEN skulle vara den behagli­
gaste liden av livet, och om den är 

sammanlänkad med god hälsa, är den så.
Många av våra mest bemärkta män och ' 
kvinnor hava vunnit rykte och upphöjelse 
sedan de uppnått sextiotalet och i många 
fall hava de icke varit särskilt kraftiga i 
ungdomen.

Hemligheten till ålderdomens halsa är för­
hindrandet av matsmältningsorganens oord­
ning. Förstoppning ar en fruktansvärd fiende.
Omsorg i fråga om dieten är nödvändig, ävenså 
undvikandet av våldsamma avföringsmedel, 
som endast förvärra svårigheten.

Det ideella Laxeringsmedlet för åldriga människor är 
Chamberlain Tablets

På gund av deras milda och behagliga verkan, kan man knappast märka, att 
någon medicin intagits. Dock är effekten icke desto mindre säker, och de stärkande 
egenskaperna av dessa tabletter bygga så upp och starka matsmältningssystemet 
att hälsan är storligen gagnad. Prova en flaska i dag.

25c hos alla medicinhandlande, eller genom postförsändelse från
HOME REMEDIES SALES. 852 Main St„ Winnipeg. Man.

o
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i\get var glatt och stämningen hög; le­

gionären var uppspelt och munter. 
Plötsligt ser man honom bli likblek 
och förstämd; han blev tystlåten och 
såg foga feststämd ut.

— Vad står på? frågade vännerna. 
Har du helt plötsligt fått kärleks­

möte VI år alla intresserad av frå­
gans lösning Symöte hålles hos O. 
P Johnson i Nyland den 28 maj.

•yster Elise.

ORDET FRITT.
ti

■FRÅN PERCIVAL. »ASK.

Den t maj. 1820
Svenska ( anada Tidningen. WinnL 

peg. Man
Eftersom Jag år ett helt år på ef­

terkälken. så vill Jag härmed Insända 
betalning för det gångna, samt för 
kommande år

Har en längre tid tänkt att betala 
min skuld och sluta med tidningen. 
Men ville vånta 1 det längsta och ge 
den tillfälle att bättra sig och som den 
nu år båttre ån den någonsin varit, så 
Insänder Jag med nöje för min skuld 
önskande Eder en göd fortsättning 
förbliver Jag eder

Med dtmårkl högaktning.
E. W. Larson.

gnistrade honom ut ur danarässjan. 
sedan han först trätt över utvecklin­
gens mystiska tröskel, dår Forndags 
Forndag vil ännu flämtar eld ur var- 

— men jag fick helt hastigt för mig. dandets äril och med blivandet under- 
unga datti »om satt vid hans sida aU det ** eisU sången Jag får se nå- j ,J*a bålj. Merkurtus var en gång 
Det hade bon dock icke någon vetskap 1 g°n aT er. Nu har turen kommit till, fo*ter °°h fädernesland — nej
om annu. Han kände det litet svårt ml* 1 nÅeU al*g ,alIer Jag mången gäng hade den planeten sett
att r**da sig ur den situation, han In- Vännerna försökte slå hort det hela Akwamosl fodas * och •dö". Och å
vH-klat sig 1. men han var övertygad *°m ett skirot. men Sundberg satt Venus hade han lett och gråtit sig
om. att han nog skulle kunna ställa där lika allvarlig. Igenom hundrade tillvaroformer och
det hela till ratta igen — Vl »ko1* al,Ä en do. sade

Saken var den. att det svärmeri. han — °<h döden på valplatsen är 
soro han i augusti betecknade som sin vacker nog. men man tycker nu en 
"kärlek för hela livet/' i mitten av gån* för alla ej om att veta sin egen 
september var fullständigt slocknat dodstimme. Och nu vet jag min 
Under de sista veckorna hade han 1 nåMla “la* flck Sundberg en kula 
kommit under fund med sina känslor, 
och nu såg han saker och ting så att 
saga 1 ett klarare ljus 
märke till att hon hade grova vrlster. 
att hon talade med londonaccent. att 
hon inte var så elegant klådd, att det 
kunde ge honom anledning att tro, att 
hon verkligen disponerade över ett 
större kapital. Jåmte en del andra

Men sedan han nu givit sig In 1 
den hår affären gällde det att rådda 
sig ut ur den så skickligt som möjligt 
Han hade Ju varken sagt att han äl­
skade henne eller direkt bett henne 
gifta sig med honom.

Han förklarade med lugn och fast 
rost. att han måste resa Hans firma 
krävde att han skulle fara till Afrikg 

"Det är ett förfärligt osunt klimat 
därute," sade han "Men det finns in- 

Och bra Rentlng att gora åt saken. Och det 
Och slutligen fick kommer att dröja länge. Innan Jag 

kommer tillbaka Ull England Igen."
Den unga flickan satt där och vän­

tade. att det skulle komma något mera. 
men Oliver satt tyst och sUrrade på 
månen.

I',.

SVÄRMODERN. I*1’ •

Nej, sade Sundberg allvarligt;Oliver» semester var snart slut. och 
det var också hans lilla flirt med den

Därtill kunde Akwamosis Jord- 
existenser räknas 1 tjogtal. vadan detta 
härbergets behov och behovens av­
lägsnare av honom förstodos sällsport
väl.

överjord» budfåglar. Storm. Ljung­
eld och andra, bistodo så sändebudetgenom huvudet och dog på fläcken

På den ryska fronten var en annan Akwamosl vid skattersnas forslan till 
I svensk, sergeant vid Canadatrupperiia. jordeangd; Dröm. Aning och Fantast 

Eriksson Han förutsadi också med histodo ock. och förbundo sig därjämte 
säkerhet sin tiod. Kapten Angell hade till. att 1 närmaste framtid bära frå 
rätt mycket personligen med honom gor och svar emellan Grå och Blå- 
att gora. då han var en duktig skld värld, från Jords medicinhövding till 
löpare och som sådan hjälpte A att' Quiyumonon. och tvärtom. Ja, intill 

serber och engelsmän. Han Nu upphört med att våva sin dräll av 
var en tapper och bra karl. men vi Då skulle dessa tre, i samförstånd med 
norrmän ville ej gärna ha honom | Hopp och dottern. Tro. dotterdottern 
med på patruller; vl sade, att han var | Kärlek och den slstnämdas avkomma.

Han fick mest stan- värna och leda medicinjarlen Akwamo­
sl och Jords trajber.

Vid återkomsten till Rödvärld fann

FRÅN ERICKSON, MAN.
Han lade

Den 4 maj 1»2<'
Red av Svenska ('anad a Tidningen

Var god och låmna plats för nedan 
stående rader, som vittna om. vad en 
svensk skomakare kan utrötta 1 Cane 
da , Den person, »om detta handlar 
om. år en gatnq^al skomakare från 
Htorkbolm. Sverige. Hans namn är 
P Lindgren TUI detta land kom han 
1801 for att soka sin lycka. Men då 
han fann, att skomakareyrket ej var 
något lönande för honom hår. beslöt 
han att lära sig sadelmakareyrket. 
Och det gjorde han på tämligen kort 
tid. Så reste han till Prince Albert, 
Sask . och tog »Ig därstädes ett home- 
stead. Han arbetade tidvis på sitt 
land och emellanåt för ett lumberkom- 
panl såsom barness-makare 
betalt fick han 
han sitt land Improved.

Nu har han köpt sig även en annan 
egendom för $16,000. Och åven allt 
landet bar han skuldfritt. Han är nu 
en gammal man något över 70 år 
Och nu vill han helst silja sina land 
samt resa hem till gamla landet för 
att dår slå sig 1 ro för sina återstå-

instruera

“dödamärkt."
na hemma — och dock blev han den 
ende av canadensarne på detta de- 
tachment som stupade, 
sjålv förutsagt, att så skulle ske, för­
sta gången han kom I elden.

Sedan stationen Segnetcka tagits, 
sändes ett pansartåg söderut mot bol-1 ning och Kärlek harvat, vad som ditin- 
sjevikerna. och Eriksson var med tills varit ökenland, men aldrig drömt 
Tåget råkade ut för ett bakhåll, och! sig ens hägrande oas. Så småningom 
plötsligt brakade det löst från tre kul- stego anemoner. llnneor och violer 
spruto£. Bott en enda blev dödad — fram. där nakenhet rått, och i sinom 

satt gott skyddad, ti tid 
tade blott ett ögonblick upp ovan pan­
saret — och så hittades han av kulan.

På fotsteget satt en norrman Lange 
oskyddad och sköt, "han visste, att 
han Inte kunde bli träffad." I)å han 
erfor Erikssons bortgång, sade han 
blott: “Det skulle så gå, han visste 
ju själv, att han skulle bli skjuten."

Det finns mer melan himmel och

Han hade Akwamosl sina frön och telningar 1 
groddbart skick. Och omkring höv- 
dingetepit planterades öch såddes för- 
söks&kern, sedan Fantasin plöjt, A-

Alldöd ha. D&rför önska vl oss en ny Ak­
wamosl, en ny medicinman. att hltfå 
de örter, varav fäderna braktea stån­
digt välbefinnande och tusenårsllv.

Ja. så drömma, ana hoppas och tro 
vl. Men det år ej otänkbart, att Qui­
yumonon stadgar annorlunda 
ske ger han omgestaltning, som dikte­
rar omedelbar flyttning från tillfälliga 
fackelte plt till sjålswigwam 1 Blåängd, 
dit bonad, rak och belyst kronväg le­
der. men som ej är så beskaffad, att 
sjukdomar, missmod och dessas tu­
sende yngel därå vinna fotfästen."

Så talde mig Naiächl, xunlfolkets 
örtjarl 1 vår tid. Han, som såger sig 
ha förgätit sina få kunskaper, och nu 
"låtsas, tror och vet 1 ungefär likar­
tade delar," då han sysselsätter sig 
med läkandet, det kroppsliga och det 
andliga

sig i urtida beståndsdelar, 
gör sin själsgnlsta husvill, kanske för 
ett ögonblick endast, men möjligen 
och för långskeden. Och åven I bäs 
ta fall tvingas våra gnistor, flammor 
eller lågor In 1 spenabarnstjäll, som de, 
med id och strid, tvingas utveckla till 
borgar och katedraler, till ny hem. 
Småningom försiggående död är Jd 
ingenting annat än en lika småningom 
försiggående födelse, reinkamatlon; 
torhända utbytes därvid en vår elek­

het, återvände till Blårymds rabatter.
Själsliga och kroppsliga kräftsår smär­
ta oss. och därför äro de oss oskära; 
och för att se dem förintas, bedja vl 
Fantasi, Aning och Dröm. att snar- 
ligt framte trajbernas behov hos Stot* 
hövden. så att han väljer sin nye Ak­
wamosl och för honom skickar sin of­
ferskål genom 'Gyllenvärlds. Blådo­
mäns mantdocirkel. 
ju hälsoörterna till trots. Men ej helt 
förintas våra lågors kärll samtidigt, 
utan så. som hår falla, elektroner och 
molekyler uppgå som delar av nya 
fackelställ, andra latopformer; alltid 
emellertid för att omedelbart ersättas 
av närbefryndade vlrkesdelar, som 
medan Blåvärlds örtlära var känd 
Ibland oss, ständigt överglänste före- 
gångarne, men nu. efter våra ung 
domsskeden flykt, ständigt försämras.
Vl beklaga oss över nuets omgestalt- 
ningeprocedur, dödsform, men ej alls 
över dåets, vars tillvaro näppeligen 
förnamms. Det är Nudöds smärt bål.
vl frukta, det varå ljusastaken, fackel-! vl oss vara avkomllngarna till nytta 
hylstert helt och samtidigt upplöser just i den form. i det käril. vl nu Inne- en bråkdel lycka.

Kan

hette tundror "skog." stepper 
"åkerfält", kärren "betesängder". Ekar 
cedrad. lönnar, granar och andra 
praktträd gjordes vidfamnande och 
skysträckta. medan hindär och lamm. 
fålar och boskap under dem funno 
värn emot hetta och köld. regn och 
snö. Ja. ett urval av Blåvärlds ädel­
djur hade ersatt dem. som självutvec- 
klats från dagervärldssådden. men ej 
tillräckligt fort och väl att 1 allo till­
fredsställa blåvärldsfordringar och 
rödvärldsbehov.

Nu blommade och fröade. fröade och 
blommade allt. Intill envar sjukdoms- 
manldo fann tillvaron otänkbar, tills 
var och en av dem rett sig grlft eller 
säng inom grottornas granitsparlakan, 
under kärrfäll eller-på deltornas stank- 
fylda hyenden. Skapelsptfs drag ljus­
nade omedelbart, och Wckans wigwam 
stod snövltt under (fllfredsställelsens 
cederträd. /

Så gingo skeden, tusen sinom tusen I

Eriksson/- Dö. det göra vl

tron emot annan, en från manldos 
själssjäl hitvandrad. Kanske går ny- 
kontligen hän från liljans barm. rosens 
läppar; eller var han del av Ceders 
kronjuvel. Grans, Furas, Eks eller 
Lönns regalier. Den virkesdel, som 
nyss ersatt någon av dem, vilka tröt­
tast 1 våra gnistors sold — möjligt år 
det ju, att han gnistrat fram direkt 
ur blåvftrldsäsjan, att han är närbe- 
fryndad med den glöd, 1 vars behålla­
re han Ingått som fragment, 
ohälsa, den darra vl för. Därtill tro

Var detta allt? sade hon sig själv. 
Var det endast för detta, som hon un­
der flera veckor hade givit ut ipera 
pengar än hon förtjänade, som hon 
satt sig 1 skuld för genom att bo på 

P. 8. — Jag ser att jag börjar bli|**t förstklassigt hou-ll och som hon
köpt dyrbara kläder för. Alltsammans 
var således till ingen nytta. Och ha­
de kon inte givit en korg åt den där 

forskotterad för en tid bortåt. r,ke grosshandlaren, som förra vec- 
Detta gor Jag, emedan Jag tycker tid­
ningen blivit särdeles bra på senare 
tiden.

ende dagar. Detta är ju ganska bra 
gjort, eller hur?

Jord.något efter med min prenumeratloosr 
avgift å tidningen, vadan jag insän­
der $3 oo lör densamma. »4 bar "jag
den

SKÄL FÖR UPPSKOV.

Menkan gifte sig med den där kvinnliga 
farmaceuten — och allt dettR-föi^den 
na unge mans skull. Hju/kundeli^l— 
gjort rnånga goda partier vid bador­
ten under denna tid ~\oeh 1 stället 
hade hon slösat bort tld^n på denne 
unge snobb.

Hon reste sig hastigt.
"Kom. låt oss gå." sade hon kallt 

och gick före sin kavaljer, som följde 
henne både rådvill och förvirrad.

— Endast en sak begär jag min 
älskling/ viskade hon.

ad då/Vlskade? frågade han 
la vår förlovning hem-

Den. som hyser de mest högtflygan­
de förhoppningar, nöjer sig ofta med

Högaktningsfullt.
N. Halvarson. lig en månadrfill!

— Nej. låt\ mig genast underrätta 
alla om att dd är min! Låt mig visa 
hala världen vad jag vunnit!

— Nej. inte Iförr än om en månad, 
käraste — en,len enda liten månad 
till! Jag ber clig därom!

— Varför vill du hålla det hem­
ligt? Jag fruk/tar. att du Icke älskar

MAN1T0BA.
>

visade sin sympati genom att närvara 
vid vår älskade familjefaders begrav 
ning. onska vi härmed uttrycka vårt 
tack! — Mr». J. Tiderman och barnen.

Eriksdale. Den 2S'äpril var en be 
tydelsefull dag 1 Eriksdale Det var 
då två kvinnor från Winnipeg här och 
organiserade en lokal kvinnoförening 
kallad "tbe United Farm Women " 
I>e hålla sitt forsla ordinarie möte i 
Eriksdale skolhus den 8 maj kl. 3 e 
m Då skall jag också vara med. och 
Jag vill hoppas, att alla kvinnor konv 
roa med. Låjom oss göra vad vi kun 
na för vårt eget samhälle, och landets 
bästa Den 2 maj hade logen Alpro­
sen sltl ordinarie mote hos J. G Fors­
lunds. Och trots de ofarbara vägarna 
denna årstid hade likväl lusten och 
Intresset manat oss samman 
grammet var "På friarefärd". 
efter kaffe o dopp. arrangerat av pro­
gramkommittén Nästa logemote den 
18 maj blir hos A. Näslund 
mötet blir byggnadsmöte då viktiga 
frågor komma att avhandlas Bland 
annat skola vl tala om var goodtemp- 
lar hallen skall ha sin plats. Därför, 
lägg ena benet på nacken och kom 
bux flux alla medlemmar till detta

Ett tack. — Till dem som
Ar

Frön f<»dde växter, växter födde 
blom. blom födde frukt, och frukt föd­
de frön — Intill hela vår jord utrus 
tats med fagra vår-, sommar-, höst- 
och vinterskrudar 
vart envar av desea^J 
des "Qulyumonons örtagård", lty av 
att rödtrajberna voro obekanta med 
förhållandet, att Blåvärlds och alla 
världas hövding, präst och far plan­
terat och vidmakthållit miljoner örta-j 
gårdar, stjärnvärldens alla.

Ja. Jords schalar och mantiljer buro | 
gemensamt namn. "örtagård."^! 
Akwlmosl benämde härligheten "Stor-j 
andes blomsterängd." en kanske blå- 
vårldsfostrad benämning.

Urtids Tradition har meddelat Då­
tids Legend allt detta Men den sist-: 
nämda svek moderns förtroende där-1 
hän, att hon ej 
bar sägnen hän Ull Framtids dröm- j 
paulun. till kommande tids blldergal-| 
lerl och pergamentvalv, som hon ge 
nom Nutids färg- och pännmo. ärnats 
gora. Trädens, blomstrens och örter­
nas stamträd, ursprung och anor ha 
därför dunkelgjorts i Rödvärld, Vit- 
ängd. Gulregion och Svartdomän; till 
den grad, att deras sian och sädjan 
ej här äro tydbara. Nutids folk kän­
ner näppeligen hälsmanidoernas wig­
wam och tepln nog, att söka och fin­
na just den manido. som kräves för 
ena eller andra krämpans avlägsnan­
de. Och. som följd av Dåtids uraktlå-j 
tenhet, har Nutids flesta trajber igen 
betslats och okats av Törst. Hunger, 
Missmod. Sjukdom och Död. urflen-: 
derna.

Quiyumonon skall dock snarllgen un- * 
derrättas om missförhållandet bland, 
hans jordegnistor, de blivande fackel- 
bloesen; och sedan låter han ej bi­
ståndet vånta på sig. Kanske upp­
tagas Dröm. Aning och Fantasi, Jorde 
världs förådlare. som från övervärld 
försett oss med allt vi i dag ha av 
värde, från fjärrtalande tungor till de 
vtngtoaa örnarne. kanske upptagaa 
Fantasi, Aning och Dröm 
bättre utvecklad Akwamosl. ty. fastän 
vl stått still eller gått bakåt under 

åren. utom 1 ett fåtal

Det rar återigen en vacuer septem­
berkväll med samma gamla måne. Den 
unga dam. som Oliver nu höll sluten 1 
sina armar, "var f många hänseenden 
ea fullständig motsats till henne, som 
han sagt farväl åt för två år sedan 
Hon var ung och smärt och hade 
knappast lämnat backflschåldern bak­
om sig Hennes kläder och smycken 
vittnade tydligt om en rik pappa Na­
turligtvis hade Oliver blivit föräl­
skad. och tack vare sitt vackra ansik­
te hade han snart vunnit den unga 
flickans kärlek.

Oliver såg redan sig själv 1 en ro­
senröd dröm med en liten förtjusande 
fru.ett hus i staden, en villa på lan­
det, pengar i massor, bilar, segelbå­
tar och ånglustjakt 
alltså att hans hjärta klappade hasti­
gare ån vanligt under det de disku­
terade framtidsutsikterna.

"Pappa lämnar mig rikligt med fick­
pengar." förklarade Fellcity. "och jag 
är nästan säker på. att han inte kom 
mer att aluta upp med det. om tjag 
gifter inig Tvärtom tror jag, att jag 
snarare får ett litet tillägg Men allt­
sammans beror på min styvmor. Hon 
kan linda pappa omkring sitt lillfin­
ger. och hon får allting som hon vill. 
Tånk om det nu skulle gå så illa, att 
hon inte tyckte om dig!"

“Du menar, att hon skulle motsåtta 
sig ditt giftermål och formå din far

\mig.
— Jag tillber fcjtg! Du är den ende 

man, jag någonsin älskat. Men du 
är fattig — och-------------

— Men jag skall bli rik! Med dig 
älskade, skall jag arbeta för rikedom!

— Ja, älskade du. Men Henrik är 
rik. Georg är förmögen, Vilhelm är 
välbärgad och flere av mina andra 
beundrare ha fullt upp med pengar.

— Jaså, du tänker ännu på dina 
andra beundrare?

— Ja. kåra du! ty det är snart miu 
födelsedag, och de ha alltid givit mig 
så vackra presenter på mina senaste 
födelsedagar.

— Omtänksamma ängel, förlåt mig! 
Låt oss alltså vänta med eklateringen 
en månad!

Och doft mängd 
Och allt benäm-

xmi 1 vt mr
'm w,

Pro-
.Där

Intet underligt oförvanskat skick 3&Z

Efter IDEALET?

hliIcke utan anspråk på trovärdighet 
berättas följande: På en av de många 
a-, b. c- och d-salarna 1 Folkets hus var 
ett diskussionsmöte anordnat. Ämnet: 
Arbetstidens ytterligare begränsning 
Inledaren föreslog sex (6) timmar 
Publiken, som bestod av ungt folk av 
båda könen, tyckte, att inledaren ha­
de rätt Och sade ja.

Dä reser sig en äldre man
— Rätt sä! Men vidare ska vi gå. 

Sex timmar är för mycket.
— Ja — ja!!
— Sex timmar är för mycket Och 

ber jag få föreslå, att arbetstiden be­
gränsas Ull en timme. Och den ska 
vi ta till middagstimme.

Är historien sann är det hopp ännu.

\y T

fi
■

FRITT TIU LIDANDE AV 
HÄMMOROJDER. Reparering är en av Mammamas 

Mångfaldiga Plikter
Låt ej skira Er — Intill desa NI har 

försökt denna nya hemkur. »om 
vom »om hl lat kan begagna alg av 
utan beavlr eller tidaförluat. Meit 
enkelt tugga en behagligt smakande 
tablet nu och då samt befria Er fr*n 
hlmmorojder.

att
“Det är mycket troligt Hon kan 

vara förfärligt svår om hon vill. Om 
vl därför gifte oss genaat och inte ta­
lade om något för dem förrän efteråt.

Olyckligtvis är det vanligtvis nödvän­
digt för en hårt upptagen moder att lämna 
lagningen till någon stilla timme, när barnen 
gått till sängs. Detta gör det nödvändigt att 
arbeta vid artificiellt ljus, vilket är en steg­
rad ansträngning för ögonen.

Det är denna ansträngning av ögat vil­
ken förorsakar den där trötthetskänslan ef­
ter lagning, sömnad och utförandet av konst­
arbete.

ställande resultat, om ni begagnar Dr. 
Chase’s Nerve Food regelbundet.

Vi veta, att Dr. Chase’* Nerve Food är 
sammansatt av de vitala subetanser, som 
uppbygga nervsystemet. Vi ha det högsta 
förtroende till dess botande egenskaper, eme­
dan vi hava sett det prövat i så många tu­
sentals fall. Men huru skola vi kunna be­
visa detta för er, om ni ej prövar det? Ni 
är den, som gagnas därav, så det hör er till 
att utföra provet.

Försök det, när ni känner er uttröttad 
och modfälld. Försök det för sömnlöshet och 
lättretlighet. Försök det fdr huvudvärk och 
dålig matsmältning. Det ger icke blott en 
lättnad, och av detta skäl måste ni vara ut­
hållig i dess begagnande, till dess att förlo­
rad kraft återställes till nerverna. Det fak­
tum, att resultatet är både grundligt och 
varaktigt, uppmuntrar er att fortsätta bru­
ket av detta födomedel, till dess ni känner er 
stark och återställd och frisk.

Dr. Chase's Nerve Food, 50 cents per box 
6 för 2.75, hos aUa handlande, eller 
Home Remedies Sale 825 Mala St. Winnipeg.

Porträtt och signatur av A. W. Chase, 
M. D., åro på varje box, som är äkta.

kanske det »kulle gå båttre "
Låt mig bevisa detta fritt Oliver gick med glädje in på detta 

förslag. Och medan han beundrande 
såg sig själv 1 spegeln dea kvällen, 
kände han sig redo att taga upp etri- 

ot femtio styvmödrar och ivär-

Måstc allja aln farm. Herr Gustav 
Bruen 1 Long Prairie. Minn., skriver: 
“Jag bar liåit mycket av svindelan- 
fall Jag beeokte flera läkare, men 
kunde ej finna lindring.
•tållet sämre och var slutligen så illa 
däran att jag måste upphöra med ar­
betet på farmen och sälja denna. Min 
hustru, som förr använt Dr. Peters 
Karlko. tillrådde mig att göra ett för­
sök med detta läkemedel. Efter bru­
ket av ea flaska Kuriko märkte jag 
en stor förbättring 1 mitt tillstånd. Sex 
flaskor av detta läkemedel ha fullstän­
digt botat mig Jag år nu frisk och 
stark aog att etföra vad slags arbete 
som helst". Nigot båttre botemedel 
för konstitutionen än Dr. Peters Kuri-

varehitg lindneg av hammarn)der sr

dMte. ock jag »askar alt Ni afcall 
doeaa metod »4 mln tokoataed

Det k rtttar lika. Eri tall 4r av lång 
• araktigket altar ayligee nt rocklåt* vara 
etg det 4r k ron mkt ollar eket, var# aig dal 
kr t.ltfklhgl oi ler perman.a, U kar Si ekada 
efter d#aa* fria Maadiag

Betyder leta» var Xt Wr, *i keller vad Er 
Såder ir eller Er eyeeelekUBiag em Si W- 
•våra* av håmmerejder skall 
krlBga Er kjk

Jag »makar ppeeieHl ekade 
dar ■yakertigee koppfc*** fallen, 
former av ealeer. am*r)eleer oek andra In­

korrekt

fureke
efter taseatel tack

dt*n
mödrar Jag belv l

Fellcity kom dansande intill sin man ny, än
med ett öppet telegram 

‘Allt är klart!" ropade hon -De 
•ända inga lyckönskningar eller något 
mea säga. att vl måste komma hem.

är glad

handen.
När du tänker på huru beständigt ögo­

nen äro i verksamhet och deri oupphörliga 
förändringen av focus för att lämpa ögat ef­
ter avståndet av det betraktade föremålet, 
bör du ej vara överraskad av att veta, att 
synnerven konsumerar en ofantlig mängd av 
nerv-energi.

Av detta skäl förorsakar ansträngning 
av ögonen en känsla av matthet, och leder 
ofta till nervsjukdom.

Icke genom underverk kunna utmattade 
nerver bliva återställda.

Det tar tid och tålamod för att utslitna 
nerver skola kunna återställas till hälsa och 
kraft, men ni kan vara säker på ett tillfreds-

senaste t
tall. så år det Ingalunda omöjligt att 
hans kurirer, våra sändebud, se någon 
sådan, någon utvecklingsmåktig medi­
cinman Ibland ose än en gäng Då 
utvälges denne att hltbtlnga blåvärlds- 
råddning. en lyckodanande sådan.

Ja. vi rödmän söka hälsa, glädje 
och dessas anförvanter Döden frukta 
vi Ingalunda, ty han är endast kruko- 
makare. kopparsmed, som torser oaa

d”eilka alleull 4e
Jag tror att min kära 
åt att bil mig kvitt når allt kommer 
omkring Vl är minsann inte alltid så 
goda vänner! Låt oss nu försöka tara 
med 2.35-tåget"!

ela*tt fella appfihatioaer Se 
Jas har Xi b! letts, all 

legaaievaå fér k*aa»ro)4rr hr 
UUiga Mar.i’i*(H

Detta liberala erh-adaaå# av fr* 
hag kr elltfkr betydelaefalh for Er

ea rads «g Skriv 
ga.- Helt eehe*" pue lekad ha 
Sur det ae. I DkO "Dår ha vl dem. Oliver!"

Under det Fellcity rusade fram för. 
att om fam na sin far. betraktade styv­
modern Oliver med ett hånfullt leen

ko år ej kånt Den har med råtta bli­
vit kalla naturens hjälpreda i hälsans
återställande För att detta låkeme- med låjdebrev till annat kärll. annan

de. lampa. Men vi kvarhålia» dock långt 
hållre I de bäck

del akali bUva tillhandahållet färskt
“Det var just det. jag trodde. Att 

det var da." aade hea lagat "Jag 
hoppa» al hade trevligt 1 Afrika och

och direkt från laboratoriet såljea det vart vl na befinna 
frias från åldrandeblott

roat o. smärt ande erg. Det friandet kaa 
utföras av örter.

lysningar tillskriv Dr Peter Fahrney 
åk Son» Co . 2M1 Washington Blvd . 
Chicago, Dl

att ni skaffat er ea bra plats. Det vi ea gång Ätt
k ni nämligen att behöva. Fe­
llcity ir bortskämd och dyrbar på grund av vår oaktaam-Levereras tullfritt 1 Caaada gåtit.

f* ■■

^ 3T

FRITT HAMMOROJDMEDEL. 
* Fes*

F»S* Blå< Marahalt, Mleä.
Tar H ek»4 fritt téntk ae Er

r.

ull
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ELEKTRISK KOKNING
är blott

hälften så
som gas- eller

kostbar
kol-kokning

City Light & Power
54 King Street

m
m
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Dalsroa» lägre bt*Ag åro ej gjord» 
för dig
Spegla ditt aa let l »jon. och friskt 
från de manliga dragen 
Tvätta del trimmande 
ske det snart år for sent ”

IBBBBBIA B

Lått* bliva bladaVÅRT SPRÅK. B ETT SPARSAMT FOLKilak. kan
■ '

Litom

och oaödi*t
REGELBUNDET.

■ed att atfiva hejdkwt 
börja alt spara NU och

Vårt språk, vårt vackra svenska språk,
som taks av tar och mor.
aom älskat är i slott och kåk,
varhelst en svenskfödd bor,
vårt språk, som skapts för drömmarfolk
och för soldatnation,
med klang av svärdet, vredens tolk,
men ock med visans ton.

EN GAMMAL NYHET 
sista nummer Innehåller följande 

notis “På organisa t Son sm ote för det 
liberala partiet 1 Manitoba å Scott 
Memorial Hall btovo P. M Dahl, Sv 
ska Caoada Tidningens ågare. ock A 
Hallonqulst, Canada Poetens ågare. 
▼aids till kampanjeledare bland skan­
dinaverna för Norrtsregeringen 1 kom­
mande val — 1 opposition mot farma 
re och arbetare."

B

B

Det år en eparbaakaavdelning 1 varje filial av

B The Royal Bank of Canadaw B

B Totals resareeröver $550,000.000.Det språket, ömsom vekt och kärvt, 
vår sol, vår norrskensnatt, 
det ha vi lärt, det ha vi ärvt, 
det är vår bästa skatt.
Det är vår lösen på vår stråt 
bland hundra tungomål, 
vårt språk av storm och vallarlåt. 
vårt språk av säv och ståL

Och klingar det i fjärran land
från kvinna eller man,
vir hand blir räckt åt främlingshand,
vi strax förstå varann^
Men glöms det bort, mep trycks det ned, 
dår det har hemortsrätt, 
vår kind blir röd, vår själ blir vred, 
vårt hat ej släckes lätt.

»
aDodd's nj ur p mer tor alla njur­

sjukdomar. Botar reumatism, 
■ockersjuka, diabete* och trgg- 
rerk. De sälja» för 50c. pr sax, 
eller sex askar för $2 50. bne alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co.. Ltd.. To- 
ronto. Ont,

insiinniu *■■■■»*■■*»»*■■■■! laannanennannsdane

Med anledning av ovanstående notis ——
finner sig undertecknad föranlåten till >101 OftOOtfOl
att giva denna tidnings låeare och ‘ 
prenumeranter följande fakta angåen- - 
de de omnåmnda förhållandena:

1. Jag bevistade det omnåmnda po- 1 
Utlaka mötet 1 egenskap av röetberåu ! 
tigad privat person och fick 1 uppdrag ; 
att hjälpa till med ordnandet för re- ! 
gistrerlngen 1 ward 4. booth 52, med ] 
hånsyn till det kommande valet. Nå- ! 
gon annan befattning har jag Icke ; 
åtagit mig i samband med denna sak. .
Och registreringen har som bekant år. ] 
ingenting att göra med de olika parti < 
ernas kampanjer.

2. Angående påståendet om ågan- < 
det av Svenska 'Canada Tidningen år ' 
följande ett bevlsllgt faktum: Upp till * 
den 31 december 191» hade “The Ca j 1 
nsds Weekly Printlng Company" un- j
der årens lopp sålt aktier för 528,426 - ■ ■ , - _________
oo. Av denna summa äger jag cfctter i
till ett värde sv endast $2,476 oo Jag ; ++++**+<+<+<+<+<+++4+4+^
kan därför Icke sägas vara tidningens i 
"ägare". Min befattning 1 förbindelse 
med Svenska Canada Tidningen är 
att vara dessa affärsföreständare.

Av dessa fakta kan nu vem som 
helst förstå, huru mycken sanning det 
finnes 1 tidningen Forums ovannämn­
da notis.

Växlar och Telegraf-Försändelser'K
1

På

Sverige—Norge—Danmark
och andra europeiaka länder

Lägsta Våxelavgift
THE CANADIAN BANK 0F C0MMERCE

drecarne» mer eller mindre fortlån.t- 
fulla egenskaper.

Helt Datttrll*t voro platser
mycket eftersökta och tävlingen om 
dem ver mycket livlig, 
och en sökte den llreU första än

Kapital och rnaerr ................ $30,000.000
helet av våra tio

eden rar
Hinvänd Eder till vilken

£27 Winnipet-fU taler.
Rådfråga rår manager vid eder närmaste filial

Vårt språk kan aldrig rotas ut, 
det är ej mödan värt 
att ropa: “Svenskans tid är slut!” 
Det språket är oss kärt.
Så länge svenska skogen står 
och fjällen ge metall 
och hav mot gråa klippor slår, 
det diktas, sjungas skall.

Hur långt vi bo från fosterjord, 
vi tala det ändå — 
de käraste av alla ord, 
dem ha vi lärt som små.
Och när vi sluta öjfät till 
på dödsvigd bädd en gång, 
vårt trötta hjärta somna vill 
vid älskad hembygdssång.

Fredrik Nycander.

damål ätt tillförsäkra alg en plats pä 
hyrvagnen och sedan lämna den åt 
ettt barn efter alg Enligt hyrvagnens 
regel kunde en person överlämna sin 
plats Ull vemhelst han önskade; 
å andra eldan förekommo mänga oför­
utsedda händelser, vartgenom en plats 
kunde när aom kelat helt och hållet 
förloras

1 A. E. Gentiel J B Murrsy

GAUVIN, GENTZEL COMPANY
PORTRXTTÖRER. 

Specialiserar l barnporträtt.Pä aamma gång platserna 
voro så bekväma, voro de även myc 
ket osäkra, och rJA varje plötslig stöt. 
•om hyrvagnen erhöll, var det perso 
ner, som kastades ifrån sina säten 
och föllo till marken, där de genast 
tvingades att fatta tag 1 linan och 
hjälpa till att draga den vagn. på vil­
ken de nyss hade åkt så behagligt 
Det betraktades helt naturligt såsom 
en förskräcklig olycka att förlora sin 
aits på vagnen, och den farhågan att 
detta kunde hända dem och deras vän 
ner når som helst var ett ståndigt 
moln över de åkandes lycka.

•14 Avenus Block
2S5 Portage Avenus

Telefon M. 5223 ' Winnipeg. Man,Högaktningsfullt.
P. M. DAHL.

SKOLA VI TORRLÄGGA 
CANADA?

papper kan man Ju av naturliga or­
saker konstatera l Sverige, men efter­
frågan från utlandet är så enorm, att 
priserna stigit alldeles oerhört och 
kunna nu aägas vara omkring åtta 
gånger högre än under tiden omedel­
bart före krigsutbrottet, åtminstone, då 
det kommer till exportprisen. Tryck pap 
per såldes sålunda före kriget till 160 
kr. per ton. men nu få pappersfabri- 
kanterna ända till 1,200 kr pr ton. 
"Svenska Dagbladets" pappersräknlng 
med en spridning på omkring 100.000 
exemplar per dag var före kriget om­
kring en halv miljon kr., stiger nu 
Över två miljoner kr.

De amerikanska tidningsmännen 
voro förstås Intresserade att höra li­
tet om prohibltlönens utsikter att er­
övra Sverige. Dr. Key förklarade, att 
han var övertygad, om att det direkta 
förbudet ej skulle ha några utsikter i 
Sverige och baserade detta på att 
socialistiska partiet och arbetarna i 
allmäpbet äro mot ett fullständigt för­
bud. Han förklarade därefter det 
svenska a. k. Brattaka systemet med 
motböcker, som tycktes väcka de 
amerikanska journalisternas livliga 
uppmärksamhet

Dr Key var den egentliga initiativ­
tagaren till Sverige- Amerika-stlf- 
telsen, vars vackra syfte han förkla­
rade för tidningsmänen

! måst "göra konkurs och inställa sina 
j betalningar" Under två års tid ha de 
j redan varit stängda — av brist 
mald I kvarnen!

Låt oss bli revolutionära! Det gi- 
ves två vägar, varpå man kan genom­
driva revolution: våld och röstning. 
Våld. som använts 1 flera länder, utför 
revolutionen vanligen kvickare än nå­
got annat; den laglydiga röstsedelns 
revolution försiggår vanligen lång­
samt men fridfullt och utan blodsut­
gjutelse. Om majoriteten i ett land 
befarar, att dess röstsedel ej får tala 
eller att åven om den får tala. dess 
röst ej beaktas av höga vederbörande, 
då blir folket något slags bolsjevlker 
och tillgripa våld.

VI ämna ej rekommendera våld. VI 
tro, att 1 ett verkligt demokratiskt 
land en revolution, grundad på våld. 
aldrig bleve en success. Men vi re­
kommendera en lagenlig revolution 
genom en väl använd valsedel 1 som 
mar för att avsätta för all framtid 
kung Alkohol! Men hur skola vl kun­
na förmå en 100.000 svenskar 1 Canada 
att använda tillfället samt gå och rö- 

C. H. Lager.

|

^ J) J Det är ej fråga, om "vl" skola bort- 
^ | skaffa rusdryckstrafiken. Frågan är:
______. "Skall du och Jag göra vår plikt, då

I vl nu få tillfälle att bortsrösta krog- 
kunna sättas Igång, utan att de, som eller din stallpojke, när du kan få ligan med hela dess anhang?" 
måste draga den. skola utsättas för umgås med drottningar och kungar?: Må varje hederlig svensk, som Ivrar 

. ua a Detta hov är beständigt tillgängligt för sanning, frihet och humanitet, be- 
onodlga an.trängnlngar och lidanden för d|g v|d,trlckt ,om Tirlden ir ,lnnm vlkten „ den regl„rering. ,om
Och helt naturligt går det icke me<T det talrik» som årets dagar äro nu pågår! De röstllstor, som utarbe- 
ens att åstadkomma ett Idealiskt och dess kungliga personligheter. De är ! tas från registreringen den 10—12 maj, j 
allmänt tillfredsställande fortskaff mäktiga och utvålda från varje plats | beredas i första rummet för provlns-

och tid. I denna kungliga samling valen, som stunda
ningsmedel. kan du ailtl(1 |ntr*da och där kan du också att utgöra grunden för de fede-

I Österrike och Turkiet gick det ju taga medlemskap och grader enligt rala röstllstor. enligt vilka Manitoba 
nästan lika galet som 1 Ryssland med dln e8en önskan Och sedan du en denna sommar, troligen

, gång inträtt 1 detta kungliga umgänge, kommer att rösta för eller emot till- ■•hyrvagnen". Och 1 Tyskland fick kangdu eJ ^ för.

den Ju också en väldig stöt. så att vällande bli utesluten därifrån " 
många av de högst uppsatta "kuskar- ifråga om att tlllågna sig svensk 
na" ramlade huvudstupa ned 1 gru litteratur i detta land är det många

brlstfäliigheter rådande 
brister hota. att med varje år som går 
bliva alltmera kännbara.

Men tänkte då dessa endast på sig 
själva? frågar nl. Blev icke själva 
deras lyx outhärdlig för dem genom 
Jämförelse med den lott. som fallit på 
deras bröder och systrar i selen och 
kunskapen om att dera» egen tyngd 
förökade de strävandes möda? Hade 
de Ingen medömkan med sina med­
människor från vilka endast rikedom 
skilde dem? Å jo. medömkan blev 
ofta uttryckt av dessa, som åkte för 
dessa, som hade till uppgift att draga 
jr agnen, särskilt när åkdonet kom till 
en mycket brant backe. Den förtviv­
lade ansträngningen eav de dragande, 
deras pinsamma hoppande och kas­
tande under hungerns obarmhärtiga 
piskslag, de många som svimmade vid 
draglinorna och trampades ned l smut 
sen. framställde vid sädana tillfällen

Men de komma

augusti.

stånd att importera rusdrycker.
Canadas lagstiftande församling 

har antagit en lag. som erbjuder varje 
provins att rösta för eller emot följan­
de förbud:

"That the lmportatign and the 
brtnglng of intoxicating liquor into 
thls Province may be forbldden."

För nära fyra år sedan glngo nyk­
terhets vännerna till vårt folk och be- »ta? 

e gärde, att de öppna krogarna skulle 
stängas. Krogligan, som varken har 
själ eller hjärta men kapitalismens 
Järnklubba, hade beräknat att besegra 
folkviljan. Men. ehuru dagen var kall 
och stormig, kommo farmarna ut — 
farmare äro ej rädda för väder—. och 
de gåvo krogarna — ska vl säga: "nå-
destöten" eller "dödsitöten" ’ Jag Dagbladet" I Stockholm fil doktor 
stod vid en valurna I Brandon den där Helmer Key ankom härom dagen med 
kalla dagen, och, som Jag ej kunde lä- fmgaren "Mauretanla" och är det den 
sa valsedlarna, sökte Jag låsa anslk frejdade publicistens mening att be 
tena. En av stadens krögare kom för Förenta Staterna och härifrån
att rösta. Visst bör en krögare också »mne Intryck såväl till sin egen lid- 
få rösta VI frågade honom, hnr han n|ng som tlU "Berllngske Tidender" 
trodde röstningen skulle avlöpa. Han 1 Köpenhamn och "Aftenposten" I 
svarade med ett föraktfullt skratt och Kristiania Dr. Key var före - han 
lugn tvärsäkerhet: "Weli. It we do helt **nlde 8l* 41 Journalistisk verk 
not wln to-day. we wlll never wtn!" samhet docent I litteraturhistoria vid 
Jag har någon gång senare tånkt. att Uppsala universitet En rapportor 
krögaren den gången sade mer san «>r "Nordstjärnan" I New York var 
ning. än han ämnade säga. harom dagen närvarande vid en Inter-

Nykterhetsfolket vann en så avgö- »Ju med den svenska tidningsmannen. 
I rande seger den där kalla och storml- »om »ade anordnats i Harvard Club 

ga vinterdagen, att man trott fienden för representanter av den amerikansk, 
vara död. Vi h. bedragit oss. Den dagspressen I New York och gjorde 
strid. som kommer att utkämpa, I dr Key därvid några uttalanden, som 
sommar, bitr allvarlig och oerhört krl-1 •*»•» vara aT allmim Intresse 
tisk för nykterhetsvännerna Varför-i *** tal om den allmänna situationen 
Skall det ej vara Hk. lätt na som för- 1 Eur°Pa framhöll dr Key. att enligt 
ut att segra? Jo, se här! För fyr. år : hans bestämda mening hel. den euro- 
sedan begärdes blott, att krogarna >>el8ka civilisationen ytterst bottnar I 
skulle stänga,. Mången "måttlighets- Tyskland Allt är beroende på huru 
supare" var vtlltg att se krogen snart normala förhållanden dår kunna 
stängd. Men nu kemm. vl och begä åstadkommas och detta t sin tur be 
ra. att lagen skall förbjuda rusdrycker ror främst på den ställning, som de en- 
att fä komma ln genom ens dörr. Mån- *elaka °ch amerikanska statsmännen 
ga skola nu aäga: “Ja. men ska inte 
Jag få skicka till Kenora efter en fla­
ska, då jag är aå föralktlg och vet att 
använda det rått? Den dår lagen kom- 
me att borttaga min personliga fri­
het?" Mången kommer att bli knä

Och deaaaaet. Vagnen atjälpte dock Icke såsom 
Men det varfallet rar 1 Ryssland, 

så många, som gjorde anspråk på att VI hava t. ex. blivit så vana vid att 
få sätta sig upp på kuskbocken och läsa svenska tyst för oss själva, att 

Och når en väl fått vagnen 1 jämförelsevis få kunna läsa
1 svenskt stycke innantill med klart och 
rtedigt uttal och korrekt betoning. Vid 
våra skolor övar man sig i s. k. 

höjd. Det är nog ingen Just så avunds-! "elocution" (vältalighetskonst). Det- 
sådan kusk-! t* har naturligtvis sitt -stora vårde.

I då det gäller engelska apråket. Men 
den engelska elocution hjälper oss 
föga. då det blir fråga om att läsa 

Litet var hava vi vål stun­
dom givit akt på, huru det går för 
barnen, när de vid julfesterna eller 
andra tillställningar skola låsa något. 
stycke på “ärans och hjältarnas 
språk". Det går vanligtvis ganska 
knaggligt, och dock förekomma be­
römliga undantag även 1 detta fall.

Det lägges 1 allmänhet allt för liten 
vikt vid svensk välläsning Vl borde 
öva oss med läsningen av vårt språk, 
så att tankens klarhet och kraft finge 
tillfälle att avspegla sig 1 uttalet, så 
som dessa tankens egenskaper äro 
ingjutna 1 den skriftliga formen 

%de svenska hemmen borde man där­
för öva sig att läsa högt särskilt 
svensk poesi, så att tankens och språ­
kets skönhet fhige sitt rätfta uttryck i 
uttalets melodiska och böjliga tonfall. 
Låtom oss därvid komm» Ihåg, att 
"det är lika viktigt att läsa vål, som 
att skriva rått."

En sorterad samling av våra båsta 
svenska författares arbeten år Icke så 
svårt att erhålla. Vid ungdomsmöten, 
logemöten eller speciellt litterära till­
ställningar kunde låsning av någon 
vålkånd svensk författare mycket vål 
ingå i programmet. Ungdomen skul­
le därigenom icke endast låra sig kän­
na utan åven värdera våra goda och 
världsberyktade författare 

Den beryktade amerikanska skalden 
Longfellow har till engelska språket 
översatt Tegners dikt "Fritiofs Saga " 
Och han har på grund av sin egen er­
farenhet därvid sagt att det år vårt 
att låra sig svenska språket endast 
för att kunna läsa "Fritiofs Saga" på 
originalspråket. Och vem kan vål 
läsa "Svea" utan att eldas av den var­
maste fosterlandskärlek; eller “Vårt 
land”’ eller “Dödens ångel" eller “Min 
Moder" utan att därvid Intagas av de 
allvarligaste och mest högtidliga kän­
slor?!

rörelse, så voro andra genast färdiga | 
att försöka stöta honom ned »frän hans1

SVENSKA FÖRHÅLLANDEN 
I DESSA DAGAR.

värd lott att sitta på en 
bock i sådana vargatider. som vi nu 
haSra.

En av Sveriges mest k&nda tidnings­
män. huvudredaktören för "Svenska FUNDERINGAR.ett smärtsamt skådespel, »om ofta 

framkallade aktningsvärda uttryck av 
känsla frän översta delen av hyrvag- 

Vld sådana tillfällen brukade 
passagerarna låta uppmuntrande utta­
landen gå ned till dragitnornas arbets- 
trälar. uppmanande dem till tålamod, 
och framställande för dem hopp oni 
möjlig ersättning 1 en annan värld 
för hårdheten av deras lott. medan 
andra läraftade bidrag till köpandet av 
salva och liniment för de ofärdiga och 
skadade

Man var överens om. att det var 
mycket beklagansvärt, att hyrvagnen 
skulle vara så tung att draga, och *det 
var en känsla av allmän lättnad, när 
de särskilt svåra delarna av vågen vo­
ro passerade Denna lättnad uppstod 
dock Icke helt och hållet på grund 
av att dragarna flngo det båttre; ty 
det var alltid vid sådana dåliga plat­
ser fara för en Allmän amkullstjälp 
ning. varvid alla komme att förlora 
sina platser

“Det måste 1 sanning medgivas, att 
den huvudsakliga effekten av skåde 
spelet/ som framställde arbetsträlar- 
nas elände vid draglinoma var att för­
stora passagerarnas uppfattning om 
vårdet av deras platser på vagnen, 
och att förorsaka dem att hålla sig 
fast vid dem mera förtvivlat ån nå­
gonsin förut Om passagerarna en­
dast hade kunnat känna sig försäk­
rade om. att varken de eller deras 
ränner någonsin kunde falla Ifrån 
vagnens översta aäten. år det antag­
ligt. att de utom bidraget 
fonden för liniment och forband skulle 
hava besvärat sig ytterst litet med 
hänsyn till dem. som släpade fram hyr­
vagnen "

Svaret på nr. 3 1 föregående nr. är:
Den förste gossen hade metat sju 

fiskar, och den andre gossen hade me­
tat fem fiskar. Om den. som hade 
sju. fått en av den. som hade fem. så 
skulle han hava haft åtta och den 
andre fyra. d v. s. han hade då haft 
dubbelt så många 
hade fem. fått en av den. som hade 
sju. då hade de haft sex vardera d. v. 
s. lika många.

4. Men vem funderar ut detta pro­
blem?

Men 1 höga norden gick det litet fog- svenska 
ligare tillväga. Den friska nordiska 
Intelligensen och stadgade kulturen 
visade kanske hår sina utomordent­
ligaste egenskaper För några år se­
dan kunde man ju rent av dela på 
hela nyrvagnen och göra två av den 
utan någon egentlig olycka.

Qch nu har man särskilt l Sverige 
1 dessa yttersta dagar med en beund­
ransvärd håndighet hytt om körkarlar 
på den höga kuskbocken. Visserligen 
är det några som även därvid tycka 
illa vara. antagligen därför att de Icke 
själva med ens kommo i tillfälle att 
få köra Men vem kan säga. att det 
skulle kunnat gå bättre att få vagnen 
framåt, ifall någon av dessa mindre 
betänksamma och erfarna fått den 
plats, som den Instktfulle och fram- 
synte socialistexcellensen 
Brantlng för tillfället Innehar?

Ja. mycket mera kunde nog påpekas 
såsom jämförelsepunkter 1 den beteck 
nande liknelsen oefc de för haeden 
varande verkligheterna, 
na kunna Ju tänka på saken själva ock- 
sA Och därför behöver Ju ej en re­
daktör påpeka allt. som kunde fram 
dragas Må det sagda vara nog för 
tillfället

Men om den. som

Två forskningsresande glngo 
en dag långt ut 1 den arabjska öknen 
De skulle vara borta över middagen 
och togo dårför mat med sig. Når 
de satte sig för att spisa, befanns det, 
att den ene hade tre bröd och den 
andre hade fem bröd. Innan de börja 
sin måltid kom en främling till dem 
Han bad att få dela deras middag, ty 
han hade Icke tagit någon mat med 
sig De glngo ln på att dela med sig. 
och så åto de upp alla de åtta bröden 
tillsammans. När främlingen var fär­
dig gtt gå. tog han fram åtta guldmynt 
olh gåvo dessa åt de båda. som givit 
honom mat. Då främlingen var borta 

Intaga, då det kommer att låmna började de båda att tvista om guld- 
Tyskland ekonomisk hjälp. F&r Tysk- mynten Den. som hade haft fem 
land ej en sådan hjålp. lurar bolsje- bröd. sade: “Vl hade åtta bröd till- 
vlfaran verkligen på allvar och skulle sammans, han har givit oss åtta guld- 
Tyskland verkligen omfatta bolsje- mynt. ett för vart bröd. Jag fordrar 
vismen ligger det i öppen dag att ta- d* att få fem och du får tre guldmynt." 
ran för hela Europa. Ja, även för För- den. som hade haft tre bröd. sa

Hela de: "Han har givit oss en gåva. och 
Bvr den." 

De kunde så ej korom» överens utan 
beslöto. att hånskjufca tristen till en 
domare Denne tog mycket noga reda 
på alla detaljerna, och sedan dömde 

kännbara i Frankrike och man kan ban, att den. »om hade hsft fem bröd,
skulle få sju av de åtta guldmynten; 
och den. som hade haft tre bröd. fick 
endast ett guldmynt.

På vilken grund dömde domaren 
rittvist?

Hjalmar

Men låsar

svag.
enta Staterna är överhängande 
Europas öde måste därför sägas vara! JÄK fordrar att få hälften 
beroende på. huru snart Tyskland kan 
ekonomiskt komma på fotterna. Om 
Tyskland ej kan ekonomiskt rehablli-

Sen komma också “skumraskllgans 
drängar" — Jag menar krögare och Ic­
ke pastorer — och söka Inbilla folk. 
att förbudet ej respekteras, att det 
kommer att supas mer. än då alla 
slussbroar stå öppna. Tro dem ej. Om j ter*s, skola verkningarna därav bll 
de trodde sig själva, skulle de ej säga 
oss ett ord därom. De skulle tiga oen 
Jubla. Låt oss anföra följande offici­
ellea och fullt tillförlitliga siffror:

Commitmente for Crime generally:
Dominion .... 1914 — 183,035 

.... 1918 — 123,26»
... 1914 — 16.334 
— 1918 — 8.662—decrease

of 48%
Commitments for Drunkennesa:

Dominion .... 1914 — 60.065
“ _ 1918 — 21,026 —decrease

LITTERATURENS INFLY­
TANDE.

- under sådana förhållanden förutse, att 
den franska francen skall gå n«?d till 
samma låga vårde som den tyska mar-

Dr Key framhöll som svar på 
en direkt fråga, huruvida någon fara 
för att bolsjevismen skulle vinna fä­
ste 1 Sverige fanns, att en sådan fara 
ej för närvarande existerade, åtmln 
stone så till vida. att Sverige och de 
övriga skandinaviska länderna skulle 
gä över till bolsjevismen av ett eget 
fritt val

VI.
till (För denna tidning av E. 8.)

Visserligen erfara vi i någon mån 
sådana intryck. Iven når vl läsa så­
dana poem tyst för^p^s själva. Men 
aldrig kanna vl känna det så djupt 
som då. när 
kånslostämni

EN TRAGEDF.En litteraturkånnare »äger
“Läs aldrig simpla och dåliga böc­

ker Läs Icke en bek om triviala sa? 
ker Fors Län dtga resande taga tn på 
de båsta hotellen Ty ehuru det kosu 
tar mera dår. år dock detta en obe­
tydlighet. om man tar hänsyn till det 
umgänge, »om dår er hålles och de 
iakttagelser, som därstädes kunna 
göras.”

En annan vis man sade: “Jag går 
alltid in ntl de ftna batikerna." Li­
kaså veta goda llttermtnrkännare. att 
beryktade böcker Innehålla de bästa 
tankarna och mest tillförlitliga fakta.

Rnakin. den beryktade engelske för­
fattaren. säger:

Manitoba

En tragedi bland de arlatokratlska 
flyktingar berättas om från Romans­
horn där en ungersk baronessa Kar­
lensky. efter att ha betalat sin ho- 
tellräkning. rodde ut 1 båt på Boden- 
sjön med sitt två år gamla barn Se­
nare funno# båda drunknade I en 
efterlämnad skrivelse förklarade ba- 
ronessan att den forne ungerske dik­
tatorn Beåa Kun dödat hennes man och 
konfiskerat egendomen.

med rått betoning och 
föredragas på vårt 

-melodiska och kärnfriska språk. Där­
för böra vl betrakta det icke endast 
såsom en plikt till vårt gamla fäder­
nesland och vårt oförgätliga moders­
mål utan åven såsom en förmån 1 det 
ta land att hos vår ungdom väcka 
och bevara kärleken till vårt sköna 
svenska språk och vår rikhaltiga och 
Inflytelserika litteratur

3
Skulle däremot bolsjevis­

men blivs segrande 1 Tyskland, före- 
fanns för Sverige samma fara som för 
de övriga europeiska länderna.

Rörande rent ekonomiska förhållan-

Deoa Mr Bellamys para bo Ilska be­
skrivning har onekligen många viktiga 
lärdomar att giva oas. Och vl kun 
aa nu I världens politiska tillstånd 
finna många praktiska motsvarigheter 
till bildspråket I berättelsen.

1 Ryssland L ex. synes det såsom 
om hela den politiska hyrvagnen stjälp 

förut

*56
Manitoba 1914 — 6.193

“ — 1918 — 1423 —decrease
81-87%.

den 1 Sverige meddelade dr Key att 
dyrtiden Jtimn måste sågas v»ra rå- 

91%. dande, ehuru en bestämd nedgång i 
Visar detta, att det supés mera un priserna på stapel-födoämnen har kom- 

der den “våta" ån under den “torra" mit tillstånd. Det svåraste proble- 
regtmen? 1914 var krögarnas år. då t met 1 all synnerhet 1 städerna och spe- 
de finge tillfälle att visa. huru mycket | ciellt 1 Industricentra, år för nårvs- 
aktnlng och förtroende civiliserade rande bostadsproblemet. Hyrorna 1 
människor böra ha för dem. 1916 vl- j Stockholm åro för närvarande allde-

t höga och brtetm» gå bo» 
Belysande lör

och erinra, att sedan Manitoba prlsförhållandepa voro de epptysnln-

B C-------------1914 — 9,376
“----------- 1918 — 778 —decrease

DR. O. V. MYERS
CMropractor

Mr*. Uti* Myers, Aa.iet.nt 
IS ysot expertenc. Con*ultwti.n Frae 

ISS S.B.wä Av*- S.
CALL O* WKITE.

gs.l.i Tegners betecknande karakte­
ristik av det svenska språket:hade sina platser på vagnen färlorade

Det var nos många
"Har da eppmått och a la ta kat det­

ta korta Uv ock decs möjligheter’ Vet 
da. att.
kan da Icke

kan da icke återvlaaa I

“Arans och hjältarna, språk! Hnr
i verkande orsaker till. att det »å •ar, vilka Ingripande resultat nykter- les absak. sä ädelt och manligt de för dig!de läser

t tidigt läsa Uti »åder verkligt storRe* år 
såker
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•tnd: "Enighet ger styrta.”
nr vårs samtldor säger 

“Detta år precis så mycket nv snnole 
en politiker eller affärsman 

behöver, nämligen en tredjedel San­
ningen 1 »ln helhet år denna

Meo

gen

"Enighet ger styrka; 
Styrka ger högmod.
Och högmod går före fall."

£ i AN ADA får en egen repreaetant 
VV | Washington. D. C. Detta till­
kännagavs i parlamentet I Ottawa för 
liden måndag den 10 maj 
mer att få handha ra alla canadene!»- 
ska angelägenheter, som röra förhål­
landet emellan de båda statsmakter 

Och I händelse av den brittiska 
ambassadörens frånvaro kommer den 
canadensleka repreyntanten att taga 
hand om åven de brittiska diplomatis­
ka relationerna med Förenta Staterna

Han kom

W XET är nu 96% dyrare alt leva 
JL-Jän 1914 — bortsett från eventu­

ella skatter, som ovillkorligen måste 
betalas Enligt officiell statistik, soip 
offentliggjordes 
förllden vecka, var stigningen 7%, på 
den korta tiden mellan dov 
mars 1 år
löneförhöjning »edan 1914? 
vlast. profitörerna ha fått mera än 
det — till belöning för sina goda (?) 
gärningar

Washington. D. C..

fjor och
Hava alla också lått 96%, 

Ett är

EN kvinnliga rösträttens seger­
tåg bar på senaste tiden gått 1 

ett så hastigt tempo, att jämförelsevis 
få hunnit få klart för sig, huru långt 
den egentligen nått 
av Frankrike och egendomligt nog. 
åven Brhweis hava kvinnorna nu röst­
rätt I alla mer betydande europeiska 

1 den kvinnliga rösträttens

D
Med undantag

stater
hemland Förenta Staterna, står »e 
gern över hela linjen omedelbart för 
dorren, och 1 orlenten liksom 1 ett fler­
tal främmande tänder pågår rörelsen 
med en fart. »om Icke kan låmna nå-
gon 1 ovisshet om utgången.

Det torde dårför vara ett lämpligt 
tillfälle att giva en hastig överblick 
om vad som hittills uträttats på om 

För den skull hava vl på an-rådet
nat stäle 1 detts nr återgivit en sådan
Överblick

Enligt vad ordf 1 Nationella kvin­
nopartiets finanskommitté i Förenta 
Staterna Mr» Lawrence Lewls från 
Phlladelphla förllden vecka yttrade, 
så koatade det kvinnorna mer än en 
halv miljon dollars att få kvlnnoröet- 
råtts förs laget genomdrivet. Enligt en 
annan uppgift från partiets högkvarter 
koatade det bara $93,699. 
sar," aäger en samtida med mindre 
ridderlig spydighet, "att damerna inga 
lunda äro fjäskiga med siffrorna."

“Vilket vt-

4 AMHÄLLS DILIGENSEN är en 
flguritg benämning, som förlat- 

Edward Bellamy. använder för
s
ta ren
att Illustrera den sociala och politiska 
situationen 1 vår tid. I sin märkliga
bok "Looking Backward" föreställer 
han sig förflyttad några hundratal år 

Från den tidpunktenfram 1 tiden, 
föreställer han sig blicka tillbaka 
Därvid framställer han en fingerad
historisk skildring sälunda-

"Såsom ett försök att gira läsaren 
ett något U Bär allmänt Intryck av 
det »ätt. varpå folket levde tillsam- 

pä den tiden och särskilt huru 
forhållandena voro emellan de rika 
och de fattiga, kanske Jag Icke kan 
göra bättre ån att likna samhället »i 
eom det då var. vid en oerhört »tor 
diligens eller hyrvagn, som maesorne 
av mänsklighet 
vllkea de med ensträngnlng släpade 
fram pä ea mycket hackig och eaadtg 

Kusken var hunger och han tll-

/

voro förspända och

väg
lät Intet sötande, ehern framfarten 
med nödvändighet rar mycket sakta 

Trots svårigheten, eom var förenad 
hyrvagn framåtmed att draga di 

pä den svära vägen, var den övre de­
len sv vägenen tnllaatt med passage

Irare. vilka aldrig st ego av. Icke
de breataate mot backar Sätena dår-
uppe voro mycket luftig» och hek vä

de derna Innehavare njeta »v
rteraa efter behag eller kritiskt dle
ku tara de till

t*
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Skörden ren skörd väl
i

J

!
k

tf l\

muntrationen visar en vy av alåttermaskinen 
bakifrån samt man och hastar på fältet
I^N REN höskörd representerar fod'förtjänst 
-■-* — "är den är skördad ren. Varje ojämt stäl­
le, dår alåttermaskinen icke följer marken (ojäm­
na platser) representera förlorat hö — mindre 
förtjänst — emedan gräset icke avklippes väl.

McCORMICK OCH DEERING 
SLÅTTERMASKINER

arbeta så att lien följer märkes antingen den kr 
jämn eller ojämn. Lien går ned i urhålkningar 
och med samma lätthet går den även över knölar 
med sin fulla längd följande nära marken — och 
klipper av gräset väl. Det blir ingen förlust av 
hö på grund av ojämn klippning, förlorad drag­
ning av drivhjulet eller på grund av att sickeln 
fäster sig fast

Många förträffliga egenskaper hos McCor- 
miefc Och Deering Slåttermaskiner Och Räfsor och 
i International (ömbination Sidedelivery Rakes 
And Tedd ers. Loeders, "sweep rakes, stackers etc. 
rekommendera dessa höredskap till varje omtänk­
sam farmare. Alla dessa äro av samma höga 
standard av kvalitet och effektivitet. Skriv till 
oss. om Ni vill hava närmare upplysningar angå­
ende någon av dem. Och besök Eder närmaste 
International agent.

International Harvester Company
Of CANADAtm

H AMILTON C AN ADA
CALOÄ*v*'t OsnOWTO** UTMMlOOC- thåhOCM Wwmfta Mae*

i *A»T**N MUMCHU - Hamtton Orrarna On MuntncM. Ouceac Owc Sr jomm n

iJ
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i >k« veta niisiitimiiMttuttmierfcånaa. att vt icke hannit rrn • Vad dår att

hrev hmehötlo poetaavteala«ar„ obli nerllgea lånare la Faraos aaderaåtnr icke.

Raska på 
att sända

Pangar
X tiU gamla
-W landet innan

kursen sjunker

granat k en na v i Inom tvåC»:ion**r aktier, checkar Ou a. v. <ili Med en Kina ock Japan ha hunnit ii långt 
till att bOda röalråttaforeningar 

ri behöva månader, ja I Japan har en skådespelen ka. Kim ura
ett belopp ar I4.U1.HI.U. och 1 oeg- sekunder alå den stoltaate byggnad i
kring 2M.MM brev faan» frimärken »ptllror, M\
för sammanlagt över lll.Ni Stonu kanske år. för alt återuppbygga, och Komako. råren 1913 organiserat för­
delen ar dessa belopp kunde efter opp- j för att underlätta detta arbete för oas. eniugen Skin Shtn FttJin Kat vilket 
aand et av breven återsändas till av. har vetenskapen icke uppfunnit något betyder "den nya sanna kvinnan» för 

det återstod lik vål hjålpmedei Förr i tiden kunde fre- i er. Ing. och utgivit tidskriften Sbin 
över S190 0W. för vilka man ej kunde den Jämförelsevis snabbt råda bot för Shin Fujin Lagen förbjöd

krigets olyckor Mursleven och pio- {tid "kvinnor ock unga mån** att kom 
gen stodo på
verktyg — nu år skillnaden enorm, och I »era föreningar ojh på så sått rar rö­
detta år en av orsakerna tllL alt vi i re Isen hämnad. Men Kim ura Komako 
fortfarande 1 många år skola komma reste till Amerika, dår bon utgav Den 
att känna krigets smärtsamma efter Japanska röstråttakvinnan på både en- 
verkningar Det var dårfor intet gelskn och sitt eget språk för att söka 
“aprilnarri", då vi 1 april erhollo föl- åstadkomma båttre förståelse mellan 
Jan de överraskningar: Spårvagnar och Amerika och Japan Den lilla dukti- 
omnlbusaarna nära nog fördubblade ga Japanskan tror nämligen på världs- 
taxorna, telegram- och brevportot böj- freden och på att den manliga djärv 
des ansenligt, priset på fotogen ökades beten, den kvinnliga renheten, den 
med 10 francs pr hektoliter, på benztn manliga styrkan och den kvinnliga 
med SÖ. och nu i dagarna har man fått mildheten skola komplettera varandra 
betydlig prisstegring på tobak och cl- 1 det offentliga livet och frälsa vårl- 
garrer den. På sitt blomsterspråk har hon

kanhända uttryckt den djupa sanning 
som år grundvalen för kvinnoröetråt- 
teu och aom ger de hundra miljonerna 
kvinnor deras politiska berättigande: 
att de två olika naturerna och krafter­
na hos den manliga och kvinnliga ty­
pen åro de två stora symbolerna för 
universluma ursprungliga skapande 
kraft.

eller
finna Ägare, varför beloppet tillföll
postverket» kassa.

Om blott dia. som skriva brev ville 
angiva namn och adress uppe 1 ku­
vertets vänstra horn eller på desa bak­
sida. skulle de alltid vara såkra på 
att tå sina skrivelser tillbaka om ad­
ressaten* ej anträffas.

■hrå krigets ina till politiska möten och att organi
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1

ISANNINGEN.

Av FARBROR FRANS.

Nu är ritta tiden att sända efter
Allra minst få vl döma dem, som 

årligt söka sanningen och villigt oo Ja 
sig för vad deras övertygelse säger 
sant vara.

vänner efier släktingar fras Sverige.

träffade Jag på boulevarderna 
den svenske författaren Arthur Möl­
ler. på genomresa till Nlxsa.

“Parts år ett litet himmelrike'" ut­
brast han. “och vad allt år billigt hår. 
mycket billigare ån 1 Stockholm!”

Och dock klaga Icke alla.
Alla Ångare av de Skandinaviska linjerna på väg till ; 

gamla landet äro fullsatta med passagerare till i augusti ; 
månad. Det är möjligt att någon eller några första klassens . 
biljetter kunna säljas, men deras antal är högst begränsat. 
Däremot finnes det gott om plats för dem, som vilja resa ; 
frän gamla landet till Canada.

Vi äro speciella agenter för alla de engelska linjerna och ; 
vårt territorium är icke begränsat till någon viaa järnvägs­
station eller till något visst samhälle, vare sig litet eller ♦ 
stort. Vi ha bättre kännedom om skandinaviska immigra­
tions- och emigrationsförhällanden och de regler, som gälla 
vid försäljning av "prepaids" — förut betalda biljetter — 
till gamla landet än någon annan, ty vi ha ägnat detta ett 
speciellt studium och därför veta vi mera om dessa saker 
än vad vilken som helst canadisk järn vägsagent möjligen 
kan göra. Vi mottaga order på biljetter från alla håll av 
Canada och kunna sälja såväl järnvägs- som ångbåtsbiljet­
ter till vilken söm helst plats i Sverige, Norge och Danmark, 
ni än måtte önska. Järnvägsbiljetten, som utställes i för­
bindelse med ångbåtsbiljetten, kan gälla från och till er 
närmaste järnvägsstation.

Vår Bankavdelning besörjer under full garanti av the 
Royal Bank of Canada — en av de starkaste institutioner i 
sitt slag här i landet—försändelser till alla platser i Sverige, 
Norge och Danmark av Money Orders eller Drafts efter hög­
sta gällande kurs samt på det mest fördelaktiga säft för av­
sändaren. Små banker i de olika settlementen hava icke de 
förbindelser ,som vi ha, och äro ej i stånd att få daglig kurs- 
notering per telegraf från New York, som vi få. Men därför 
äro vi också i tillfälle att i många fall spara betydliga belopp 
för den, som önskar att sända sina pengar till något av de 
skandinaviska länderna. Kursen är ännu fördelaktig, om 
man begagnar sig av tillfället att genast sända pengarna. 
Men det är troligt, att det endast är en tidsfråga och en 
mycket kort sådan, när den vanliga kursen av kr. 3:70—3.72 
per dollar blir gällande. Vi ge alltid dagens högsta kurs 
samt avsända pengarna omedelbart.

Biljetter utfärdas för alla linjer ,men vi rekommendera 
särskilt de skandinaviska linjerna, och biljettprisen äro nu:

$100.oo tredje klass, över havet
$158.oo andra klass,
$215.oo första klass.
Järnvägsresan från Winnipeg till New York är $53.90 

samt frän New York till Winnipeg $$57:45, i bägge fallen 
med war tax. Skriv efter upplysningar, som sändas fritt. 
Handla med en skandinavisk firma, som har lång och känd 
erfarenhet i bank- och ångbåtsaffärer både här och i gamla 
landet.

dag<
Mån g» itxnu Inför

•ig därmed b» nått ett slutmål 
och vunnit ett slutgiltigt reeultat.

Sannlngsäl skaren vet. att varje nytt 
förvärv år ett fjåt på vandringen upp­
åt och att vågen år oändligt lång 
samt att Ingen människa på Jorden 
nått fram till den fulla, oemlnkade san­
ningen. Detta vetande föder av sig 
ödmjukhet.

Flertalet nöjer sig ännu med att 
utan reflexion leva på en slump. San­
ningen sökee, om det sker på allvar — 
med stor möda.

Under dessa sociala och ekonomiska 
betraktelser hade regnet lyckligtvis 
upphört. Jag lämnade de gamla egyp­
tierna och skyndade till Sarah Bern- 
hard-teatern. där Jag var inbjuden att 
bevista en generalrepetition, som jag 
ogärna ville gå miste om.

RYSSLAND OCH JAPAN.

Vapenvila lår ha ingåtts mellan Ja­
pan och Ryssland 1 Sibirien. Rys­
sarna skola drsga sig tillbaka från de 
av Japanesema ockuperade områdena 
och japanerna skola å sin sida bistå 
ryssarna i återställandet av Järnvägs­
förbindelser.

Sarah Bernhard skulle efter några 
års frånvaro åter uppträda 1 Paris. Jill 
ock med I en ny roll. Och damen i frå­
ga år 76 år! Att låra en jättestor roll 
på vers (Athatto i Racinee 200-åriga 
tragedi av samma namn) vid den ål­
dern år sannerligen vårt allt erkån-

Om vi nu funno en tanke, hur skall 
man pröva dess halt? Omsått den i 
levande gärning. Så ut den och se 
vad frukt den bringar 
snart viaa sin råtta art.

I första stund, under en månad, ett 
år eller livet Igenom kan en lögn gäl­
la för att vara sanning.

De åro inte få, som anse att det

Den skall

VAD VÄRLDEN-XR SKYLDIG.
Men tyvärr påmindes man 

varje ögonblick om den stora konst- 
närlnnans kroppsliga lyte — i trots av 
att scenarrangemanget var så Inrättat 
att hon nästan icke behövde röra sig. 
och de flesta av sina repliker framsa­
de hon sittande eller stödjande sig 
mot sina medaktörer.

Statistiken anger förfärliga skuldsum­
mor och påpekar anledningen till 

det sjunkna pesningvlrdet.krassa samlandet av ägodelar är med 
let till livslycka, 
skor och glädje endast efter guld och 
värdepapper
guldkahren är en lögn. 
mest snikne glrigbuk har någon gång 
tillfälle att besanna detta.

Då gäller det att hugga av högra 
handen, om livet såsom en lycklig till­
varo år osa kärt.

Sanningen ger oss frihet, men be­
gär 1 utbyte trogen lydnad.

Att veta vad som är fät

De värdera månnl-
1 ett föredrag härom dagen Inför en I 

fackmannaklubb 1 New York upplyste 1 
National City banks stastlker O. P. 
Austin att volymen av sedelmynt 1 
världen — bortsett från vad som ut 
ställts av sovjetregeringen 1 Ryssland 
med stor frikostighet — ökats från sju 
miljarder dollars vid krigets början 
till 40 miljarder vid tiden för stllle- 
ståndet och nu utgör 56 miljarder 
dollars. Han visade också att natlo 
nalskulderna i världen ökats från 40 
miljarder dollars 1913 till 265 miljar­
der 1 år.

Proportionen av guld till sedelmynt 
i världen, vilken 1913 var omkring 70 
proc., var vid krigets slut 18 proc. och 
ar för närvarande omkring 12 proc 
Särskilt törvånande var uppgiften att 
då ökningen i världens sedelmynt va 
rit 33 miljarder dollars under kriget, 
hade denna ökning efter dess slut va­
rit 16 miljarder, eller närmare( hälften 
så stor under de 18 månaderna efter 
kriget som under de 51 auktuella 
krigsmånaderna.

Det årliga intresset på världens na­
tionalskulder uppgår nu till mera än 
nio miljarder dollars mot ung. $1,750,- 
000.000 vid tiden närmast före kriget.

Detta dyrkande av 
Även den

Men trots sin kroppsliga klenhet och 
Tiöga ålder är Sarah Bernhard lika 
energisk som i sin glansperiod Nar 
hennes gästspel 1 Paris är förbi, äm­
nar hon företaga en 14 månaders tur­
né till Amerika. För ett sådant konst­
nit måste man vördnadsfullt sänka 
huvudet, och en liknande hyllning för­
tjänar teaterdirektören Lugne-Poe. 
som på sin lilla scen kväll efter kväll 
uppför Henrik Ibsens skådespel. Un­
der de-sista månaderna har han bl. a. 
spelat: “Ett dockhem", “Hedda Ga b-* 
ler". "Frun från havet". “Rosmers- 
holm". "John Gabriel Borkmann" och 
"Byggmästare Solness". Jag betviv­
lar. att någon norsk teater någonsin 
kunnat uppvisa en dylik Ibsen-reper- 
toar Inom nå kort tid. Det vore önsk-

MANIT0BA. ten skulle börja Jag kan meddela,
att Jag under min fem tioåriga livstid göra därefter är synd 
aldrig bllvK så uppmärksammad eller som begår ett misstag under över- 
mottaglt så mycken vänskap och are tygelse att ha utvalt det rätta och 
betygelse som här kom oss. tvä ringa goda skall mycket förlåtet varda, 
personligheter, till del. Jag blev så 
upprord I mitt inre, att jag nära nog sin styrka 1 lydnad för det sanna, 
inte kunde framstamma ett enkelt Men vad är sanning? Pilatus frå- 
tack till allå dessa vänner som så ha- gade utan att få ett direkt svar. Men 
de arbetat för att få det så bra och den Mästare som väl icke utan skäl 
angenämt som möjligt Xvenså höl- teg Inför landshövdingen har sagt. att 
los där tal över dagens betydelse, vil- den. som offrar sitt liv. vinner där- 
ka Inneburo goda omdömmen om oss med mer än han ger ut. alldeles som 
och vilka omdömen nog överskattade åkermannen av de vetekorn som kas 
vetkligheten av våra ringa personer ta» ut på en förhoppning i sinom tid 
En penninggåva i form av silver kom skördar mångfaldig frukt Detta är* 
oss också till del. och kaffe med fina- nog en sanning, 
ste dopp blev serverat. En muslkorke-

tt och Inte
ed honom

HHItop. Ja. nu har pastor Hindorff 
haft auktion på sitt lösörebo, och vad. 
*om ej såldes, har fru Hindorff pac­
kat In I lådor och koffertar för att 
gora dem sällskap och sedan använ­
das Igen 1 det nya hemmet Sondagen 
den 2 maj höll pastor Hindorff sin av- 
s k ed »predikan, fru Hindorff sjöng en 
sång. som hon trodde, för sista gången 
i kyrkan 1 Hilltop. Efter predikan ar­
rangerade församlingsmedlemmarna 

/ett litet “surprise party" för pastors- 
famlljen. då tal och sång presterades 
från båda sidor, kaffe med småbröd 
serverades och Inmundigades, allt 1 
den mest gemytliga vänskap och till­
givenhet Församlingen och söndags­
skolan gjorde ge tn en sam sak och för­
ärade sin pastor ett litet kontant min­
ne. vilket fru Hindorff sedan upplyste 
om att det skulle bliva sjilvs grund­
plåten till deras tilltänkta hem på 
gamla dagar Den 9 maj hade för­
samlingen 1 “Småland" arrangerat en 
avskedsfest i dess kyrka for pastor 
och fru Hindorff. till vilken fest de vo­
ro Inbjudna Hårav kan man se. att 
det var ej endast deras meningsfrän­
der. som de voro avhållna av. utan 
Aven andra troabekännare aatte värde 
på den alltid glade, rättframme, på 
sak gående, bestämde, rättvise och 
alltid tillmötesgående pastorn, men så 
flyter det en ej så ringa kvantite^dal 
karlsblod 1 hans stora hjärta. I fru 
Hindorff» ådror flyter visserligen In­
tet av dalafolkets blod. men det oa k 
tat står hon ej »In make. man och her­
re efter i Intelligens och uppoffring. 
Nej. långt därifrån. Jag tror. att om 
nian skulle till att rösta på vilken av 
de två man tyckte båst om. skulle nog 
Hindorff kvickt nog kunna räkna sina- 
roster, nar fru Hindorff skulle tröttna 
Innan hon hunnit till hälften Men så 
*r hon kvinna, maka och moder, och 
vad som rör sig 1 ett människohjärta 
har hon mera erfarenhet av än vad vi

De självständiga andarne ha vunnit

värt. om även vår geniale Strindberg 
kunde finna en sådan elddyrkare bland 
Paris' teaterdirektörer. . L. Sw.

Den som tänder ljus för andra sllp- 
mörkret. KVINNLIGA RÖSTRÄTTEN.ster bestående av violiner och piano, per själv vandra 

gjorde aftonen uppmuntrande och så 
behagfull aom möjligt VI bedja här- det skapa glädje 
med Ifrån djupet av våra hjärtan få 
framföra vårt Innerliga tack till alla »kar att de skola göra mot mig. så 
dessa vänner och till alla. som hedra arbetar Jag praktiskt på att göra värl- 
de oas med sin närvaro. Äro och för den lyckligare, även om 
bliva vl edra vänner

Det väpliga ordet och ärliga väaen- (Forts, från sidan

P. M. Dahl Steamship AgencyPOLITIKERNS MISSTAG.Om jag gör mot andra vad jag ön-
två viktigaste rösträttsföreningarna i 
Italien. Associazione per la Donna och 
Comltato Romano Pfosuffragio. Men 
1 Spanien och Portugal är man ännu 
trogen de latinska traditionerna, fast­
än i båda dessa land en aktiv rösträtts­
rörelse blomstrar. I Spanien planera­
des för i sommar den första internatio­
nella rösträttskongressen sedan kriget. 
Till detta "lrredenta" ville man för­
lägga en demonstration av kvinnoröst­
rätt, som man hoppades skulle ha en 
kraftig verkan, men på grund av prak 
tiskt svårigheter, ar kongressen för­
flyttats till ett annat lrredenta, nämli 
gen Schweiz. 1 detta fria land vänta 
alltjämt kvinnorna på sin politiska fri 
göielse, och den tycks dröja, trots de­
ras energiska arbete. Det senaste bud­
skapet därifrån lydde att varje kanton 
borde lösa denna fråga för sig. och det 
har stor likhet med de ohotfårdigas 
förhinder
för kvinnorna från Grekland, där nu i 
dagarna meddelandet når oss att frå­
gan om kvinnans politiska rösträtt 
snart skall framläggas i parlamentet.

I de flesta av Amerikas förenta sta­
ter ha kvinnorna redan medborgarrätt, 
och inom kort komma de att få det i 
alla. . I kongressen har rösträttsfrågan 
kommit 1 hamn. och det återstår en- 
dats ratiflcerlngen av de enskilda sta­
terna med en majoritet av tre fjärde­
delar för att kongressens beslut skall 
bli lag. Montana och Nevada ha re­
dan sänt var sin kvinnliga represen 
tant till kongressen, den förra miss 
Jeanette Rankin, den senare miss Mar­
tin. Vem minns Inte historien om miss 
Rankin. som var den första av sitt 
kön 1 kongressen och som föll 1 grät 
under omröstningen för Amerikas del­

hennes namn genom världspressen. 
Men hon förtjänade snarare att bli 
ryktbar för sitt arbete för thödrars 
och barns skydd och för sin stora klok­
het och erfarenhet.

Med Amerikas kvinor följa som li­
kaberättigade deras systrar på Filippi­
nerna. Porto Rico och Hawaji. som ju 
äro under amerikanska välde. På Fi­
lippinerna har senora Jaime C. de 
Veyra. som kallas deras “lilla mor." ar­
betat för allehanda sociala och politi­
ska verk och förtjänar att ihågkom- 
mas som en folknpplysande och civili- 
satoriak faktor dir

Även i andra utkanter av våriden 
börja kvinnorna röra på sig Sydame­
rika »kulle visserligen kunna målas 
svart på röstråtukartan om icke Ni 
caragua och Uruguay funnes 
har en ganska kraftig rösträttsrörel­
se börjat, som 1 Uruguay förmodligen 
snart -kommer att båra frukt 1 bevil­
jande av kommunal rösträtt, 
främsta kvinnliga arbetaren dår år se­
nora Gonealea. !*•

Från spetsen aV Sydamerika flyga 
vl till Sydafrika, dår det engelska in­
flytandet gjort sig gällande. Rhodesia 
och Brittiska Östafrika ha givit k vin- 

fulla politiska rättigheter och 
väntar att Sydafrikas förenta sta­

ter snart aog skola följa detta 
pel. Iven 1 Indien finn» en efter vä-

För en del år sedan, innan den be­
kante engelske statsmannen Joseph 
Chamberlaln blivit av sjuklighet nöd­
sakad draga sig tilbaka från person­
ligt deltagande 1 det politiska livet, 
uppträdde han med ett protektionis­
tiskt föredrpg 1 en viss skotsk stad 

Under föredraget blev Chamberlaln 
flera gånger avbruten av en åhörare, 
som satt i närheten av talaretrtbunen 
och ljudligt motsade åtskilliga av ta­
larens påståenden.

Det gick till ungefär så här: 
Chamberlaln: — Bomull stiger — 
Den avbrytande: — Misstag!-
— Järn stiger--------
— Misstag!

— Cement stiger —
— Misstag!

z Slutligen tog Chamherlains tålamod 
slut. Han vände sig till den avbrytan­
de, spände ögonen i honom, och sa-

Referenser:
Branch, samt Dominion Bank, North End Branch.

TICKET DEPT.

Royal Bank of Canada, William A ve.mina an­
strängningar pä det hela icke ha stör 
re betydelse än en kaka bröd åt tu­
sen hungrande barn eller en tistel, 
bortrensad ur en ogräsåker.

På min dödsbädd skall Jag aldrig 
ångra en god gärning och får dår be- 

Montreal den 4 maj. 1920. lysning över mångi förut dunkla ting.
Detta var nu några exempel på vad

Mr». och Mr. Guet Quistberg.

325 Logan Ave., Winnipeg, Man.
BILJETTER SÅUAS PA ALLA LINJER.BREV FRÅN MONTREAL

,v* '
Till Redaktionen för Svenska Canada 
Tidningen. 325 Logan Ave.. Winnipeg. jag tror vara sanningar Sedan måste 
Man.

Herr redaktör
JORDEN RUNT. TEATRARNA.var och en själv söka skatten och

vandra vägen. Men den som söker 
Jag har aran härmed meddela, att har löftet att finna

Svenska Förbundet på sitt årsmöte ------------------
den 1 maj å Svenska General kons u- -- -

Walker.teatern. Denna vecka spe­
las av den framstående engelske ak 
tören Mr. Percy Hutchinaon en kome­
di. som bär titeln: "Brewster’e Mil­
lions". Den är dramatiserad av Win- 
chell Smith och Byron Ongley efter 
en novell, skriven av George Barr 
McCutcheon. Denna veckas före­
ställning. blir farvälföres tillnlngen, 
näst förr än Mr. Hutchlnson avreser 
till England På särskild begäran 
spelar Mr. Hutchlnson vid matlnne- 
förcställnlngen på onsdagen “Gene­
ral Post"

Sv. T N Skelettet av en val kan väga anda 
till 25.000 kilogram

En fullvuxen elefant kan bära en 
börda om ända till tre ton.

En första klassens Insektssamling 
består av 25,000 fullkomligt skilda ar­
ter.

VAD MAN SER 1 PARIS.latet 1 Montreal till Styrelse för näst 
kommande arbetsår valt herrar Gene­
ralkonsul de Dardel ordförande. Birger Egyptiska betraktelser. — Sara Bern. 
Maase vice ordförande J Ander sek­
reterare-skattmästare samt W.

hard och Henrik . Ibsen.

TiU Sv. Pac. Trib. skriver en Paris- Då låter det hoppfullare Londons kyrkor kunna rymma halv­
annan miljon människor samtidigt.

Såpa är en artikel, som bevisligen 
varit känd av människorna i mer än 
3.000 år ,

Sparris är en av de första växter, 
som man vet ha använts till männlsko- 
föda.

I Indien finnas jättebin, som bygga 
kupor, vilka hålla mer än 5 meter 1 
höjd

Svårast att måla av alla levande 
djur äro fåglarna. Att måla en fågel 
med vetenskaplig noggrannhet år nä­
stan omöjligt.

Noshörningens horn växer ej ut 
från huvudskålen, som »n<|ra djurs 
horn göra. utan är endast en hornar- 
tad utväxt på huden.

Den dyrbaraste fisk som finnea är 
säkerligen den s. k. borststjärten, ett 
slags kinesisk guldfisk, för vllfcen det 
ofta betalas 600 kr paret.

Kängurun, det australiska pungdju­
ret. bar att fröjda sig åt en synnerli­
gen frisk aptit. En känguru behöver 
lika mycket foder som sex får

Svanen är den mest långlivade av 
alla fåglar Den kan bli ända till S00 
år gammal Man har exempel på att 
en falk uppnått 162 års ålder, och det 
år vackert aå

På Spetsbergen är den störst» växt 
som förekommer knappt 5 cm hög, 
men för många tusen år »edan var lan­
det täckt av oerhörda skogar, vilket 
de stora kollagren utvisa.

Gummigaloscher kommo 1 bruk först 
på 1860-talet. Förut använde man lå- 
dergaloscher. vilka emellertid ställde 
•ig så dyra. att de betraktade» 
lyxartiklar.

De största bladen något på jorden 
växande träd äger finner 
sydamerikansk palm. De hålla den 
senliga längden av 15 meter med eo 
bredd av 4 meter

Itimmers och Hans Wldenfelt 
suppleanter Herrar John Morse och korrespondent följande:

Ett plötsligt oväder med stark hagel-

TiU
de:

— Det är gott och väl, min vän. att 
säga att jag begått misstag; men jag 
skulle kunna ge er sådana detaljupp­
lysningar om tillståndet i affärsvärl­
den att håret skulle resa sig på ert 
huvud.

— Misstag igen! inföll den outtrött­
lige avbrytaren snabbt. 1 det han tog 
av sig hatten och blottade en skinan­
de blank fllntskalle.

Ernst Vi berg.
Herrar O Carlson och August Estelle. trang mig häromdagen att aöka

tillflykt i Louvre-museet. Slumpen för­
de mig in 1 den egyptiska avdelningen, 
och då jag tröttnat på att vandra om­
kring i de stora salarna och titta på 
antikviteterna. tog jag plats på en 
bänk för att vila ut en smula. Mitt

Till revisorer valdes

suppleant T. Jackalin.
Efter sammanträdet Intogs gemen 

sam middag å Englneers' Club. vid vil­
ken D r J. E. Hultman svensk gene­
ralkonsul 1 Shanghai, närvar såsom 
gäst

Winnipeg-teatern. Denna vecka 
uppföres av denna teaters permanen­
ta aktörer en drama, »om kallas: “The 
Bl‘-Jaess of Virtue" och säges be­
handla problem, som röra hemmet och 
släktets utveckling "Det givea myc­
ket tankematerial i 'The Bllndness of 
Virtue', säges det, “och intet, som ger 
anstöt." •

maskullner någonsin komma till att 
erfara Del lilla paetoretjållet i asp- 
dungen står nu tomt. intet glatt "kom 
Uk" höres ljudä innanför dörren, när 
man knackar på densamma

emot mig hängde två egyptiska bas 
reliefer. Den ena föreställde krigets 
arbeten, den andra fredens 
själva FXraos ledning kämpade de 
egyptiska soldaterna mot barbarerna. 
Båda partierna voro beväpnade med 
bågar och lansar, men tycktes ej med 
dessa kunna förorsaka varandra syn­
nerligen stor skada Och den tanken 
föll mig in. att människorna sedan 
Ramses II :s dagar gjort underbara 

Delisen och stundligen hör m.n fr,mMe(. , den Mll gön.ten ätt .11 
klagomål över postverket här I lån- lh)ål larmndrt Qch jag tänkte pä om 

™|4®* fTer 1,1 *>:"• j Icke vära efterkommande en gäng. när
„. , I ? !,,er®r“ ‘‘ll -"” de se Illustrationer frän det krig. som
»äter Olen I Alberta och sonen Hjel-; återaands. till .vandaren Det alst-L, e„ ,mul. pretenU6., k.,,., ,årlds.
mar följde dem Dottern Ingeborg ir nämnda år fullkomligt riktigt. ®en . . . . .. utbrista
' "M-r icke hos postverket utan „r pn, lulUgs ,«.k,aker. med
sonen Eskil bedriver afflr uppe 1 Nor-1 hos avsandaren. som glömmer att, vjllrti . ^ _ t™a» wi* iQuav. Saak. a familjen Hlnderff har skriv, sitt namn och adress utanpå Ijjjj, å^nd^,t ' krl* ' ^
nu Intagit alla tre prfrteprovtn.erna kuvertet, v.rfor poetverket Icke är I j lndr„ bl8rellefen. tredeni

K«er. .tänd att retuseera brevet i händelse fi>re,ullde egyptier byggande
hus och odlande marken

Med utmärkt högaktning
Hane Widenfelt. 

Sekreterare.
möter en. inget 

hjärtligt “välkommen". Inga glada an­
sikten syna» där, når man stiger In­
nanför des» tröskel.

framsträckt Under
DEN DÖMDA ARMEN.

0BESTÅLLBARA BREV.Det står tomt En man var anklagad för inbrotts- 
etöld och var sin egen försvarsadvo­
kat.

Panta ge a. teatern. Denna vecka upp­
träder på denna teater den beryktade 
svenske violinspelaren Jan Rubini. 
som assisteras av sin hustru samt av 
pianisten Salvatore Santaella vid pl 
anot Vidare uppträder Fred Weber 
och Co., Pearson, .Newport and Pear- 
•on. Mizuma Japs och William Dun 
can i “The Silent Avenger."

Bijou.teatern. Hela denna vecka spe­
las "Back to God s Ceuntry", en film 
föreställning av säregen art. Fram 
ställningen är dramatiserad efter be­
rättelsen “Wapl. the Walru» av Ja 
mee Oliver Carwood 
ner na äro fotograferade “norr om 
53," vilket säges vara längre i 
än någon drama förr någonsin blivit 
gjord.

Provice-teatern spelar nästa vecka 
Rex Beach s berömda stycke “The 
BUver Horde”. Stycket pulserar av 
mod och kurage samt är forlagt till 
norden
stjärnor av rang samt ge full rättvisa 
åt författare»» Intelligenta spel

Pastor Hindorffs kraftiga röst höres 
ej mera 1 kyrkan, ej heller fru pastor­
skan» ljuva sång och den smekande TJUGOTRE MILJONER AV DEM I 

U. 8. A. ENDAST PA ETT AR. — Your honor, sade han. nl kan 
omöjligen döma mig för denna förbry­
telse, och Jag- skall nu säga er var 
för. Som tydligt visats har jag inte 
alls brutit mig in 1 huset Jag fann 
förmaksfönetret öppet, och allt vad 
jag gjorde var att stickt in armen och 
taga några småsaker. Ja. min arm 
år icke jag själv, och jag kan Inte tro 
att ni dömer hela personen för vad 
armen gjort

— Nåväl, sade dömaren. jag finner 
armen skyldig till förbrytelsen, och 
dömer den till sex månaders fängelse 
Nl kan således välja mellan att följa 
med er ann eller inte!

Fången log och började helt lugnt 
skruva av sin triarm för att överläm­
na denna åt fångvaktaren

musiken, »om lilla pråstfröken kunde 
framtrolla ur den gamla kyrkoorgeln. 
få vl ej heller mera lyaana tiU Men 
vi kunna ej berövas minnet, och det 
skola vi i tacksamhet bevara, 
och pastor

kriget Den gången gick

Vlnter-ace-

adreaaaten icke kan anträffas.
Poetverket meddelar, att det under; 

förra året 1 Förenta Staterna sändes 
omkring 23 miljoner brev. vilka icke 
kunde levereras emedan de voro fel- 
adresserade och de kende heller icke 
returneras till avsändaren emedan 
denne glömt att angiva sitt namn 
Postkontoret måste dirför sända dem < 
till “Dead Letter Office"* eller kon­
toret för obeställ bara postforsåndei

FRÅN KEN0RA, ONT. Lika imponerad jag var över de 
framsteg, som vår “civilisation" gjort, 
då jag betraktade Faraos soldater, lika 
skamsen kände jag mig på nutidens 
vägnar över att se. att vi icke hunnit 
mycket längre ån de gamla egyptierna, 
når det rör alg om att bygga hus och 
odla jorden. Dessa timmermän, deaaa 
murare, dessa målare uppföra ställnin­
gar. vilka fullständigt likna våra. och 
de betjäna sig av verktyg, vara form 
knappast undergått någon förändring 
under ti4en lopp Deaaa arbetare från 
Memfls. som blanda till kalk. lägga 
mursten ovanför varandra och hante­
ra mursleven, arbeta precis på samma 

en m urarg esåll på en av Pa 
fransk bon 

plog som icke

En bomb slog ned över underteck­
nad** 1 Svenska Godtemplarhallen den 
30 april' Varför jag hår beder den 
ärade redaktionen om tlllåfclse att 
här få meddela något om verkningar­
na si denna Katastrof. Denna bomb 
verkade helt olika mot deaaa. »om be­
gagnades 1 världskriget Den spridde 
Ingen fasa omkring sig. den stympade 
inga människokroppar, inte förstörde 

Nej. tvärtom, den 
verkade välgörande, den bringade aå 
mycket aållhet vänskap»betygelse och 
tillgivenhet, att måttet blev rågat av 
det goda. Det var ingenting mer och 
ingenting mindre ån ett vackert ar­
rangerat silverbröllop.

>nat av Keewatln—Norman och K enorm sände pengar eller vårdenanper 1 
T4u>« Det rar eå Tål anordnat och mallen loebre. »kaUa kam foratAnd 
påtänkt, att inte den minsta detalj ute- 1 nog att utanpå kuvertet angiva sin 
blnv Och båst var det aaturtigtvi» adress, men detta år långt ifrån alltid 
for de ärade arrangörerna, att de kun fallet Omkring 70.000 av de ebeetäll- 
ée hitta

De medspelande äro allaDET SYNTES.

Vet du. sade den oförbätterlige 
skämtaren till sto något enfaldige v ån. 
att det år den lättaste sak i våriden 
att se. huruvida en peraou beger sig 
ut på en reaa eller återvänder från en 
sådan, av det sått varpå han bår sia 
kappsäck?

— Verkligen? sade vännen 
har jag aldrig tänkt på. Hur kan man 
ae det?

— Jo, återtog skämtaren, når
reser bort. bår han sia kapp- 

1 riktning mot jåravågaat»ti<v 
och når han återvänder, bår han

Dår

aer
Den nyttiga boken. — Vilken bok 

har för er varit den nyttigaste under 
ert långa, ärorika liv? frågade en in­
tervjuare en stor man.

Den store mannen såg djupt begrun­
dande ut och svarade:

— Min plånbok, tror Jag

Hår öppnades och genomlästes alla 
brev och man fann därvid adresserna 
på över 8 miljoner avsändare vilka 
därpå fingo sina brev tillbakaaånda 
Men det fanns 14.554.928 brev. för 
vilka det var omöjligt att finns avsän­
darnas adress, varför Intet återstod 
ån att sända dem till papperstnbriken.

bos en
Dennågon egendom

Det
DET SOM TAR TIO.sått

ris arbetsplatser Och 
de 1 våra dagar kör 
år synnerligen olik den. med vilken 

för 400d år sedan plöjde vid Ni­
lens stränder

Vl ha 1 de förflutna århundradena 
uppfunnit underbarn medel för att dö- 

når det gäller
att bygga

Magistern: — Varför kommer As­
var anord Man skulle tro. att personer. derssoo för »ent? Dr. CHARLES K CLAREAndenaon: — Ja* t lekte, tor »ent 

och hade blott ti
ml* på

Specialist tor
öpaw-. Orm, Nl» och Halssjukdomar.

mlnater au hlåda

Adr »aa: 04 »murset pikgott tiå På
Metlaa tiå 

eken# ljuset kaaa
ar attdet ir omöjligt att attala 

detta eåldlga 
lend med dass olika tolk och reitgkr

nnter, Synen prövas och ploaöpon töroekrlvao
•et bara hrereo taaehålle sedlar tOI ett jag tvåttar (Det atom blocket nårmast Eaton#.)jordas åt-

aår ak- ramarna lagt belopp av aåra 1M.M* h och prodacera brod, måste vt blyg. Tel. Main 72*2 eehF.lt *36.I mig också.ts
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c" jåttebok har fällts av laatbrDes t era t de frisinnade i Jämtlands södra 
talkreta.

J Bengt»** i Askeröd Des måtte

Världens Bästa Tuggtobak
COPEN H A8ERI

räddade» längre aed i Tat­ar
c.a 5 m t omkrets ovan roten ellerden andra. Håriga 1 genomskärning Av densammaAstrid Fredriksson. försvann 1 djupet MEDELPAD. har erhållits 20 knblkm storklnven 
ved utom en mängd gren t ed och ris ! 
VM räkning av års ringarna fannDALSLAND. •iilfiehst i Medelpads skärgård år 

i Ar ovanligt givande
Ned för barnamord häktade söm 

mers ka» Helga Olivia Eriksson från 
Sundsvall hölls rannsakning den sista 
mar*. Ratten resolverade, att hon ej 
kunde till ansvar fällas, utan hon fri 
Linde* och försattes omedelbart på 
fri fot

Prisstegringen på pappersmarkna.
den fortfar med svindlande hastighet 
Under senaste tiden ha avslutats för­
säljningar på lätt blekt sulfatmassa in 

Sundsval Isdistriktet 
svindlande hoga priset sv ända npp 
till l.ooo kr. pr ton 
lien som år uppköparen 
början var priset ungefär hälften

åldern nårn 100 år. och Uhrål rar. 
»lammen ej på minsta sått angripen 
a» räta. Med nuvarande hoga »ed- 
pH» itgör desa branslevårdr M0 a 
<00 kr

Amå>—Arlep, jånwågn a-h. har be-
Särt tillstånd alt omlägga allmännat Dt* rikaste takt. landsvägen på vissa platser inom 80- 
Mrods socken.

T«|ftötakai Torrläggning av marker i Sunnerbo. 
Sedan fråga blivit väckt om kronans 
deltagande i t ven ne vattenavlednlngs- 
företag

Laketorp. Hökedalen. anhåller hon k. 
m:t om tillstånd att från Dalslands 
granssocknar mot Norge till detta 
land exportera 25 et hästar, då' ett be- 
tydligt överskott av hästar förefinnes 
i dessa socknar och avsättningsmöj­
ligheterna 1 Norge åro avsevårt båt t 
re än I Sverige.

En hemsk eldsvåda inträffade 1 Dals- 
Ed. i det ladugårdsbyggnaden hos Jo­
han Persson 
tUJ grunden. En häst. 3 kor och 2 
fAr jämte foder och all egendomens 
jordbruksredskap blevo således lågor 
nas rov Brandförsäkringen var så 
lågt tilltagen, att ägaren gör nästan 
ruinerande förlust

berörande[IIS kro noparkerna 
Nöt tja och Forarp med Förarpe kro- 
nojågareboställe i Sunnerbo revir har 
domänstyrelsen haft ärendet under L 
prövnin Hos k. m:t hemställer nu j 
styrelsen att kronan måtte deltaga i 
nämnda företag, ävensom att styrel- i 
sen måtte bemyndigas av domän fon­
den utbetala kostnaderna för I 
laggnlngsforetagen, vilka beröra mark! 
tilhörande Balkarps by 1 Nöttja 
ken samt Tutaryds och Förarps var I 
Tutaryds socken.

'A

efter det

BOSaLLA HANDLARK Det lär vara Ita- 
Vid årets

östra Torp nedbrann

4NORRBOTTEN.
« ♦

För vlxelförfalskning har hemmans­
äd- J H Ström. Sölen. Tore häktats 
av landsfiskalen därstädes den sisu 
mars

För upprörande misshandel ay sin 
fastekvinna på öppen gau har i Lu­
leå haktats 35-årige Albin Johansson 
Småländer S rar vid tillfället be­
rusad

SVERIGE-NYHETER m
SÖDERMANLAND.

u \a*»»intM««<n>ii i c o ’

samt anhåller att få begagna den t- 
v. till årets slot

BOHUSLÄN. I Björkviks sockens sparbank in­
sattes under 1919 kr. 13Q.343 47 och I 
uttogos kr. 91,010:12.

STOCKHOLM.
Tanums kommunalfullmäktige ha 1

april beslutat nigå till regeringen med 
begäran om upphävandet

Till stadsfullmäktiges ordförande 
»•fler Gerhard Magnusson har valts 
f(trutvarande vice ordf. direktör Al­
lan Cederborg.

Författarinnan Eva Fryxell dotter 
till d*n store Anders Fryxell. bar av­
lidit 1 Stockholm. 91 år gammal, med­
delas den 7 april

Till politisk redaktör I Sortal-De- 
mokraten har utsetts partisekretera­
re Gustav Möller, som dessutom kvar­
tlår »om partisekreterare.

Stockholms enek. banks styrelse 
har till verkställande direktör efter 
v häradshövding W Wallenberg. 
avsagt sig. utsett hr J Nat-hmansson

I rubelmålet emellan Sv

Stockholms rå/ihusratt förpliktat 8v 
Handelsbanken att till motparten ut 
betala de om stäm da 90,00(t kronorna

Segelfarten i Tross var den 1 april 
i full gång och stadens skeppare ha­
de då sina skutor segelklara. något 
ovanligt för årstiden 
viken” började sina turer 
Stockholm redan den 8 april

av export­
förbudet för nötkreatur tfll Norge.

Til» ridman i Lysekil efter avlidne 
rådmannen L. ttdman valdes den 8 
april av stadsfullmäktige landsfiska 
len Gunnar Nyblom

Sjöministern har anmodat 
staben att snarast möjligt inkomma 
med plan för minsvepningsarbetena 1 
Kattegatt. Den tyska minsvepningen 
där har nämligen avbrutits i slutet

GÖTEBORG. En kärnkarl av gamla stammen är 
kyrkoherden A. E Lindahl. Råneå. 
som ännu trots fyllda 70 år företager 
utflykter på skidor på så långa av­
stånd att det helt säkert icke 
m&ngen ung. som skulle vilja följa 
honom i spåren. Sålunda är det en 
småsak for kyrkoherden att skida 
över till Vitån fram och åter på dagen.

! bräcka på 3 mil. Då hans ämbets­
plikter kalla honom till folket ute 1 

Ett sockenbibliotek har man för av^ byarna är det högst sällan, som veder- 
sikt att soka få till stånd t. Sol berga börande behöva tänka på skjuts för 
Vid sammanträde i Rode den 27 mars k-vrkoh*‘rc*«‘n. han tar sig fram om 
beslöt man tillsätta en tremannakom- v,nt*‘rn På “kMor och 
mitté lör att ingå till kommunalfull- på velt>ciped 
mäktige med anhållan om anslag till 
ett sådant bibliotek.

Göteborgs livsmedelsnämnds affä 
rer utvisar en brist av 1.300.000 kro­
nor. meddelas den 4 april.

Ett franskt öriogsbesök, avlades 1 
(loteborg den 7 april, då franska tor­
ped jagaren Teraéraire Inkom och för­
ankrade i hamnen.

Den första bananlasten för året in­
kom till Göteborg den sista mars med 
Sv I.4oydångaren “Göteborg.” som 
medförde cirka 10.009 bananer

Göteborgssyetemet har fr. o. ra den 
1 april.vidtagit en del nya restriktio­
ner 1 spirltuosafbrsäljningen. vilka 
dock endast gälla ordentliga kunder 

I tryckfrihetsmålet mellan gods­
ägare T I»andgren. Hryggum, och re­
daktör Grebst i “Vid!" har jury nu 
valts och kommer den att sammanträ­
da den 6 maj.

Svenspa lufttrafik a.-b. har erhål­
lit rått att använda ett område vid 
Tingstadsvassen som landningsplats 
för flygplan Området har av läns 
styrelsen fridlysts.

Med mgn och allt. Transoceana re- 
derlaktlebalgets Göteborg barkskepp 
Susanne avgick 25 september från 
New Orleans, men har sedan ej av 
hörts. Den har utan tvivel gått under 
med man och allt.

“Nya Hål Is- 
Trosa—

M
Kommittérade för upprättandet av 

en bygdegård i Vadsbro ha utsänt in­
alles åtta tecknlngslistor för att få an 
dt-lar i företaget 
listor har man redan fått in 
lagt över 7.000

marin-

ilic
På fyra va d<*ssa

av samman­
för I 

men man j 
väntar sig att de skola visa ett lik 
nande belopp.

kr Resultatet 
övriga listor är ej bekant.

om sommaren
UPPLAND.Handels

Varje flaska
— uppfyller det löfte, som berör yttersta gränsen av 
uppfriskande.
Avkylande, behagligt och hälsosamt. Bevisat 
iratal av populär uppskattning.

Begär det åkta genom fulla namnet 
— tillnamn uppmuntra substitut.

THE COCA-COLA CO.
WINNIPEG. MAN 
Made in Canada 

Order a case Irom pour dealer.

1
firman Traugort har

NARIKE.
Genomfartskanalen till Hammarby 

sjö färdig. Den 22 mars Insläpptes 
för första gången vatten från Salt j 
sjön 1 den nu 1 det närmaste färdig j 
sprängda genomfartskanalen till Ham-1 
marby sjö. Därmed ha arbetena på 
detta stora verk lämnat sitt första 
skede.

Villervallan och 
Inom bondeförbundet har 1 dagarna 
tagit sig ett karaktäristiskt uttryck 
i Uppland. F n. håller sig denna 
provins med två bondeförbundsorgan 
"Uppland” och "Nya Uppland ” Sty 
relsen för den förra tidningen avske­
dade för en tid sedan redaktören G 
Hedenström, som emellertid tog ut­
givning? beviset med sig och nu å an­
nat tryckeri i Uppsala utger tidnin­
gen "Uppland”, understödd av ett an­
tal bönder. Den gamla tidningen har 
nu måst kalla sig "Nya Uppland.” En­
skilt uppgives, att tidningen, som ut­
kommit 3 gånger i veckan under fjol­
året skall hava åsamkat sina ägare 
en förlust på 36,000 kr

Sjöfarten pi Hjälmaren öppnades 
första veckan av april, då ångf. Må­
sen avgick från Örebro till Odefcbac-

GOTTLAND.
Stockholm» stadsfullmäktige beslö- 

to dm 2» mar» att för 14,8110.1)00 kr 
tnkope aktier 1 a b 
spårvägar. »om Innu ej Innehade» ar 
staden.

Ännu ett par vangalaatae amari. 
k etiska akor. omkring 7.000 par. har 
I dagarna anlänt till Stockholm Man 
motsåg I samband därmed en allmän 
sänkning ar skoprisen.

Difteri och akarlakansfsbereplde- 
mlen 1 huvudstaden bar visat 
rl» karaktär Den 1 april vårdades å 
epidemisjukhuset 161 
difteri och 229 for skarlakansfeber 

statslån till lufttrafikbolag»t. 1 pro. 
poelllon till riksdagen tillstyrker re­
geringen ett statslån åt Svenska luft- 
traflkaktlebolaget »v 1,760,000 kr för 
anläggande av en luftskeppeatallon 1 
Stockholm.

Stockholm»

70 år fyllde den 31 mars t sjökap­
ten P. Westerlund I Visby.

80 år fyllde den 4 april handlanden 
Alfred Palm I Visby

I »itt 100:de år Ingick den 31 
f. fiskaren Johan Nordberg, 
munds I Gammelgarn. Den vördnads­
värde åldringen är ännu vid ovanligt 
god andlig och kroppslig vigör.

Havet ger Igen. En matros Fabian 
Woxlen försvann för en tid 
från den I Visby hamn liggande 8e- 
gerhamns-skonaren Manin, Liket av 
den försvunne har nu uppflutit 1 ham­
nen. Man anser, att han råkat ut för 
en olyckshändelse.

Sittebanan söker ordna sin ekonomi. 
Styrelsen för Sllte—Roma Järnvägs­
aktiebolag hemställer, att k. m:t måt­
te föreslå riksdagen avskrivning av 
den skuld å 391.548:15 kr som bola 
get häftar 1 till staten samt att till­
dela Järnvägen ytterligare statslån 
med 100,000 kr och 1 samband där 
med medgiva att detta nya lån jämte 
del ursprungliga lånet 339,000 kr fö 
res I ny räkning löpande med annultet 
från och med den 1 Jan. 1921, 
mot styrelsen förbinder sig att senast 
under 10-ärspertoden 1920—29 anskaf­
fa en 7-5 hkr. Dieselmotorvagn typ 2 
eller motsvarande lokomotiv och en 
passagerarevagn mot 4 st. godsvagnar 
Därest denna framställning skulle bi­
fällas. beräknar styrelsen Järnvägens 
ekonomi i framtiden medgiva, att sta­
tens sålunda uppkomna fordran 439 - 
000 kr

s
Tredubbelt bröllop firades påskaf 

tonen på hushållsskolan Margareta 1 
Örebro, då bokhållaren Gustaf Eriks­
son vigdes med Elsa Larsson, dotter 
till åkaren K. J. Larsson. Örebro, och 
åkaren Karl Larsson med

‘X
t/program lös heten

z

Ljung samt elektrikern Nils Larsson 
och Julit Nilsson, dotter till N. A 
Nilsson, Örebro, 
bruden och de två sistnämnda brud 
gummarne äro syskon.

Järnvägsmännen och dyrtidstilläggs­
frågan. Första distriktet av Svenska
järnvägsmannaförbundet har 
möte i Örebro, besökt av över 200 om­
bud. Mötet behandlade bl. a. dyr- 
tidstilläggsfrågan. En resolution an­
togs, vari klandras den nedprutning, 

1 regeringspropositionen föreslås 
för kommunikations verkens personal 
I fortsättningen heter det:

Den förstnämnda

Driftförlust vid Göteborgs spårvä­
gar. Göteborgs spårvägars räkenska 
per för år 1919 föreligga nu färdiga 
Enligt vad H. T. erfarit, utgjorde tra 
fikinkomsten sammanlagt 6.934.365 kr 
och driftförlusten kr. 283,663.19

Ett dynamitinbrott ägde natten till 
den sista mars rum vid Bohus Järn­
vägsstation på Bergslagsbanan. Kas­
saskåpets låsinrättning sönderspräng­
des, men tjuvarna hade blivit skrämda 
och tagit tillflykten utan att söka föra 
något med sig.

En Sibirlenkommitté bildad även i 
Göteborg. En Göteborgsavdelning av 
Svenska hjälpkommittén för fångarna 
I »Sibirien har bildats här vid ett 
manträde.

patienter för

hållit

stad egendomsköp.
Stockholms fastighet »nämnd har god­
kant Inköp för Stockholm» »tids räk 
ning av frimurareord ene egendomar 
Krlstlneherg och Fredhäll å Kungs 
holmen for ett pri» av 6.60V,we kronor

Nordlek» kompaniet har gjort 
»ke ministern i Berlin friherre von 
Essen belalnlngeansvarlg för livsme­
del Ull de nödlidande Berllnsvenskar- 
na Det rör sig om lOO.OOll kr 
ledningen till åtgärden är föreståen­
de revision av firmans råkenskaper

Stockholmspolisen har 1 »lutet av 
m»ra avslöjat ett lönnbr&nnarnäBte, 
det största som hittills dragits fram I 
dagsljuset Inte mindre än 15.000 11. 
ter sockerlag och 8 apparater påträf­
fade» Nästets "direktor” synes ha 
varit en lumpsamlare Björk Utred­
ning pågår

Ett pestlaboratorium skatt upprat-
Medicinalstyrelsen förbereder 

anordnandet av ett pestlaboratorium, 
så snart lämplig plats för ett »ådant 
kan erhållas Då emellertid uppföran­
det va ett sådant laboratorium kom­
mer att k riva en v las tid synes det 
styrelsen angeläget, att ett proviao 
riskt pestlaboratorium snarast möjligt 
anordnas att anvandas, tllldees det 
nya laboratoriet kan hinna bliva fär­
digt
hälla lämplig lokal för ett sådant pro­
visoriskt laboratorium och funnit Bå­
da™ I en obegagnad mindre flygel I 
den byggnad där Karolinska Institu­
tets hygieniska museum är Inrymt

Vi fordra
att dyrtldstillägg för kommunikations- 
v er k ens personal utbetalas på hela de 
efter 1 juli utgående lönerna 
med samma procenttal som för stats- 
tjänarna
kx-n X ldere uttalas den förhoppnin­
gen. att regeringen och riksdag måtte 
bifalla den av riksdagsman E. H 
Eriksson framförda motionen angåen­
de dyrtldstillägg åt statstjänama

VÄRMLAND.

0Bergsskolorna. Järnkontorets full­
mäktige anhålla hos regeringen 
14.073 kr. 60 öre såsom bidrag till ut­
betalda dyrtldstillägg å löner för lä 
rare vid bergsskolan i Filipstad. samt 
å 4.576 kr. 27 öre till extra kostnader. 
vid bergsskolan i Falun.

Nytt skolhus I Lungsund.

in bot t fesutom kommunlkatlonsver-
sam-

Till ordförande 1 kommit­
tén valdes kammarherre Carl Lager­
bergAn

Dödsolycka. En 18-årig yngling 
Fritz Wahlstedt råkade den 1 2då han skulle kliva i en bassäng på 
Renstromska badanstalten att halka 
varvid han ramlade baklänges ned i 
bassangen och ådrog sig så svåra ska 
dor 1 nacken, att han senare avled.

Lung-
sunds kommun har beslutat bygga 
nytt skolhus i Stegelviken för en be 
räknad kostnad av kr 45,000. 
byggnadkommitté valdes ing. G. Pal- 
mér. Storfors, byggmästare Hell och 
hr K. Andersson i Lervik.

En omsättning på över en halv mil- _ _____ —
jon kr. hade Ny kroppa konsumtions-
gjorda takön 'tii', f 7*°% utdelaa 4 I Drag fördelav den gynnsamma dollarkursen och placera Edra ! [ 
" ha nyv.,u j a j'ZLnV Erik I ? 8Pa”ln*ar > Sverige. Vi gottgöra högsta gällande ränta. 

Eriksson och Ludvig Backman med 
Alb. Norén och Gust Larsson 
suppl.

En fräck inbrottsstöld begick» här-' 
omnatten 1 Arvika ullspinneri, därvid | 
tyger och klädespersedlar till ett 
värde av omkring 3,000 kr. tlllgrepos 
Polismyndigheterna ha ännu ej lyc-j 
kats finna något spår av tjuvarna men 
det synes emellertid som om tjuvarna 
voro väl förtrogna med de lokala för­
hållandena 1 fabrikslokalerna

\ SKÅNE. Vi

HSgiFlygfältet vid Malmö har av läns­
styrelsen fridlysts.

Ett minnesmärke över Thorild Wulff 
kommer Inom närmaste tiden 
sas i I#und utanför botaniska Institu­
tionens byggnad 
utfört i Köpenhamn och torde komma 
att avtäckas så snart Knud Rasmus- 
sen. som nu ligger sjuk. är 1 tillfälle 
att närvara.

Storartad byggnadsprojekt vid öre- 
sundsvarvet. öresundsvarvet I Lands­
krona kommer att realiseras ett 
fattande byggnadsprojekt, som inne­
bär uppförandet av Icke mindre än 22 
bostadshus, avsedda för etablissemen- 
tets arbetare Kostnaderna beräknas 
till omkring 1,900,000 kr

Ledamoten av riksdagens Första 
kammare, hr Martin Holmström 
Billesholm. har meddelat sina valmän, 
att han Icke vill åtaga sig ett eventu­
ellt förnyat mandat till riksdagen. Hr 
Holmström har sedan 1911 
terat socialdemokraterna 1 Malmöhus 
läns norra valkrets

Herrevadstorparna fi hjälp, 
anledning av meddelande om den för 
torpama under Herrevadskloster ho 
tande v räkningen på grund av marker­
nas upplåtande åt remontbeten har 
jordbruksministern omedelbart gått 1 
forfattning om Införskaffande av nö­
diga förklaringar och upplysningar. 
Remontdepåen har förut arrenderat 
betesmarker åt sina hästar och det 
anses böra kunna ske även för fram 
tiden.

Till
kan på föreskrivet sätt 

teras oeb**räntas

BLEKINGE. Gästrikland.
Minnermärket är

Till redaktör för "Blekinge Folk­
blad" har antagits herr Algot Törn 
kvist, meddelas den 10 april.

Till Aryds församling har

Elektrikern» vid Skutskärs sågverk
nedlade den 1 april arbetet på grund 
av lonetvist.

Handen in i en fräsmaskin råkade 
snickaren A. J Lindberg, anställd vid 
Lantmännens redskaps a b. i Gävle 
få. under arbetet den 27 
påföljd att handen söndertrasades.

Den sannolikt största ångaren 
om Stockholm har löpt av stapeln i 
Gävle.
stålturbiner och den fjärde i ordnin­
gen. som för egen räkning bygbgts vid 
Brodinska varvet.

tas.

Mälareprovinsernas Banklldne kamrer Olof Olsson 1 Tonsryd 
donerat 10,000 kr för främjandet av 
egnahemsverksamheten.

Jemshögs kyrka har erhållit en do­
nation av lantbrukar S. BJöynsson I 
Hammlngsmåla och hans maka Do- 

Styrelsen har därför sökt er- ™atl°™en som uppgår till 15.000 kr , 
dr bl. a. avsedd att bekosta restaure­
ring av altare och predikstol i kyrkan 

Korpralalönerna vid flottan. Chefen 
för underofficers- och sjöman skårerna 
I Karlskrona har till stationsbefålha 
varen I Karlskrona gjort framställ- 

--------- ning om alt denne måtte vidtaga åt­
gärder för höjandet av lönestandarden 
för flottans korpraler vid stationen. 
Detta skulle vinnas bl. a. genom över­
flyttande av vakanta underofflcera- 
löner vid flottans station I Stockholm 

Svär bostadsbrist I Karlshamn. Bo­
stadsbristen bar nu 1 Karlshamn bli­
vit sä svär att förhållandena åro hart 
när olidliga. Infor den - stundande 
april flyttningen har Stockholms- Tid­
ningens korrespondent förhört sig hos 
ett antal ledande personer 1 staden 
och därvid erfarit, att efterfrågan pä 
våningar Isynnerhet smålägenheter, 
år jrtterligt stegrad. Under den pa­
nikartade stämning dessa forhållanden 
skapat stiga hyrorna och Jobberiet 
med våningar antager I mängt och 
mycket rent oförskämda former. For 
att någorlunda rida bot för de olidliga 
förhållandena har ett halv kommunalt 

Ja* bo»t*d»bol»« I dgarna börjat uppföra 
u trenne storre byggnadskomplex vilka 

komma att medföra någon ljusning 
byggnadsverksamhet

mars. med
Grundad 1847.

Fonder c:a Kr. 67.000.000:—.|

Huvudkontor i Stockholm. Drottninggatan 5. 
Kontor i landsorten: „

Kungsör 
KArböle
Köping

Det är en 3.000-tonnare med

Alftafla 

Arbrå 
Bergby 
Bergsjö 
Bollnäs 
Borlänge 
Del a bo 
Edsbyn 
Enköping 
Eskilstuna 
Falun 
Fellingsbro 
Finnerödja 
FJugesta 
Fl en
Franshammar
Frövl
Furudal

Färtla 
Gnarp 
Gnes ta 
Grängesberg Lidingö 
Guldsmeds

Torsåker y
Tärnsjö X
Uppsal» i
Stora Torget % 
Drottnlngg 2 

Vlksjöfore
Smedjebacken Våmhua 
Sollerön 
Strängnäs 
StrömKholm 
Stugsund 
Sundsvall 
»Sveg 
.Söderals 
Söderbarke 
Söderhamn 
Södertälje 
Tallåsen 
Tierp

Uålsboda 
Ramsberg .
Sala
Sandarne
Sandviken
Sköllersta

:

HALLAND.
VÄSTERBOTTEN. :: villastad 

hyttan Lillhärdal 
Lindesberg 
Linköping 
Ljusdal 
LJusne

represen-
Av tåget överkördes och dödades 

den 6 april f. målaren Elias El lasson 
från Lillebacka.
60-års man.

Donation. Groeshandlar Alfred Jo­
hansson i Halmstad har överiåmnat 
5.000 kr. till länets allmännlngssty- 
relse att användas till skogsodling, 
meddelas den 30 april.

Hantverkets dag. Halmstads hant­
verks- och Industriförening har be­
slutat att 1 likhet med hantverksföre­
ningarna på andra orter hälla en hant­
verkets dag den 4 sept. 1 4r. Före­
ningens inkomster och utgifter under 
förra året balanserade på kr. 2.968.70.

Glvle 
Hallsberg 
Harm änger 
Heby
Hjortkvarn
Hudiksvall
Hästbo
Järbo
Järfsö

Kilafors
Kohlswa
Kopparberg
Kumla

Var Plåfad För Spanska sjukan i samtliga Väster 
bottens-distrikt ansågs den 10 april 
vara hävd Endast ett fåtal fall 
då rapporterade från 
landsbyggd.

Frukträd gratis.

XVänJan 
•^ästanfors 
Vlatertämebo 
Ytterhogdal 
Xngelsberg 
öfverhogdal

XNära Två År. Han var en cirka Med

landskapets Ix)R
DA BÖRJADE MR8. McNElL BRUKA 

DODD’8 KIDNEY PILL8.
Ludvika

ddarledam
Mora
Nora
Norbérg
Norrköping
Nyköping
Ockelbo
Ofvanåker

Till mindre be­
medlade, för fruktodling Intresserade! 
personer inom. Kåkinds. Gudhems. Var 
tofta. Frökinds. Vllske och Valle hä­
rader i Skaraborgs län utdelar hus-| 
håilningssällskapet trädgårdskommlt-! 
té Innevarande vår fruktträd gratis '

Nova Scotian, som Isd av reumatism, 
berattar om den nytta, som hon er­
höll frän bruket av Dodd's Kidney 

Pilla

Väldiga lönnbrännarböter. Av Var- , . „
tofta och Frökinds häradsrätt i Tida- *^+Wr***+W*M^
holm har lantbrukaren Oskar Lind- i ___ _______

Hiilsborough. N. 8 . den 10 maj (spe­
ciell )—"För nära två år led Jag reu 
matiamene kval och kunde ej erhål­
la något, som gav mig lindring Till 
alst tänkte jag på Dodd s Kidney 
PUls och började att begagna dera 

"Innan jag hade tagit in två askar, 
kåade jag mig båttre Nu har jag be­
gagnat dem 1 sex månader och känner 
mIg ofantligt mycket båttre 
skall fortsätta att begagna dem ända 
till dess min reumatism gått sin våg- 

Mrs J

kvist i Glitten i Agnetorps socken | 
dömts för att han under ett par 
tid Idkat lönnbränning att utgiva 1 
tillverkningskatt kr. 26.465:40. var-1 
jämte han för olaga brännvinstlll-1 
verkning dömdes Ull 1.000 kr. böter1 
och för olaga försäljning till 500 kr 
böter

SMALAND.

HÄLSINGLAND. Gott om foder och spannmål finnes 
det 1 år i Småland, tack vare den rik­
liga skörden under 1919, vadan krea­
turen också utfodras rikligt emot vad 
fallet varit under de tlllåndagångna 
kriaåren.

Canadian NaNonai RailuuaqsBoll nia Folkbank hade bolagsstäm­
ma i slutet av mars. varvid utdelnin­
gen fastställdes till 15 procent.

Loos kommun har erhållit 6.000 kr. 
1 dyrtid sanslag för första halvåret

Utmärkt Trafik till
hkradshövding H. L. Lang 1 Våxiö 

har av rädshusrätten dömts till tvä 
minadVr» fängelse för falsk anglvel 
se mot häradshövding T. Ahlström 1 
Våxiö. Vidare har han förpliktigats 
att ersätta A. med 1.500 kr 

Vlmamo marknad den 27 
ganska tarrtkt besökt och tilförselo 
av kreatur rar stor. Priserna 
Oxar 1.000—1^00 kr. per par; kor 1 
kalvställning 900 kr.; slaktkor 300— 
å00 kr . hästar 1^000-2.000 kr ; smä- 
grisar 50—60 kr per sL

Delägarna i VIlistade magasinkassä 
beslutade å stämma den 21 mars att 
köpa andelar 1 Väst bo härads lant­
manna- och lanthnshållaskola för 4-. 
000 kr.

PA EDER TRIP TILL ! [
V. En kvinna av den famla goda stam­

men år änkan Sara Magdalena Ren­
ström 1 Tjärn berg. Mali Hon fyller 
den 1 Jnll 78 år Detta Ull trota gör 
hon ånnu

1920Någon annanMcNell. bor bår,
gör ovanstående påstående. Hon »»-- 
ner. att bon år skyldig att såga detta 
till förmån för andra, aom lida 
mattam, a* att de må veta horn hon 
fann hjålp från att t lidande Hon år 
alltid fård Ig att aåga ett gott ord för 
Dodd s Kidney Pilla

Andra, aom lidit av reumatism, 
tala åven barn plågor blivit lindrade 
och hålaa återställd genom brakel av 
Dodd » Kidney Pilla pe verka di­
rekt på njurarna De stärka njurar­
na ork satta dem Istånd UU att av­
skilja urinsyran från blodet. Urinsyra 
kryatalhaeraa I musklerna och föror­
sakar det lidande, 
reumatism

Fråga Edra graaaar

Ljusdal» sockens livsmedelsnämnd»
verksamhet har att uppvisa en total­
förlust av cirka 57.000 kronor För­
lusten har I det väsentligaste upp­
kommit genom potatisaflårer

Skogskörsloma inom Ovanåker av­
slutades belt och hållet efter det häf­
tiga töväder, som Inträffat de sista 
dagarna av mars. En hel del timmer 
har blivit kvarUggande 1 skogen genom 
att föret försvunnit ovanligt hastigt, 
skriver en meddelare.

förekommer Icke.

STILLA HAFS- 
KUSTEN

ÖSTRAdag sitt dagsverke med 
samma lust som fordom. Att hon ej 
fått vila mycket 1 sina dar kan man 
förstå då hon vid sitt giftermål blev 
styvmor tUl elva barn och sedan själv 
fick uppfostra nio stycken egna barn. 
samtliga gossar, vilka alla uppväxt 
till hennes heder Ännu har hon ej 
behövt begagna glasögon vare sig för 
läsning eller vid spinnrock, vilken år 
hennes kåraste sysselsättning

DALARNA.av ree-

mars varTill kommendör med stora korset 
av NordsUårneorden har utnämnts 
konstnären A. L. Zorn Hr Zorn fyll­
de som bekant nyligen 60 kr och åt­
njuter
tids yppersta konstnärer

Vasaminnet i Sv årds jö. Under lofr 
pet av år 1920 infaller 4(MLårsdagen av 
Gustav Vasas vistelse I Svärdsjo soc­
ken För att hugfästa detta minne 
ha ett antal personer inom Svärdsjö 
och En rik 
dtng Holmquist I spetsen utfärdat ett 

minnessten

CANADALÄMNA*

UNION STATION
:: DAGLIGENkLHhlle... i;

♦»♦»»♦eeeeeemw im

de »om en »v vår sam-
färdas Med

Canadian National
JÄMTLAND. TÅG LÄMNA DAGLIGEN 

l-M E. M.(Forts å sid. 7.) FÖRDELAKTIGASTE VÄGEN
BASTA UTRUSTNINGEN

En 12-årig violinmästare omtalas 
från Ragnnda Hans i«.n år Tara 
Eriksson; han gav häromdagen e

denna förlädes Inom VU1- 
stads socken Förra årets råkenska­
per granskades och godkändes

Falska femtioöringar åro I omlopp I 
Jönköping Ett dylikt anträffade» I 
en affär I staden. Myntet år synner­
ligen vål efterapat och bår årtalet 
lita. Man bar smledaiag anta® nu 
massproduktion av dylika mynt före 
ligger

år känt såsom socknar med landshöv-

VAD DE LXROA SAGAej Dodd s 
Kidney PUls helar och stärker aje-

upprop för resande av konsert 1 Sundsvall, då sans prestn- ................................................................ ......................på lämplig plata.
Spången brast, då 11 skolflickor på 

hemvåg den *1 marv från nya skolan 
1 Smedjebacken skalle peasera över

tioner mottogo» med stormande bifall 
av den förtjasu publiken Förste studenten: -Vad tänker du 

studerar
>

FULLSTÄNOIO UFPLYSNINQ VIDDodd » Kidney Pilla Me per nak. 
aUer »ax askar för I1U hos alla

le ettar The Dodd Madl-

Ri Andre dito: "Juridiken'
Förste dito: “Ja 

dera “djur 1 diken” å vål Ingen frnm-
T0URIST AND TRAVEL BUREAUSMAIN and PORT AGE. — kl. 10*_____MVIU-IWU

Täanås har meddelat, att bap Ickedtel Mmt_stnån v* Tfn»»»»----- XDn fUckoma
kommo I vattnet; • nv dem lyckade» «7t MAIN »T, O. 47*. :

...................................*........................... .......................................... ..
MAT



Itens kap »ed henne, och på 
gång göm rår

I Jekateriabnrg hade man båttre tar 
till den legitime Under den förvirring 

arvingen Jag gtck krbe ta på någon om sovjet l staden på grand ar tjeck o 
Ung. och bon lämnade mig uppbragt slovakernas an marsch, passade Yak- 
tlll det yttersta. Strax efter henne bonior på att l egenskap ar förman I 
kom »ta privatsekreterare, som jag den extraordinära kommissionen ge 
anmodat Infinna sig för överläggning order om att skjuta den kejserliga fä- 
om vissa förberedelser Dessa saker miljen ock dess följe." Ys k hon to v med 
voro snart ar handlade, och då han delade, att han rar närrara ade rid 
gätt. försjönk jag i dystra tankar j exekutionen, och tog area ansvaret 
Plötsligt hördes en röst. som ropade, helt och hållet på sig. men fråasade 

lingar och varandra ti märkvärdigt mig rid namn. en röst. som tycktes sig all skald i de plundringar som följ
frän det förflutna, »om de efter morden Enligt vad Y ak hon 

För tov vidare meddelade skulle tsaren*

-ö-»>Iuppstått in-BANKIRENS TESTAMENTE jT > O
Av A. M. BARBOUR

- < \ -(Forts fr föreg. n:r.)
fh

<-» 1-55,XXVI. rXlika I ansiktsdrag ock figur, att till mig kom 
och med råra foråldrar allt ■•Isatte mina tankarof jast då sy
tast förväxlade oss Men så tika rl skräck t sprang jag opp och fick fram-! sista ord ha varit: "Mitt folk skall 
voro till det yttre, tå olika voro vl till för mig se en inan. som obemärkt förbanna dem. som åro skulden till 
karaktären. Det var blott det häftiga måste ha kommit trän tornrummet mta dod V* 
temperamentet och det otämda egen- Han var ar mta längd och figur, med 
•tornet, som rl hade gemensamt Ha- krusigt svart hår och kraftiga mus ilnor och Mahjutin. förklarade att de 
roid rar ädel. högslnuad. förtroende- tascher; hans ansikte kunde jag dock i Icke hade någon aning om Y ak bon 
full. osjälvisk och ofta böjd för sloue- icke urskilja, ty han holl sig 1 skuggan 
rl Han hade inga liga böjelser och Innan Jag 1 min överraskning hann få 
brydde sig Icke om rikedom Jag där- fram ett ord. började han i hånfull 
emot brann ar ärelystnad och satte ton: 
rikedomens makt högre ån allt annat.
Detta grunddrag 1 min karaktär gjor- ket nedslagen kvällen före den dubbla 
de sig gällande redan 
och utvecklade sig till hemlig avund
mot mta broder, då jag rid mognare eftermiddagen en främling frågat ef- 
år kom till Insikt om hans företrädes- ter mig. och därvid som min sek re 
rett »om den förstfödde. Denna »rund

Ka etaft buller lat el* förnimma» 
D*rp* borde» »te* sr man. 
em tan* borda. Omedelbart direftrr 
•ratas aea rittetJänar.

V
MDe andra åtalade, däribland Gru

bår. p* vilken 
stod ca likkista; efter följde Merrkrk 
och den för åhorarne 1 rättssalen be­
kante skrivaren hos den engelska ad­
vokaten Ha a bur au kriminalpo! i

Natt- och dagbud 
besvaras skyndsamt

Koatorst immar: ♦—11 Söndagar 
S—å 5—12 
7—1 S— C

tovs förrädiska dubbelspel De hade 
blott utfört hans befallningar Sedan 
åklagaren <kh Yakhontovs defenaor 
haft ordet, föll utslaget, som löd på 
att Yakhontov såsom skyldig till mord 
dömdes att' skjutas. Oruxlnov, Ma- 

»hjutin. Apraxins. Mlronovs och nio 
rödgardister förklarades skyldiga till! 
plundring av offren och dömdes lika- 1 
ledes tlti döden De övriga anklagade 1 
frikändes Domarna gingo 1 verkstäl- 
lighet redan följande dag

DR. B. GERZABEK.
Medlem ar “The Royal College of Surgeons". England; licentiat 

av “The Royal College of Physlclans". London. Englano; f. d assiste­
rande läkare och kirurg i Wien. Prag. Berlin. Gracon och andra hoepl-

Loodoa uniform ,sens
“Herrn till Oakhill tycks rarm mycUnder andlös tystnad nedsattes bå 

ren framför domarebordet, varpå mr 
Sutberland. gripen av ögonblickets all­
var. med högtidlig röst och ånyo rånd 
till överdomaren tog åter till orda:

“Jag ber ers nåd nu ytterligare till- 
tåla. att locket på kistan avtages och 
att advokaten William WTiltnoy fram­
kallas att vid kistan avläggs vittnes­
mål "*

Framställntagen biföll», och kistans 
lock avtogs.

Långsamt och nuder synbpr an­
strängning att bemästra sin rörelse, 
steg mr Whltney fram till bären Då 
han blickade ned 1 k latan bleknade 
han och for ofrivilligt ett steg tillbaka 
med ett halvkväft utrop:

tal
mina gossår fe»t han tänker flra." Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital.Jag kom då att tänka på. att på

För vård och vetenskaplig behandling nr lungrota. bjärt-, mag-, 
inälvs- och njuråkommor; urin-, hud- och nei ."sjukdomar; kvinnors, 
barns, och ålderdomskrämpor etc

X-RAY (Röntgenstrålar) rum. utrustat med alla de senaste appa­
raterna både för “screening”, stereoskopiskt arbete och tagandet sv 
fotografier från invärtes organ

OPERATIONSRUM med de mest tidsenliga apparater för små 
Kh stora operationer.

PATIENTERS SJUKRUM, alla av gillad modlrn hospitalskon 
* ‘truktion. rymliga, väl ventilerade och med en uppmuntrande anblick 

LABORATORIUM OCH APOTEK försett med alla Inländska och 
importerade nya materialer av bästa och renaste slag. från vilka 
medlkamenter sammansättas sr doktorn själv

terare omtalat, ådagalagt en förrå- 
T*xte snart till bittert groll, och den nande kännedom om vad som var åm 
Unken, att han blott vore några tim Dat att ske följande dag 
mar äldre och dock skulle komma i be- Filosofen från Agrigentum.“Jag tror visst nl sökt mig förut 1 
alttnln* »T det som Ja* s* varmt et- da* och di erhållit besked." svarade 
lertrådde, borrade st* som en tag* 1 ja, barskt. "Det förvånar ml* I hög-

■ta grad att nl vid denna timme bli­
vit insläppt, och Jag skall genast dra­
ga försorg om att nl blir ledsagad ut.** 

Jag narmade mig dftnrid klockan 
för att ringa, men han stängde vägen

Ro ma in Rolland: Empedokles 
av Agrigentum och hatets i 

tidsålder.
mitt hjärta.

Men om denna sinnesstämning, som 
efter hand vaxte till hat. visste varken

Med guldring i det långa håret och 1 
en lagerkrans på hjässan, eskorterad ' 
av unga slavar, hög och värdig som en j 
furste, så skred den förnäme Empedok-1

slnniga rivaler. Jag var förtrollad till Ingen överilning jag ber' sade han ]es en gång genom gatorna i Agrigen 
galenskap av denna förföriska kvin skarpf måste ge er till täls. till tum. En konung och mera än en kö-
nas tjusningskraft, men min bror a talat slut med er nung, en vandrande filosof, en under- j T
sin sida besjälades av en ren och upp- 8t<M* som fastvuxen och stirrade j görare, skicklig i magiska besvärjel-
riktig. till varje offer färdig kärlek. på honom Hans nu av ljuset be-1 »er. en läkare och Ingenjör, som käm- 
Då nu mta far fick kännedom om or- *y8ta ^raK förefollo mig i viss mån b** par med pesten, dränar trakten kring 
saken till denna splittring mellan oss kanta m**n Jag var övertygad . Selinus och skyddar Agrigentum mot
och botade att göra den av oss arv- att ^et herodde på någon hemsk syn- nordanvindarna, en talare, vars för-j
los, som på allvar tänkte på en för- v*^a Hans ögon glodde som eldkol, j näma börd Inte hindrar honom att!
bindelse med denna kvinna, då tve hans röst lat som ett vilddjurs rytan- j föra folkets talan. Legenden har1
kade jag icke ett ogonblick längre, me men hemskare än allt annat var spunnit omkring honom, den berättar j 
dan min bror offrade sin förstfödslo- han* ,eende. Detta skrämde mig tio hur han uppväckte kvinnor från de do­

han eller någon annan det ringaste, 
tlti dess en dag en kvinna, kall. men 
bedårande vacker, stålde sig mellan for mi* med ett ra*kt 8Pr&n* °°h höj­
das. Från denna stund voro vi ur de 8ln revolver.

DR. B. GERZABEK
415—417 Pritchard Ave„ Winnipeg. 

Telefon: St. John 474.
Hugh Main-“Oud I himmelen!

Darpå stod han dir orörlig med sam­
manknäppta händer och blicken stelt 
fästad pä den dödes ansikte

Ahora rne 1 rättssalen hade nu gri­
pit» av en rörelse, som Icke stod att 
dämpa Höga skrik och utrop av för­
färan fornummos. Kvinnor svimmade 
och måste båras ut. För en stund 
voro forhandlingarne fullständigt av­
brutna.

I>å slutligen lugn och ordning åter 
Inträtt, sade Sutherland till mr 
Whltney:

“Nl igenkänner al!(så den dode som 
Hugh Mainwarlng ”

"Ja."
“Men det var också ni. som på mor­

gonen den 8 Juli konstaterade det då 
anträffade likets Identitet.'*

i

ICKE I MORGON
!eller NÄSTA VECKA 

UTAN I DAG.
gånger mer än den mot mig riktade 

Jag lyckades
da och med sin trollkraft hindrade 
unga män från att bli mördare 
turligtvis kan han inte dö som en av 
de vanliga, han slutar i Etnas krater 
Den sista legenden har en inre san ; 
ning. som är lika god som krönikans. < 
han är en eldande, och hör hemma i 
elden, han kan Inte dö 1 en brunn som 
den vise Thales.

Romantikerna ha alltid svärmat för 
sicilianska övermänniska och 

älskat att stiga 1 hans bronssandal, 
Hölderlin har skrivit ett drama oto 
honom, som stannat 1 fragmentet, ock­
så Ntetseche har velat skriva om ho­
nom. När Romain Rolland nu skrivit 
ett litet häfte om honom, är det knapp­
ast den mytiska halvguden 1 Hellas' 
romantiska glans som lockat honom 
— han har 1 fragmenten av Empedok­
les' filosofiska dikter funnit ett ord 
som han anser att tiden behöver. 
Världshändelserna ha farit hårt fram 
med Romain Rollands tro på männi­
skan. i skärvorna av Empedokles' dlk- 
tarverk har Rolland samlat skärvorna 
av sin egen tro.

Två makter, hatet och kärleken, 
kämpa om herraväldet över elementen, 
sådan ar Empedokles' filosofiska tro. 
Häftigt rasar kampen, det blir ett väl­
digt världsdrama i fyra akter, som 
ständigt upprepas, regelbundet som 
andedräkten: två perioder av fullhet: 
hatets och kärlekens välde, två perio­
der av övergång: från hat till kärlek 
och frän kärlek till hat Med kanon­
dundret från Reims och Padua i sina 
öron frågar Romain Rolland nu sig 
om denna fasans tid vi uppleva inte 
är just denna hatets tidsålder som 
Empedokles talar om. Och med Empe­
dokles tröstar han sig med att hatet 
inte" kan härska evigt, att efter hatet 
en gång kominer kärleken.

Men efter kärlekens välde skall åter 
hatets komma, hur fjärran är han in­
te frän den populära utvecklingsopti­
mismen med dess naiva tro på den tid 
som ännu inte är. Obeveklig härskar 
i den vida etern omskiftningarnas sto­
ra lag. den höga Dike. vi måste av 
grekerna lära oss resignationens hö­
ga vishet, enarestesis. Evig är män­
niskosjälen* längtan efter kärleken 
och friden, men när hon tror sig vid 
målet finner hon bara att målet inte 
finns, hon måste falla tilbaka och bör­
ja på nytt. Men hon får Inte förtviv­
la. hon måste trots allt bejaka, hon 
måste lära sig denna amor fati. som 
Empedokles och de stora grekerna 
förkunnade, ruset över den kosmiska 
cykelns orubbliga ordning 
Rolland har i Empedokles mött en av 
det stora brödraskapet, en av män­
nen med det heroiska hjärtat, en av 
de trots allt bejakande — vad filoso­
fen från Agrigentum en gång förkun­
nade i gamla blodstider är ännu lika 
aktuellt

rätt for sin kärlek Han gifte sig med
den ifrågavarande damen och min far* revo*vcrmynning< n 
satte sin hotelse i verket, i det han I do‘k blbehålla mllt !*K° <*'b svarade:

“Vad skall detta betyda? NI in­
tränger beväpnad till mig T'

"Ah. jag visste allt för väl vem jag 
hade att göra med,'* svarade han hån 
fullt. “Nl skulle nog

sitt testamente gjorde mig till sin uni­
versalarvinge. Jag kände mig alltså 
»om den blivande ägaren till det stora 
godset med allt vad därtill hörde Men 
fyra är senare återkallade min far

"Vad du kan göra 1 dag. uppskjut Icke till 1 morgon", är en allmän och 
accepterad maxim 1 affärsvärlden, och de som Icke göra det. luinna» 
snart efter 1 kapplöpningen

Tiden att vårda ed ra tänder år nu, icke senare. Varje dags försum­
melse gör det värre. Anfrätnlng på tänder stanna-r Icke. förrän den 
atoppas av tandläkare Och en anfrätt tand sprider sjukan till andra 
delar av kroppen.

Inte han
sänkte nu revolvern — ha valt ett så­
dant vapen; ni skulle hellre velat ge ___
en stöt bakifrån i mörkret, det skul-l denna 
le bättre ha överensstämt med er ka­
raktär '*

kort före sin död helt plötsligt detta 
testamente och upprättade ett nytt. 
vari han helt och hållet återinsatte 
min bror i hans rättigheter. Detta 
kom för mig Icke alldeles oväntat, ty 
ehuruväl min brors namn aldrig fick 
nämnas.’ hade jag dock länge märkt ^ad ar er mening att pä detta

sätt skymfa mig? Vad vill ai här?”
"Vad min mening är?” svarade han 

med sitt hemska leende.

En märkvärdig, för 
mig alldeles oförklarlig likhet måste 
då ha bedragit mig ty det bär är utan 
tvivel Hugh Mainwarlngs lik."

“Ar det något särskilt kännetecken 
som utgor stod för er övertygelse?”

“Ja. Hugh Mainwarlng hade över 
högra tinningen ett födelsemärke, när­
mast liknande ett litet arr, som drog 
sig uppåt håret Detta var inte alltid 
så synligt, men för var och en som 
visste om det kunde det när som helst 
upptåckas. 
svärtats av skottet, och upprörd som 
Jag var. kom jag inte att tänka på 
detta lilla märke Men då jag nu ser 
det for mina ögon. är jag fullt och fast 
övertygad om att den döde i livet varit 
den verklige Hugh Mainwarlng.”

"Jag inåste nu be mr Ralph Main­
warlng också se på liket," yrkade mr 
Sutherland.

Den nämnde reste sig En nervos 
ryckning for over han» ansikte. Franv 
kommen till kistan stod han som för­
stenad ur stånd att röra sig eller tala 
På den till honom riktade frågan 
"Känner ni den döde?" kunde han 
blott svara med ett sakta stonande, 
och liksom till sig själv mumlade 
han:

“Visserligen

BESÖK MIG GENAST.

DR. C. C. JEFFREY“Herre! nl måtte vara galen!” utfor
“Den omsorgsfulle tandläkaren"

Hörnet Logan Ave. och Main Street.att min tar ständigt tänkte på honom.
Jag hade till och med en dag påträf­
fat honom med tårar 1 ögonen framför 
Harolds porträtt. Detta beredde ra ig "ugh Mainwarlng — det skall ni nog

förstå, då jag hos er väcker en del 
minnen till liv — ni står nu i begrepp 
att inträda i ert femtionde år. och jag 
skall därför tillåta mig att kasta en 

Jag tillbaka på de sista tjugufem
åren av ert liv. Kanske framträder 
då för er Inre syn en gammal, döende 
man. som nl bedrog, i det ni underlät 
att bringa hans sista vilja till utfö­
rande. och kanske uppstår också 1 er 
svarta själ bilden av en

obehag, men Jag fäste dock Icke någon 
större betydelse därvid. Först då min 
far natten före sin död begärde en 
notarie skulle eftersändas, förstod jag 
vad som stod på spel för mig 
förmådde knappast lägga band på min 
vrede Jag försökte övertala den dö­
ende. som ännu var vid sina sinnens

För den Bästa Behandling
tunt ikicklig och samvetsgrsim Läkarehjälp ridfråg» Dr. T-»igh

Just detta ställe hade

Rldfrilnlnt personligen, genom brefeUer frAgtisU,

fulla bruk. att avstå; men han vidhöll 
sin begäran Då mutade jag kusken. 
I enlighet med min föreskrift återvän­
de han utan någon notarie och med 
det budet att denne vore bortrest. 
Då min far icke ville nöja sig därmed, 
skickade jag efter Hobson. en fattig 
vinkeladvokat, som jag trodde mig 
kunna gora till mitt verktyg 
kom. och jag avslöt med denne ärke­
skurk ett avtal utan att ana att Jag 
därmed grävde en grop för mig själv. 
Testamentet uppsattes och underteck­
nades av min far samt bevittnades av 
Hobson och en närvarande vän till fa­
miljen. Alexander Buller, 
omedelbart efter det testamentet bli­
vit färdigt, dog min far. och Hobson. 
som för syns skull medtagit dokumen­
tet. utlämnade det till mig följande 
dag för några hundra pund. Nu an­
dades jag åter; fria händer för utfö­
randet av mina planer fick jag dock 
först då det andra vittnet. Butler. nå 
gra veckor senare avled i Skottland.

annan man, 
I »om ni bestal, först på hans husliga 
lycka och sedan även på hans arv 
Hm — mins ni?*’

Värdefull Läkarebok FrittI detta ögonblick trodde jag att jag 
hade framför mi* en hantlangare till 
Hobson. som denne skickat på mig för 
att utpressa pengar av mig 
nig av vrede skrek jag åt honom:

"Människa, er fräckhet går 
ligen öve* alla gränser! Vera är ni? 
Och vad vill hl här?”

‘OR L K.LEIGH, 177 No/State St., B 14, Chicago, III*

Han
Urs in

sanner
Kontor et id: II vardagar JM; Söodaear 10-1. Måndags, Onsdag», och UVrds«Mftmr«fö|

"Det är han Det var just känne 
tecknet mellan dem."

“Vad menar ni med det?"
Ralph vände sig bort från kistan 

och såg ut i rummet; därpå svarade 
han med ett djupt andetag:

— Födelsemärket — det var igen- 
känntngstec knet; på det kändes tvil­
lingbröderna 1 sär som gossar "

“Ni menar de båda bröderna Hugh 
och Harold ?"

“Ja"

“Vem jag är? och vad jag vill?" sva 
I rade han långsamt och med SVERI GE-NYHETER

(Forts. fr. Sid. 6.)
plng på palmsöndagen skadades svårt 
verkmästar A. LJungqvlst, som bl. a 
fick sitt ena ben avbrutet, samt fru 
Jenny Carlsten. som ådrog sig ska­
dor 1 huvudet och ryggen.

Den för otuktsbrott mot en 9-årig 
flicka häktade drängen Algot Lund­
bom från Rånö har den sista 
dömts till 4 års straffarbete 
der, som aven varit häktat, dömdes 

Bde handling till 1
månads fängelse

Brand i Mjölby, 
eldsvåda uppstod den 19 mars I 
gårdsbyggnaden å Höstadt» 
gård. tillhörande lantbrukaren A Ols­
son Elden spred sig hastigt och vid 
6-tiden var byggnaden 
Därjämte antändes och nedbrann en 
flygelbyggnad på gården 
torde göra en förlust av mellan 15.000 
och 20.000 kr.

Nästan
kom blodet att -stelna i 

"Nå, det är snart sagt. Jag 
är Harold Skott Mainwarlng. och Jag 
har kommit för att återfordra vad 
som är mitt och du i din broderliga 
kärlek bedragit mig på! Förstår du?"

"Ni är en lögnare, en bedragare! 
skrek jag alldeles utom mig Och om 
ni inte--------”

VÄSTMANLAND.

Dödsfall. F. kronofogden i Lindes 
fögderi August »Nylén har avlidit 1 
Leksand 75 år gammal.

Biskopvalet I Västerås utvisar en 
ligt senast hltkomna uppgifter, att 
domprosten Fåhraeus erhållit högsta 
röstetal, närmast följd av professor 
Bllling, kyrkoherde Ihnnark. Norr 
bäcke. professorerna Rodhe och Sta 
we samt kontraktprosten Ekström V 
Falun.

Den vackraste skogen i Redvig fin­
nes å Vållereds egendom 1 Kylingared 
egoområde
skogsbestånd ined träd av imponeran­
de storlek. Försålda som master be­
tinga dessa under nuvanrande höga 
priser anda upp till 500 kr. pr styck! 
Av vindfälle och vrakved har Inneva­
rande vinter fsamställde träkol 1 av­
sevärda mängder 1 gårdens skogar.

Leckö slotts restaurering. Med an­
ledning av ien Inom riksdagens Andra 
kammare v&ckta motionen med begå 
ran om utredning rörande restaure­
ring av Leckö slott, meddelar bygg­
nadsstyrelsen att dylik utredning 1 

t sammanhang med undersökning om 
Den berömde amerikanske for- byggnadens brukbarhet efter Istånd- 

fattaren Robert Louis Stevenson • sättandet inom den närmaste tiden 
“Under fjorton år har kommer att föranstaltas av styrelsen.

L s fa

“Ahå!” väste han med gnistrande 
ogon och rätade upp sig till sin fulla 
längd, "hur kan en sådan tjuv som 
du vå$;a använda uttryck om mig, som 
du ensam förtjänar? Du har mig en­
sam att tacka för att du inte länge­
sedan sitter i fängelse som en förbry­
tare. Är det jag som är bedragare? 
Dom själv T*

Med en hastig rörelse avlägsnade 
han det krusiga håret och mustascher­
na. och som en trogen avbild av mig 
själv stod han dår framför mig. Mål­
lös stirrade jag på honom; det gick 
runt för mig Som i en dröm hörde 
jag honom säga:

"Nåväl? Vem av oss båda år det 
som är bedragaren?”

Vid desa ord återfick jag fattningen 
Jag förstod nu att en försoning var 
enda räddningen för mig. Jag sade 

(Forts.)

Och denne ar alltså Hu$h?”
“SA år det. Men då” — Ralph» ut­

seende undergick plötsligt en foränd­
ring" — men då måste ju — ha min 
Gud. nej nej — hur skulle det vara 
möjligt?"

Han förde handen till huvudet och 
började vackla
fram och forde honom åter till hans
plats På några minuter tycktes att gora sina anspråk gällande. Jag 
Ralph Mainwarlng ha blivit många | sålde därför, så fort sig gora lät. alla

fastigheter och flyttade över till Ame

Min bror befann sig vi.l denna tid 
i Australien, men i vilken trakt av 
denna kontinent, visste jag Icke. Jag 
gjorde dock icke något försök att skaf­
fa mig visshet därom Mitt lekvm 
mer var endast att han på något sätt. 
Jag kunde dock icke tänka mig hur. 
skulle få kännedom om det senaste 
testamentet och komma tillbaka för

En forhärjande 
nian-

nedbrunnen.
Whltney skyndade

Här träffas ett ståtligt
Romain

Ytterligare några andra av Hugh rika. 
Mainwarlng» intimaste bekanta upp | 
ropades och kunde likaledes identifi­
era honom Därpå tog mr Sutherland ] 
åter till orda:

ÖLAND.
Vad de följande åren vidkommer, 

är det onödigt att ingå I detaljer. Min 
rikedom växte och därmed åven mitt 

H anseende och min makt; Jag fick med
Herrar Juryman. började han | elt ord a„, Tad jag ,ftertrattat, men 

med fullt återvunnet lugn. ' innan Jag jag kand„ mig aidrlg |ycthg jcke 
förebringar ytterligare bevis, måste ( ens då underrättelsen kom. att min 
Ja*, for att de »kola båttre förstå», ar-; broder funnit döden på sjön och Jag dartor mildrande 
*e en förklaring " i därmed såg mtg tryggad t min besitt-

Kort efter processens början ftngo ntng. kände jag mig lugn. ty Hobson 
Tl visshet om att Hugh Mainwaring. hade mot mig börjat en systematisk 
det förmenta offret för dramat på utpressning, sona med Tarje gång stegj 
Oakhill. ann a var I liv— och att han

Kustbevakningen på sydöstra Öland 
har funnjt två livbojar, märkta med 
"Argo" samt akterflaggstången Jämte 
en del andra smärre delar från den 
förolyckade Neplunbolagets ångare 
"Argo."

Tattare ha på senaste tiden allt 
ra börjat hemsöka Öland 
omtala» från Algutsboda att ett 40- 
tal tattare slagit läger där I 
månaden Ueasa ha på en del ställen 
t. o. m lyckats köpa alg hus och dar- 

1 ef,<fr »l»*it alg aamman I »tora flockar

det senaste världskrigets
tid

FORTSATT KAMP.
Så t. ex

TSARENS MÖRDARES SLUT
I en artikel i den rysk» tidningen

älluå måste »ara den. aom mördat han ”»v »ven den‘Y,lnt£ »Töls ^eaVn^mmY^rens mördårt Kol‘
r vÄr„ vaKb i?*’,,™/1 brT,'.‘T "a TlDk °m mlnik«s Dagblad Politiken meddelar föl-

siatawarlnx »I besloto då att. kosta hemlighet och lämnade mig därmed janHr
Tad det ville, bemåktlga oss hans per I hennes våld. Emellertid behöll Jag
son Det lyckades den st oss anställ- hela tiden det ödesdigra testamentet | 
da detektiren au spåra upp honotp. kvar Till och med sedan Jag fått un-!
Men 1 det ogonblick. då han skulie derrättelaen om min brors död var 
fast tagas, tillfogade han sig ett skott- det som en feg fruktan hållit mig till- 
sir »om. truts allä bemödanden ar baka från att förstöra det Jag tänk- 
trå tillkallade läkare efter tre dagar te göra det först di Jag upprättat mitt 
ändade han* liv. Uyckilgtvls var den- eget testamente, och Jag skulle 
na tid tillräcklig för att av honom få tvivel också ha gjort det. om Icke en 
en utförlig bekännelse, sedan de sv förfärlig händelse inträffat 
oss ofurtovat utsände mr Barton och står som med glödande Jarn Inbränd 
d r Montague ankommit Ull hans dods- l mitt minne Efter denna tllldragel- 
badd ~

skrev:
jag icke haft en enda dags verk- j 
lig hälsa. Jag har vaknat sjuk 

om processen: och gått till sängs uttråkad; och
Den revolutionära domstolen under jag har utfört mitt arbete utan 

ledning av Matveyer har i två dagar att svikta.” Mänga lidande käm- 
behandlat den rattasak. som anlagts pa pi ett liknande sätt, men i 
med anledning av mordet på tsaren. många fan kunde deras tillstånd

,°t a” de' *’ tö!,e förbättras, om de endast kände
Md tillfället hade sammanlagt elva .... ^ . , . rn,- -
personer blivit dräpta. till Tnner s American Elixir of

Tjugoåtta personer stodo tilltalade Bitter W i ne. Detta botemedel 
Tro av dem. Gruzinov, Yakhontov och undanskaffar orsaken till många 
Mahjutin voro medlemmar av sovjet i pinande svårigheter genom att 
Jekatertaburg. Biand de tilltalade rena inälvorna grundligt, hjäl- 
voro åven två kvinnor Alla de övriga pande matsmältningen och åter- 
tiihorde ,ahiem ställer en hälsosam aptit. Eder
Ä-JSÄÄÄTS apotekare eller medicmhandlan- 
fullständig bild av mordscenem Tas de har Tnner S botemedel pä lå­
ren och han» sällskap hade blivit »kjnl- ger. Förfök även TrineFs An­
na. Yakhontov, mot vUken anklaget gelica Bitter Tonic, särskilt vid 
»erna huvudsakligen voro riktade, er- tillfrisknandet. Och i fall av
kände, att mordet på extaarena fåtnUJ förkylning OCh hosta tag genast Laaarby kommunalfullmäktige ha 
var organiserat av honom tor att ml» a- Jrineris Cough Seda ti ve! Har Ull ordförande atsett kamrer D O

ni hört om Triners Antiputrin, ^etrea.
for hans parti, dol socislrovolutioaåra. • • . -... • j Inhfottsatflld förövades natton till
Enligt vad Yakhontov förklarade hade *°m eJ har någon jämlike såsom | ............. . ,oroT“« “tlen
man åvea gjort ett föredk au mor- gurgelmedel, munreningsmedel 
da tearea. medan han uppehöll »ig i| och sårrenareT — J«cpk Trieer I 
Tobolsk.
lighet förhindrad* planens ut tornade.

angermanland.

VAD HAN VÄNTADE PA.Tili kontrollör vid maltdryckstlll- 
verknlngen inom länet har lånsstyreL 
»en den 1 april förordnat majoren C. *n*re8,,^rade turisten samtalade
M Tottie med en åIdre trovärdig man. som sit

Ramzeliusaffären. J O har infor **nde ^ en 8tub*>e, beredvilligt gav 
dråt yttrande från Härnösand» doin Lonom a,,a åakade upplysningar 
kapitel med anledning av den bekan 1 — Nå. bur bar ni det? frågade den
la anmälan rörande kyrkoherdevalet i intresserade turisten,
Nordingrå och vittnesförhöret vid P& med?
rådhusrätten I Hudiksvall.

Vilsamt prisfall på getter, 
der de senaste krisåren ha goda get­
ter i norra Angermanland varit uppe 
i priser av 100 a 125 kr. pr st. Nu 
meddelas att vid en auktion 1 dagar­
na 1 Arnäs såldes goda getter till så 
låga priser som 1« a 17 kr. pr styck.

och vad håller

Den gamle mannen svarade: — Jo. 
det hankar och går Jag hade några 
träd att fälla, men så kom cykloneo 
och skar bort dem och besparade mig 
besväret.

— Nå, men det var styvt, sade den 
Intresserade turisten.

— Skalle tro det! Och sedan kom 
blixten och satte eld på boskskogeo, 
så att jag slapp brinna bort den.

— Det var märkvärdigt, sade den 
Intresserade turisten. Och vad gör nl 
nu?

Un-

For dem och 1 närvaro a* flera ee — eller med andra ord sedan nat- 
vittnen. »om åro hår närvarande, dtk- ten till den 7 juli — har jag varit fr ed- 
ter sd e han följande, »om nu kommer lös som ett jagat villebråd 
au upplåsas.

D r Montague trådde nu frum till att följande dag fira mta födelsedag
och högtidligen förklara min kusin 
Ralphs son för min arvinge, hade jag 
haft att utstå obehag av flerahanda 
slag. I betryckt sinnesstämning drog 
jag mig kort efter kl. 11 på kvällen 
tillbaka till biblioteksrummet, 
uppsökte mig snart mrs La Grange 
och ställde till ett stormigt uppträde

Den dag.
då jag satte upp mitt testamente för

kistan och låste:
“På min dödsbädd avlägger jag. 

Hugh Mainwarlng. fnvilligt följande 
bekännelse för att lindra mina själs- 
kral och för att de sista t immar ne 
av mitt Uv åtminstone

ÖSTERGÖTLAND.

någon mån Dar
— Jag sluer och väntar på en jord- 

båVtting, som skall komma och skaka 
upp potatisen åt mtg ur jorden.

Den Intresserade turisten kastade 
en snabb blick på den gamle ms n ne a

gottgora det onda. som mitt omåttliga
den 1 april i Regna kooperativa han 
del »affär, varvid manufakturvaror för 

_ . . _ _ cirka 4.000 kronors värde tillgrepoe
(OBtpany. 1333—43 S. Ashland Polisen har Inget spår efter tjuvarna 
Are-, Chicago, DL j vid en motorcykelolycka 1 Norrkö-

pennlngbegär och min gränslösa äre­
lystnad förlett m|g att beck 

Jag måste gå läart tillbaka i tiden
Min broder Harold och jag voro tvil- hotelser ville tvinga mig att Ingå åk

och gick djupt begrundande därifrån.

V
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H. GLOWATZ
»4 Loga* Ave,

tl

25 CENTS
Klipp st detta oc, stad det m-d 2S 

Cent» fnmarken eller allrer. e* Till ja* 
atöda er

Q VINN AN OCH HEMMET
med två bilagor,

MOnstertldnleg och Vårt BiblioUk. 
portofritt i Mi månader, 
år prenumerant, det år halva priset.
MT QVINNAN OCH HEMMET 

år dm enda Illustrerade kvinnotid­
skrift på vårt språk 1 Amerika 
Drag nytta av detta speciella tillbod

al ej na

au och Insänd etrsx.
Tillskriv MRS IDA HANBEN. 

^Qvtnnaa och Hemmet. Cedar Rapids.la

ECZEMA SPECfflC
botar fullaåodlgt eksem, aalt Rehi 
barbere ltch. revorm. gamla sår. 
brand och kyl sår, rfost bita, black 
heada. förgiftningar från ogråa eller 
färger och många andra hadejokdo- 

Mta ekabbearva botar skabb, 
klådajnask. seven years eller pralrlé 
ltch på några dagar 
sentals personer på de senaste 26 åren 
Hånd per poet för 12 oo. 2 askar för 
1371
g. ALM K LOV, skandinavisk apotekare 
Bos S. Cooperetown, N. Dakota.

Har botat to

SCANDIA AND ABINGDON 
HOTELS

Abingden Square. Bth Ave-, Near 12th 
Street New York.

Bästa hotell för den reasnde skan 
dtnavlska pubtiken 
fordringar för 2: dra och 3:dje klan 
•ens passagerare
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBATSBOLAO

Alla modår na

Passagerare mötas på järnvägssta­
tionen I New York vid ankomsten.

DOKTORS/

kontorstid 10—12; 3—4; 7—S
SVENSK LÄKARE

DIL S. C PETERSON
Phyelelon and Sorgsen 

Köns-, Urin- och Veneriska 
sjukdomar.

401 McArthur BL DG., Winnipeg 
Tel : Kontor M 4782 Boetnd O »72»

DOKTOR
G. W. McINTOSH
Phyelcien A Surgeon. 

Specialist på kvinnosjukdomar 
Kontor: 211 Curry Bldg Mitt emot 
postkontoret Tel. Msln 3834.

Bank of Nova Scotla Bldg, Elm- 
wood Tel. St. John 1506

DR. BRANDSON
LÄKARE

Kontor: 701 Llndsay Bullolng 
Kcntoretimmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen.
Boetadetelef: Garry 321 — Garry 783

STANDARD GARAGE
W. J. TERRY, Ägare.

SaskatchewanSaskatoon,
Stort lager av oljor, aulomobllrtn 

gar och andra tlilbehör
Oxy-acetylen svetsning och all eiags 

reparation ut föres Gamla automobll- 
V m * opas och säljas. 336 23rd St E.. 

* —åatoon. Sask

G. H. McKAGUfc and SONS
Berättigade balaamerare och begrav- 

ningoentreprenörer.
Den bäeta automobllatatlon i -sta­

den.
Om ni behöver våra tjänster telefo­

ners 487S — dag eller natt. Eller till-

238 3rd Ave.. South 
Saskatoon, Sask.

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Kontor, Maln 845 

Residens. 8her. 4440.
A. M. OOYLE, L.L.B.

Advokat, juridiskt ombud, notarie, etc.
»45 Somerset Bldg.. Porta ge Ave. 

Winnipeg.

JACKSON BROS.
Jutekrar- och Geldsmedeaffär.
Speoeiit uppmärksam mas postordern 

UR- och JUVELREPARATIONER.
9962 jnsper Ave^ East 

TeL 1747, EåmomUm. Alta.
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kMk jot* sork* 
prtces are

BJUKHJ ALPSFÖRENINGEN

NORDEN (hc)
Ett. tle 

fik* ka. Mer utlagd på tfll
F.O.B. curs.

Efter vig. Moetreal•v dea lethtidigt
Mr J. C Lä'

per teåeioe av legal auiborlty and 
made In

eapA. av paet Teagwaid prlcee hnvebåevI /11 ealea
Nedakrtvar*. 
åra och
for dea jrppertigs tillagningen av 
tea ge den välförtjänta kredit ea it 

Jåmte

1 vana
Hall kl I a

ttl» unailet att
A Scott Canadtan Wtaeet

: f maj 192S.Logaa Ava, Talad* Oerry Ut.
: Alexis Cneteai åv<L A- Carlson, 

trogen medhjålpai
J. P. SaMarvall

coatained tat Regalatkm No 111 of theatl
Board. t se» ad ander date of May Ith. 
1920. the maxim 
of bran and shorts ta W 
from mtdnlghL May Sth. 1»J0. basis 
tok. cars mi the poinU designhted 

til ferther notlce. shall be:
Price per toa net weight la 100- 

poond Jute säcks—

vid hord*. Såsom cere-John Doagiae och Mra ZettervsD voroWaat 6TL
vittnen Efter ett kort hoe Mr.

Tengwald. och jåmte de IntreaeanUSI»adreee: 121 laketer ava.
Elgin ave Vid sjakdomsfaU k* å' 
aamålan gorae 20» Lag* ate . teiefoa
Garry Ut.

och lårorlka tal han själv vid olikaMr och Mra. i F Johanson Ler da
till fållen höll under aftonens lopp, taMr. och Mra Hammar-Bon net

båck hem till Sanford. Man. lade åven mra. Zakiieoe. mr. J. Dal-
ström. mra V. i. Tengwald. mr. Chaa.Abraham Eric hasa från Port Ham-
J. Sandberg, mr J. A. Gustafson samtmoed. B. C., beeökte vårt kontor 1 bör­

jan av denna vecka, på våg till gamla 
landet. Han kom från Barsele socken 
1 Våeterbottea för 2» år sedan Han 
stannade 1 staterna omkring sja år och

WINNIPEG till sist på ett otmårkt sått brudens 
fader, mr Bengt Johnson Bruden ut­
tryckte åven sin och sin makes tack. 
För övrigt till braktes kvålleo med 
avsjungande av Hem land ssånger och 
samtal omvåxlande på ett godt och 
kristligt sått samt avslutades med bon 
av past. Tengwald. Dyrbara och trev­
liga bröllopspresenter voro förårade 
åt de nygifta. På grund av deras fö­
restående långa resa voro presenterna 
icke av skrymmande innehåll, utan be- 
stodo till stor del av silverpjäser samt 
andra låmpilga och nåtta föremål 
Brudparet avreser denna vecka till

Bran Shorts
Ontario, west of and tn- 
clodlng Fort William,
Port Arthur and Arm-
strong ------------

Manitoba Potnts 
Hudson Bay Janet lon
to The Pmm----------------- 4» 00

Saskatchewan Points ... 
Alberta 4*otnts. Bdmon 
ton. Caamore and East 
Crowä Neet Station

............-$48 00
______  48 00

166 00 
66.00

-Moder, da*- firad r. forUdoo SOB- har sedan vietau i Canada rasten av
dag i av Wtnnlpegs kyrkor tiden. Om han finner det trevligt I 

Sverige, torde han dröja dår någon 
tid. annars kommer han snart åler Ull

och text for. mången 
t allvarliga och

Det gav 
god predikan 
kansloeamma betraktelser

64 00 
64 0047 00

Astkirfc-Winnipeg ivflpeeL LSeete- Mr. John R. Johnson var 1 tisdags In­
ne på vår expedition och hälsade på 
oas. Innan han I aål Iskap med sin sy­
ster och svåger mr. och mrs Carl 
Toilber skulle låmna för Evansvllle. 
Mlen.
na 1 Evansvllle. då däremot mr. och 
mrs Toilber efter ett kort besök där­
städes komma att fortsåtta resan till 
Seattle. Wash. varest de komma att 
besätta sig för framtiden.

tant Alton av the Ca*disn Alrcraft
förde den första luft-poeten från 8el- 
klrk tUl Winnipeg förtiden lördag Dr ____ 46 00 63 00and points east 

Alberta points west -of 
Canmore. Alberta points 

Seattle. Wash.. dår brudgummens an- * north and west of Ed- 
höriga åro bosatta. Senare torde mr..

Toilber måhända bosätta sig

gård sar bete. banketter, kyrka och tea-1 
tern. Priserna åro följande: Vanliga'W L. AtkJnson. Selkirk. hade hand THE CASH GROCERY Ioveralls $2,26 till $3.60; overalls med 
bälten och spännen av sol it guld. sil­
ver och fransk emalj från $40 till hö­
gre priser: overalls med rhenstens- 
spännen. $43.50 till $45.24."

posten.
Pastor C. A. H of st rand från Stock 

hoim. Sask . var 1 Winnipeg några da 
gar 1 början av denna månad och vL 
carierade för redaktören och pastorn 
J A. Liljengrtn. som besökte det be­
ryktade sanatoriet 1 Rocbester

Mr Johnson kommer att stan

montoo. on C.N R and
G. T P............... ................

(esta bl is hed 1909)
47.00 5400

I å fruktfarm i California. Allra först j Points of A.G.W.. Ed. and B C. Rly.. 
i komma de emellertid att besöka bru- Central Canada Rly.—Add frelght

arbittarles from Edmonton over Ed- 
monton basis.

Phone Garry 4614 395 Pacific Ave., Cor. Ellen ‘ K
Jämför våra priser och se efter huru mycketAssisterande generalpostmästare 

Koons beordrade i onsdags postmästa 
re 1 städerna att tillåta brevbärame» 
anlägga ‘ overalls.'' nårhelst en majo^ 
rltet 1 något postkontor önskade det — 
dock med förbehåll att plaggen skulle 
vara till färgen gråa. i enlighet med 
traditionen inom posttjänsten. ,

dens förra hemtrakt: Evansvllle, 
Flygslsongen bar börjat l Winnipeg Minn . dit de åven åtföljas av brudens 

Vetepriset blev av The Canadtan Förtiden söndag rar det icke mindre ( broder, mr. J Johnson, som en kortare 
Wheat Board förtiden lördag den 8 än 70 personer, som fördes upp genom tid vistats 1 Winnipeg — Mr och mrs. 
maj reglerat och fastställt for kvar- luften, bort över fälten och staden av q. Tollbers vänner vilja härmed tlll- 
narna 1 Canada VI hava på annat endast en flygfirma Det sades vara önska dem en god fortsättning 1 deras 

intagit de tre förordningarna | det officiella Öppnandet av flygsäson­
gen. Det var Canadlan Alrcraft com- 
pany. som började, och hdllo tre flyg­
maskiner i gång snart sagt hela dagen.
Två eller tre andra kompanier säges 
också bereda sig på flykt. The Win-

XNl KAN SPARA 2
3 lbs. large Prunes, reg. 30c Ib.................................
3 lbs. large Muscatel Raisins, reg. 30c lb.................
3 lbs. Sunmaid Seedless Raisins, reg. 32c lb.
3 pkts. Sunmaid Seeded Raisins, reg. 30c ea..........
Blue Ribbon Tea. reg. 75c lb., Our price..............
3 lbs. Finest Japan Rice, reg. 20c lb........................
5 lbs. Small White Beans...........................................
10 bars Fels Naphta Soap, reg. 1.20, for...........
10 large bars Gold Soap, reg. 11c bar....................
2 tins Sunflower Salmon ls, reg. 28c ea...............
tins Fanc.v B. C. Red Salmon, reg. 44c ea............
tins Canadian Sardines with key, reg. 2 for 25 ...........  25c
lbs. Crisco
lbs. pail Shortening, reg. 1.60; our price...........
lbs. pail Pure Lard.................... 1.55; 3 lbs....................... 95c
large boxes Eddy’s Matches, 500s .................................. 25c

... 25c 

... 95c

70c
LIVESTOCK QUOTATIONS. 73c

. 80c 
. 75cstålt*

som bandis bårom Jämte de naeride
J. O.äktenskap! Choice ................. ....

Falr to good ..........
$13.50 to $16.00 
. 12.00 to 13 00 64c iFrån Paris meddelades härom dagen 

att de. som leda 
med ett visst intresse iakttaga denna 
rörelse här i landet att lura klädes- 
handlarne Ett liknande försök gjor­
des nämligen för Icke länge sedan 
i Paris, men misslyckades, därför att 
de enda lager av “overalls” som fun- 
nos i Frankrike voro de. som tillhört 
amerikanska armen. Och de ba blivit 
uppköpta av partihandlare När man 
följt med rörelsen kostade ett par 
“overalls” nästan lika mycket som en 
frackkostym.

Från samma håll meddelade ett 
presstelegram 1 måndags att därstä­
des uppenbarat sig den förste “over- 
alls-miljonären”, en viss John Sören- 
son. från New York. som nyss sålt 
sin andel 1 en “overati”-fabrik med 
1.000 proc. vinst och nu fröjdar pa­
risarn® med att kasta ut pengar till 
höger och vänster. — K

Ångaren “Bergensfjord,” tillhörande 
Norska Amerika linjen anlände till 
Bergen i Norge måndagen den 3 maj. 
och ångaren “Stavanger!jord" anlän­
de till .New York tisdagen den 4 maj 

AR Wetl." meddelas till P M Dahl 
Stelmshlp Agency, Winnipeg

50cKYRKORNA. Butcher Qows
. . . . . . . . . . . . . . . . i. $10.75 to $12.00

8.50 to 10.00 
. 7.50 to 8.00 

3.50 to 8.50

imoder därstädes .........48c
. .. 1.03
.........98c
......... 48c

----------- Choice ...,.....
Missionskyrkan. Pastor Liljengren Falr to good

hemkom från Rochester, Minn.. 1 tors- Medium ......
dags. och han predikade vid dagens • Canners and cutters 
alla möten utan svårighet. På kväl-l 
len talade han över moderns inflytan-' Good
de. och mycken sång förekom. Miss Common .......
Esther Lind och Mrs. Wm. Nelson bi-

nipeg Alrco and Amusements Compa 
ny. som har sin “airdrome" vid Ri­
ver Parå. kommer att öppna sin flyg- 
säsong nästa lördag.

Bulle 70c$7.50 to $ 8.50 
. 6.50 to 6.75Goodtemplarbröllop. Miss Hilda 

Henrikson förenades i äktenskap med 
Mr Hjalmar Sellgren den 6 maj 1920. 
Brolloppet firades 1 Scott Memorial 
Hall. Miss Freda Lindberg var brud­
tärna och Mr. Axel Sellgren var mar­
skalk. Under tonerna en en marsch 
spelad av Scandla Orkester, tågade 
brudparet In uti den festsmyckade 
salen Pastor J. P. Zettervall för­
rättade vigseln. Sedan gästerna gra­
tulerat brudparet och kaffe serverats, 
framträdde Mr. Alfred Egnell 1 egen­
skap av ceremonimästare och kallade 
på en hel rad av gemytliga talare. 
Flere av dem betonade den insats, 
brudparet redan gjort uti goddtemp- 
lamas nykterhetsgårnlng. Herr och 
fru Sellgreii bosätter sig f Inwood.

1.18; 1 lb. . . 40cEtt trevligt avskedssamkvåm anord 
ungdomsföreningen I Svenska 1.40drogo med solosång, och lilla Sigrid 

Näslund, som steg av tåget i söndags­
morgon 1 Winnipeg från Sverige sjöng 
tvänne stämningsfulla sånger 
sista efter aftonens predikan: "Glöm 
ej skriva till mor" var vacker och pas­
sande. Hennes fader spelade violin 
och Sigrid spelade gitarr. Torsdags- 
eftermiddag möter syföreningen Dor- 
kas hos Mrs. M. P. Peterson 317 Au- 
brey St. Vi vänta, att våra kvinnor 
skola komma ut mahgrant. Pft kväl­
len uppbyggelsemöte 1 kyrkan. Lör 
dagskvåll möter konfirmatlonsklassen 
Nästa sondag möten & vanliga tider. 
Efter mötet på kvällen firas Herrens 
nattvard. \

Baptistkyrkan. Väckelsekampanjen, 
som pågått de siäta två veckorna, av­
slöts i söndags. Alla mötena ha va­
rit goda och välsignelserika. men mö­

söndagskväll överglänste alla 
andra. Det var en oförgätlig syn att 
se en mängd frälsnlngssökande på 
knä framme vid platformen. VI er­
inra oss om 8 personer, som vid det 
mötet begärde förbön 
Herrens namn! Mr. David Nygren är 
en ovanligt dramatiskt och passione­
rad talare. I finansiellt avseende har 
kampanjen lyckats utmärkt 
dagens kollekt överlämnades till evan- 
gelisten. Den uppgick till $123.27.

1 måndags hölls ett avskedsaam- 
Tisdag och 

Nästa

nade
bapttetkyrkan förtiden måndagsafton 
för evangelisten David Nygren, 
stor skara av glad och trevlig ungdom 
var samlad, vilket visade att Nygren 
vunnit många goda vänner under sin 
korta kampanj 1 Winnipeg.

Choice $10.00 to $11.00
Stockers

En Falr to good ........ . $7.50 to $ 9 00
I >en Calves bottles Lemon or Vanilla ..,..................

tins Sweet June Peas, reg. 23c ea..........
large tins Finest Pack Tomatoes, reg. 25c ea.................98c
tins Sweet Corn, reg. 23c each ....

Choice ..
Good ....
Common

$14 00 to $17.00
.....  10.00 to 12.00
........ 7.50 to 7.50

.... 90cPastorn och redaktören rev J. A 
Liljengren besökte I början av denna 
månad det beryktade sanatoriet 1 
Rocbester. Minn. för att erhålla en 
grundlig undersökning av sin hals. 
som på senare tiden hotat att fråntaga 
honom — "rösträtten". Han återkom 
betydligt uppmuntrad om förbättring.

Vi sända varor till alla delar av staden.Selects .............
Heavies ...........
Lights ..............
Sows ......... .......

$20.75 to $20.75 
.. 18.76 to 18.75 
.. 18.75 to 18.75 
.. 17.75 to 17.75

Beställningar från landet uppmärksammas punktligt.
THE CASH GROCERY

395 Pacific Avenue, Cor. EUen. Phone Garry 4614.
ÖVERALLS”. MODET.

STREJK 1 SERBIEN.
Både 1 staterna och här 1 Canada 

hava både herrar och damer på mån­
ga ställen tagit sig för att kläda sig 
i grovarbetarnes traditionella uniform.

De för en tid sedan på olika platser 
Igångsatta mer eller mindre blyga för­
söken att lösa det allt svårare bekläd- 
nadsproblemet för dem. som måste 
vara “snyggt och anständigt klädda.” 
genom att bilda klubbar — mängden 
stärker modet — 1 syfte att använda 
"overalls" 1 stället för dyra kostymer, 
ha skjutit en väldig fart. På några 
dagar blevo “overalls" populära från 
kust till kust och på många ställen är 
det ingenting mindre än ultra fashio­
nabelt att vara klädd 1 dem. New York 
t. ex. har upptagit det modet med en 
gränslös entusiasm.

Ursprungligen var det väl meningen 
att på detta sätt protestera mot de 
höga klädjispriserna och söka få bukt 
med kläffesprofltörerna. Men de äro 
långt ifrån förtvivlade. Ju mera all­
mänt bruket av “overalls” blir. desto 
högre priser kunna åsättas _dessa 
plagg. Det finns till och med miss­
tänksamma personer, som vilja tro att 
hela idén utgått från klädeshandlare 
som haft för stora lager av “overalls" 
eller också tyckt att de ej inbringade 
den vinst som de borde 1 jämförelse 
med andra beklädnadsartiklar.

Hurusomhelst så är hänförelsen för

I Konstantinopel har mottagits un­
derrättelser från Belgrad att järn- 
vägsstrejken 1 Serbien spritt sig över 
hela landet.

Dödad av en automobll. Miss Annie
Bush. 17 år gammal. 781 CcCalman 
ave. åkte bicykel tillsammans med ett 
par vänner förtiden söndagsafton. På tet 
Nalrn ave nära Blrd’s Hill road ble­
vo de alla tre påkörda bakifrån av en 
automobll som gick med stark fart 
De blevo alla kastade till gatan, varpå 
autoköraren säges hava slakt ljusen 
och skyndsamt kört bort. och polisen 
lär hava ringa spår på honom. Den 
unga flickan hade skadats i huvudet 
och fördes till General Hospital, där 
hon tillföljd av skadorna avled kl. 12:- 
15 på måndagen. De andra båda voro 
Adam Lang. som undslapp utan svår*J|

1 ' k j kväm för Mr. »Nygren
så fördes till hospitalet. Hans ska- ( torsdag predikan och 
dor säges dock ej vara av livsfarlig' 
beskaffenhet.

\Bakom strejkrörelsen 
tigger agitation av tyska och magy­
ariska agitatorer. Från London kom- | 
mer ock ett meddelande att revolution 
utbrutit I Jugoslavia.

Prisat vare ÖNSKAS:
En hus jungfru —Sökande hänvän- 

de sig till Mrs. Wm. Martin. Jr.. 4995 
Stradbrooke. — Tel. F. R. 2221.Sista

Frälsningsarmén l Winnipeg soker 
efter tre förlorade personer, nämll 
gen Lucln Joseph Alphonse Trepanter, 
även kallad Albert Charles Trap. 29 
år gammal; Ernest Januha och Mar­
tinus n danefcjl

senast anställda I eller 1 nårbe

Svenska 
Amerika Limen The Swedish Importing Co., Ltd.bön

sondag predikan kl. 10:30 och 7. Vid 
ungdomsmötet behandlas ämnet: “Bi­
beln en bok om fakta.”

Frälsningsarmén hade sju möten 
inne och ute i söndags då stora skaror 
lyssnade uppmärksamt till sången och 
talet om en levande Frälsare, 
kvällsmötet var den stora lokalen 
fylld av en trevlig publik. En man 
kom fram för förbön.

-------- -------- —,UH. ... , Bazar hålles denna veckan med bör
lertid för stark, så att kanoten stjälp- j Jan på Onsdag kvill och fortsätter var- 

Han i je kväll under veckan. Välkommen!

Alla tre

ten av Winnipeg Det första kanot.offret denna vår i 
Winnipeg blev Thoma» Carey. en Roy- 
al Canadlan Mounted police-man för­
tiden måndagsafton kl. 8.20. 
botne-floden nära Donald st. Han för­
sökte att föra en kanot från Fort 
Rouge sidan av floden till den norra 
stranden för att nymåla densamma för 
sommarsäsongen. Strömmen var emel-

Härmed få vi upplysa, att vi fortfarande göra affärer såsom förut, 
med undantag av ett vi hava sålt ut vår minut affär 1 Grocerler här-Nu kommer värmen. Oaktat kyli 

ga vindpustar, som aldrig synas upp­
hora att växla om i alla möjliga skift­
ningar säges maj komma att bliva fe- 
kordbrylande ifråga om tidig värme 
Förtiden sondag var det 821 grader 
Detta var den högsta temperatur, som 
erfarits så tidigt på våren för många

Direkt pasaageraretraf i k mellan

New York och Göteborg Alla våra fordringar torde godhetsfullt inbetalas till oss. 
Vår nuvarande adress är: 271 Princess Street.På Avgå från NEW YORK 

ANGARNE

“STOCKHOLM”
PROVINCEDEN NORSKA AMERIKA- 

L1N1EN
Dubbelpropeller, 565 fot lång.år te och mannen kom 1 vattnet, 

kunde simma, men kort efter det han j 
hade kommit i vattnet, ropade han. att 
han fick kramp och sjönk. Hans fa­
der och syster stodo på stranden och 
sågo honom fOYsvlnna 1 djupet. Han 
-var själv endast 20 år gammal och ef-

Allvarligt skadad av en automobll 
blev 14 årlga Helen Arnest, 145 Char­
les St., förtiden fredaksafton. Hon 
fördes till General hospital, där hon 1 
början av denna vecka ännu var sans­
lös Nethan Kaplan. som körde auto- 
mobtlen. hålles i polisens förvar un­
der vantan på förändring av den ska­
dade.

— SPELAR DENNA VECKA —den 5 Juni.
“overalls” i hastigt stigande över he­
la landet, bland män och kvinnor, och 
kan endast jämföras med t. ex. hänfö­
relsen för kriget, när den grep natio­
nen. Endast från några arbetareorga 
nisationer har man hört invändningar \ 
grundade på det förhållandet att 
“overalls” bli eå dyra. att de. som nöd 
vändigt måste använda dem 1 sitt ar­
bete, ej längre kunna skaffa sig såda­
na. Lyckligtvis ha dock de flesta 
fackföreningar tilltvingat sig löner 
som tillåta extravaganser.

1 Chicago har man varit något sen 
med att antaga det nya modet. Blott 
i förstäderna. 1 Evanston och andra 
"kulturcentra” ha “overallsen” kom­
mit tillheders — där de dock lått kun­
nat ursäktas med vårarbetet 1 veder- 
börandes trädgårdar. Emellertid är 
det blott en tidsfråga, när Chicago 
sluter upp 1 “overair-paraden Det 
har i alla fall redan kommit så långt 
att klådeshandlarne kunnat betydligt 
fördyra plaggen på grund av efter­
frågan.

New York har. som nämt, med stor 
entusiasm omfattat "overalls"-ldén. 
Snobbar på Broadway ha redan visat 
sig i "everalls” med guldspännen, 
som nu annonseras i Newark. N. J, 
för ett pris av $40 paret och högre upp. 
Tolv hundra anställda hoe Getsol Co. 
förbando sig härom kvällen på ett 
möte att begagna "overalls,” och klub­
bar. högakokor och andra hötio en stor 
“overalla-parad »* Fiflth ave. red*

Turlist* från New York. 
6TAVANGERFJORD 

BERGEN 8F JORD 
BE RGE NSF JORD ...

STAVANGER FJORD .......... Aug. »
BERGENSFJORD ......... Aug. 27

"INFORMATION FOR TRAVEL- 
LERS” — Skriv till oss efter detta 
cirkulär Ifall Nl täpker köpa biljett 
till eller från Sverige.

HOBE & C.O„ G. N. W. A.
31* — 2nd Ave. 8., Mlnneipolts, 
Minn. (Kom Ihåg den nya adressenj 

eller
P. M. DAHL SS. AGENCY,

325 Logan Avenuo,

ii THE ENDADVANCE PRICE BRAN, 
SHORTS AND WHEAT. DROTTNINGHOLM ........ Maj 14

Juni 4 
......... Juli 16 0F THE ROAD.”

3 propellrar, turbinmaskiner, 540 fet 
lång.terlämnade en un* maka Jämte ett två I The Canadlan Wheat Board on Sa- 

månader gammalt barn Poll.en bor-! turday Isaued regulattone 104. 115 and 
Jade 1 tisdags att dragga efter krop-1 the effeet of whtch Is to advance 
pen I floden. I the price to milis of all grades of

Syttendemaifesten arrangeree laar western wheat 35c per bushel and On- 
som allerede meddelt av den norske; tario. Brtttsh Columbia and Quebec

w heats 40c per bushel and the maxi-

— NÄSTA VECKA —
REX BEACH S 

"THE SILVER H0RDE”
den 12 JunL

Canadian Pacific järnvägen öppnade 
sin oeguljära tågförbindelse med som­
marställena vid the beach förtiden 
måndag då Icke mindre in 700 passa 

betjänade sig av de speciella 
De vanliga “w*ek-end” tågen

Passagerare gå ombord ångaren vid 
“Swedish American Line Dock, Foot 
West 55th SL, New York", och land­
stiga vid kajen i Göteborg.hj»Ipforenlng “Nordkap” som har sl- 

kret sig Travellers Hall for anlednin-1 mum Price of bran and 8hort» 00 
Komlteen har nu opsat program-1 ton- The regulations are as fol-tågen

komma att gå från nu och till slutet 
av säsongen varje fredag och lördag 
meddelade» 1 måndags

Kontor: 401 Boyd Belldlng; Tel Moln 30S8. 
Boetad: 46 Alloway Ave ; Tel.: Sker. 3166.bekvämligheter. 

Svensk, ypperlig mathållning. Svensk 
besittning och betjäning.

Oöverträffade

mel som vi gjengir nedenfor med den lows:
DR. M. B. HALLDORSONRegulation 104.

It is hereby ordered by the Canadian
bemerkning. at der vll bli ett numer til | 
som endnu ikke vites slkkret om man: 
kan faa. Efter programmet blir der j Wheat board:
dans og-et udmerket orkester har ko- That until further notlce the price 
mlteen sikret sig. Der vll bil anled I of wheat to milis in Canada ls flxed on 
ning til at kj#pe forfris k n Inger som the followlng basis per bushel, vix.: 
soft drinks, kaker. sm#rrebrod etc. I $3.16 per bushel. Includlng 6c per 
Billetprisen er sat saa lavt som til 50 bus carrying charges basis No 1 Mani 
cents for voksne og 26 centa for barn. toba Northern and No. 1 Alberta Red 
Her er programmet Wlnter In store Public Terminal Ele-
1. Velkomsttale av.... Mr. B. Mänger vätors. Fort William and Port Arthur.
2. Jn vi elaker............  av församlingen $3 06 per bushel. Includlng 6c per
3. Pianosolo av Miss Nora Thorvlisen, bus carrying charges basis No 1 Du-
4. Solosång av Miss Smith. rum Wheat In store Public Terminal
6. Festtale av redaktpr Ingvar Olsen.
6. Vlotlatolo av Mr. Hanaen
7. Du et av Miss Dagny og Mr. Richard 
Klrkerpd

Swedish American Line MANITOBA.WINNIPEG,
SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR.Ms. Ludvig Iwsnwn från Cornhlll-r. 

Alt».. bMokte denna tidnings kontor 
fOrltden rocka Av P M Dahl Bteam- 
shtp Agency köpte han biljett för att 
resa till gamla landet. I närheten av 
Malmö hade han sitt barndomshem 
Han kom till detta land för 33 är se- 
dan; men en gång förut hade han 
hälsat pä I Sverige

Sytt.ed. ma i. f vst" I Lagan HalL 
Norska baptistförsamlingens ungdoms­
förening "Klippen" firar Iide maj­
fest 1 Logan Hall näst» måndag kväll

New York.24 State IL.
DE SOM ÄMNA EFTERSÄNDA AN. 

HÖRIOA FRÄN SVERIGE BORDE 
NU KÖPA BILJETTERNA MED DI­
REKTA

SVENSKA AMERIKA LINJEN

Koetorsttmmar 11 till 18 t.m.; 8 till S

r^i
<måssf

J. Johnson 4 Company
Dam- och HemkriMdsre

4BZ>/, MAIN STREET.
liako BUt. Td. Garry IMS

Wiaaipcf.
VI ha Jost nu emottagn sytt 

lager av

P.M. Dahl Sleanutip Agency
Winnipeg, Man.829 Logan Avs,

B ev »tors. Fort William or Port Ar­
thur.

$2.99 per bushel, includlng 6c per 
bus. carrying charges basis Ng. 1 
Spring. No. 1 White Wlnter and No. 1 
Red Wlnter wheat in store Montreal.

$2.91 per bushel. Includlng 6c per 
bus. carrying charges basis No. 1 
mixed Ontario and Quebec wheat tn 
store Montreal.

$2.92 per bushel, includlng 6c per 
bus. carrying charges basis Ne. 1 
Goose wheat in store Montreal.

$2.90% per bushel includlng 6c per 
bus. carrying charges basis No. 1 
Brltlsh Columbia wheat tn store Cana 
dian Qovi

kl. 7: S0 under ledning av Miss An*
VAR- OCH SOMMAR- 

TYGER.

Frewhg e«h leganmg.

Fa asås med följande program: Vål- CH. NILSONkomsihålsntng sv Miss Ida Landström:

Ett trevligt bröllop ägde ram onsda­
gen förlid* vecka, 4* 6 maj. 1 sv 
åka-lutherska kyrkatt.

förra numret av tldn. 
Mr. Carl Toilber från stat* Waahing-

av Red. K- Sjöstrand, 
tistföraaml 
medverka, m. fl ahdra — Kemmlt- 
tsrada.
"”Tn vewynlee kommer 223 Je Over

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.

it
1 måndags kväll t v. Ett sextiotal av
kontorsatyrkan 1 city hall infann aig 
följande dag till sitt arbete 1 denna ut­
styrsel.

I Boston predikade pastor Louis L. 
Dunnington en söndag i “overalls” 

pråstdräkt och förmådde samti­
digt 200 medlemmar av församling*

L B. HAIR TONICBattalion att hålla å Manitoba J. ERLICKY
Urmakare aek Jevelerare

208 LsgaaAvB.
Andra dörrs» fri» Mal» M

d* 24 maj Evansvllle. Ml*., förenades då till 
åkta makar. Högtidlighet* tog »in 
början något efter kl. 7 på kväll*. 1 
det brudparet intågade 1 kyrkan under 
tonerna av d<

Hall. Winnipeg.
kl. I e. m. ändamålet år att förnya
vänskapsförbindelser och att välkom­
na hem det segerstolta Palcon Hoe- 

med sin

VITTNESBÖRD.
GAMLA LAND*

2» år» erfarenhet 
VI reperers alla tlllTerknlsgar st 

QRAMOFONER. VIOLINER 
OCH ACCOROEON8 
ÄVEN BVMABKINER 

Intet Jeb hållee llngre in

Telefon Garry 117.nn k
triumf frän de Olympisks spel* Alla 
medlemmar av the Ladlee Auxlliary 
av batalj**, tillhörande Falcoa 
Hockey klubben och derna 
hjärtligt inbjudna 
jåmte supper m

välkända bröllopsmar- L. B. HAIR TONIC.
it Elevator. Vancouver 

The spreads for lower grades t han 
those epecifled above shall be the 

aa the spreads In the orders of 
be paid to the prodneer.

That tills regulation ls effeetive

att ikläda sig d* skruden. Liknandesch* ur “Carmen”, utförd pä orgeln Winnipeg 4* 14 april. 1920 
Jag har begagnat L. B. Hair Tonlc 

med det mest tillfredsställande reenl

har sedan förekommit 1 flere andra 
kyrkor. Vid universiteten och högsko 
torna bildas “overalla-klubbar åmmer-

av miss Helen Tengwald. Brud 
fördes av sin fader, mr Bengt Johns* 
frän Evansvllle. Minn., na beeede å 
293 Royal Ave.. West KSdooan Vig­
seln förrättades av pastor V J. Teng-

äro uru emus.TKL aålSY 4876 tat och kan rekamnaendera det attKonsert hålles fort. J. A-LOZO
köp. LA SSMED och Allmln REPARERING.

r. rak

göra allt vad det påstårSom * illustration till rörel»* må 
återgivaa följande annons av 

I Newark. N. J: x
Högaktningsfullt 

Mrs. J. F. HUGHES 
609 8pence St.

dagar.from mtdaight May 8. 1990. tadusive.rtgheten att nä alla medlemmar av vald. och de lårdomar.
bataljoaea med until further notlce.delade j sitt rigseltal. voro väl värdn 

att beakta för vilket åkta par 
helst Som officiella vittnen fungera­
de brudens svåger och syster, mr. och

Bbpsra m witaypi. 
kalvar, rakfcatwblaä. Usning. hoppas vi att medlemmarna må “Baataata overalls i fashionabla bel- 375 LOGAN AVENUESändes med omgä*de poetacceptera denna inbjudan 

dela dea också till andra, 
g* Icke uppmärksamma

t med 
möjtt-

That the r. tillverkade av starkt pålitligt
$2:20 Insändes tfll L. B Hair Tonlc

272 mS. 1920. until further notlce, ahall be:
Braa $64 00 per tow Net 

100 Ib |*e sacka.

mra. Cfcas. J. Sandberg; dessutom når- för k<
H* T H Johns* att hålla voro större del* av brudens ta Cyesa Vårs Aaewserer.Gyeae Vira Aniirrr. AtertorsåJJare fuskas I landsorten.t«L_______ r. bokhållare. Hake. r. tråd­ar

1

i

WADENA LAND
TILL SALU.

Det bästa “mlxed"-farmlng-dlstrikt 1 västra Canada.
Vårt mejeri ar ledande i provinsen 
Exporteringeboekap sindse i vegneleeler.
MiMEvéit år en okänd »»k.

Stort skandinaviskt settlement av professionella farma re.

Här är rum för dig
LEONARD WREEDE, Box 51, Wadena, Sask., Canada

Eskilstuna Cream 
Separator

FORTVNA har kouil tiU O 
för att stanna Kär.

r.na>« t. — »na taom imniiw l*. rf.st 
sitjara

4aa år wa*4 ep" »»
•ehdwte fnkriker I v år Me* med >00,000

kapaeta*

»V 4# »Ideie eeåt

F året.
dea Sr åår *åld •« ee finas i vilken måagårtg 

erftreehH i kmaeåea »eå MMkritll kapi 
tal sålt kand i knnd for nit ullO 1 lb

tnaae påmR
dra år kår i Winnipeg försedd m»4 ett eget kem.T vnronl rmrvåWnr ock repnin1 nllud »re

MBaSagnak

U **r Bl koper PÖBTUWA i Winnipeg år 4*4 
preem det nnanmn ne* o* Si ånde Bnkilelnn* 
x* Uåeiåen på Benan nidne åneet

Tomte ni TO B TU* A 8 åt
------ 1 innan kvvnak *nnkm

Eder nåd nan fordeUr, —

N lågnenknt Sr dår 
knn erkjndnA

Skriv på Edert egel språk, o* Xi åan k nr. tiU

Dep. S.. F0RTUNA CREAM 
SEPARATOR C0.. LTD.

lr 1________
den år tekm går npp

tol oek 
akaka".

dea nr Ichn en ti Ilfil ligketnmnskm.
tngita ia til! Cnnnds tor ntt 

Inetigt fårtjånns pen 
gnr på oek nedan försvinna.

faller ned

303 OWENA STR„ WINNIPEG. MAN.
Några driftiga agenter kunna ännu

an Ugna

ALLA MEDLEMMAR
av den en tid nedlagda Tempelrtd- 
darordens loge Odin No. 1 kallas 
härmed tfll sammanträde på 8.C T 

..kontor lördagen den 15 dennes kl. 8 
för att överlägga om utsikterna 

för återupptagande av Logens ar-

ma

o
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